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ÖNSÖZ 

Turizm, 20. yüzyılda en hızlı geliĢme gösteren sosyo-ekonomik olgulardan biri olma 

özelliğini korumaktadır. Ġhtiyaçların ve bekleyiĢlerin hızla değiĢtiği uluslararası turizm 

piyasasından, sahip olduğu rekabet gücü nedeniyle giderek daha büyük pay alma çabası 

içinde bulunan ülkemizin bu dinamizmini en azından koruması açısından turizm 

faaliyetlerini çeĢitlendirmesi ve turistik merkezlerin oluĢturulması önemlidir. Doğu 

Karadeniz’deki önemli turistik merkez konumunda bulunan Kaçkar havzasının spor 

turizm potansiyeline sahip olduğu ileri sürülebilir. 

Bu çalıĢmada; Kaçkar havzasında turizmin çeĢitliliğinde geliĢme Ģansı en avantajlı 

olan spor turizmde trekking parkurlarının değerlendirme kriterlerinin sonuçları üzerinde 

durulmuĢtur. 

Temel amacımız; bölgedeki spor turizmin potansiyel varlığına iĢaret ederek, 

bölgenin ekonomik kalkınmasında spor turizminin kullanılabilir bir faktör olduğunu 

göstermeye çalıĢmaktır. Kısacası, bu çalıĢma, Kaçkar havzası ve çevresinin dolayısıyla 

bölgenin kalkınmasında spor turizminin bir faktör olarak kullanılma Ģansına iĢaret 

etmeye yöneliktir. 

AraĢtırmanın her aĢamasında yakın ilgi ve yardımlarını gördüğüm ve bana her 

zaman destek olan, yol gösteren danıĢmanım Prof. Dr. A.Azmi YETĠM’e, bu tez 

çalıĢmasını yürütürken, zevkle çalıĢtığım konunun seçilmesi aĢamasından, 

sonuçlanması aĢamasına kadar beni yönlendiren, bilime ve hayata farklı açılardan 

bakabilme yetisini kazanmamda payı olan değerli hocam Prof. Dr. Salih ÇEPNĠ’ye, 

bilimsel görüĢlerinin yanı sıra arkadaĢlığını da benimle paylaĢan değerli hocalarım Prof. 

Dr. Faik ĠMAMOĞLU, Prof. Dr. Ġbrahim YILDIRAN’a ve Prof. Dr. Adnan BAKĠ’ye 

bilimsel görüĢleri ile tezin olgunlaĢmasına katkı sağlayan arkadaĢlarım sayın Yrd. Doç. 

Dr. Vedat AYAN’a ve Yrd. Doç. Dr. Olcay MÜLAZIMOĞLU’na, teĢekkürlerimi 

sunarım. AraĢtırmalarım sırasında, alanın taranmasında, alana ait bilgilerin temininde, 

toplanan verilerin bilgisayara aktarılması konusunda desteklerini aldığım değerli 

dostlarım ve kaynak kiĢileri teĢkil eden sayın Asım HABERAL’a, Mehmet Emin 

AYHAN’a, Ali ġAHĠN’e, Ercan ATAMAN’a ve Selçuk ÇOLAK’a; çalıĢmanın her 

evresinde yanımda bulunan değerli kardeĢim sayın Görkem OKUR’a teĢekkür ederim. 

Ayrıca görüĢlerine baĢ vurduğum değerli arkadaĢlarım Erkan BEKTAġ’a ve Hasan 



iv 

 

 

 

ÖNDER’e, çalıĢmalarımın sonucunu sabırla bekleyen mesai arkadaĢlarım, sayın Saim 

ġENGÜN’e, Mesut MERTER’e ve Ġsmail ġAHĠN teĢekkürlerimi sunarım. 

Tez çalıĢmam boyunca her koĢulda desteklerini gördüğüm sevgili eĢim Melahat’a, 

oğullarım Sadık Konuralp ve Ömer Sunguralp’e içten teĢekkürlerimi sunarım. 

 

 Fatih BEKTAġ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



v 

 

 

 

ÖZET 

KAÇKAR HAVZASI TREKKĠNG PARKURLARININ SPOR TURĠZMĠ 

BAKIMINDAN DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

 

BEKTAġ, Fatih 

Doktora, Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği Ana Bilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Prof. Dr. A. Azmi YETĠM 

Haziran,2010, 137 sayfa 

Bu araĢtırmanın amacı, Kaçkar Havzası’nın doğal potansiyelini doğa sporları 

turizmine ve trekkinge yönelik olarak analiz etmektir. 

AraĢtırmanın kaynak kiĢileri, 2008-2009 yılı yaz döneminde bu bölgede aktif olarak 

çalıĢan 6 elit dağ ve trekking rehberinden oluĢmaktadır. Bu kaynak kiĢilerden 20 vaka 

tespit edilerek incelenmiĢtir. Bu araĢtırmada yöntem olarak yüz yüze mülakatlar 

yapılmıĢtır. ÇalıĢmada betimleme yöntemlerinden olan alan taraması yöntemi (survey 

ve vaka çalıĢması) kullanılmıĢtır. Tarama yöntemi ile elde edilen genel bilgiler vaka 

çalıĢmaları ile derinleĢtirilmiĢtir. Her bir vaka bir parkur olarak ele alınmıĢ ve 

değerlendirilmiĢtir. Bu değerlendirmede, parkur isimleri, parkurların genel tanıtımı, 

uydu görüntüsü üzerindeki rota çizimleri, kaynak kiĢilerin her bir vaka ile ilgili 

değiĢkenler açısından tercihleri verilmiĢtir. Bununla birlikte, kaynak kiĢilerin 

uygulamada parkurla ilgili tercihleri, etkinlikleri, değiĢkenlerin farklılıkları tespit 

edilmiĢtir 

AraĢtırma sonucunda Kaçkar havzasındaki trekking parkurları belirlenmiĢtir. Bu 

belirleme içerisinde; parkur ve rota sayıları, rotalardaki güvenlik, görsellik, zorluk, 

kamp alanları v.b….gibi  değiĢkenlerin neler olduğu bulunmuĢtur. Ayrıca rota 

üzerindeki bütün arazi koĢullarına iliĢkin bilgiler standart bilgi haline getirilmiĢtir. Elde 

edilen bulgular sonucunda rotaların morfolojik yapıları ortaya konmuĢtur. 

 

 

 

 

 

 

 

 



vi 

 

 

 

ABSTRACT 

THE ASSESSMENT OF THE TREKKING TRACKS IN THE KACHKAR BASIN IN 

TERMS OF SPORTS TOURISM 

BEKTAġ, Fatih 

Ph. D., Department of  Physical Education and Sports Teacher 

Supervisor: Prof. Dr. A. Azmi YETĠM 

June, 2010, 137 Pages 

The objective of the study is to analyse the natural potential of Kachkar Basin in 

terms of outdoor sports tourism and trekking. 

The resource  persons of the study are 6 elite mountain and trekking guides working 

actively in the area in 2008-2009 summer season.20 cases from the resource persons 

were  chosen and studied. In the study, interviews were conducted in person as a 

method.In the study, field survey method(survey and case study) -of the description 

methods- was used.The information gathered  through primary surveys  was gone 

through by  using case study method. Each case was taken as a track and  assessed 

accordingly.In the assessment, track names,general introduction of the tracks,routes 

drawn on the aerial photographs,and the preferences of the samples for variables related 

to  each case were included. The preferences of the resource persons related to the track 

while in practice, their activities and the differences of variables were determined as 

well. 

Trekking tracks were determined through the study, and also the number of the 

tracks and the routes and –also- what the variables (safety, landscape, hardship, 

campgrounds etc.)existing on the routes  were were found out. Also, the information 

related to terrain conditions on the route has been transformed into standard 

information. With the help of the findings obtained,the morphological structures of the 

routes were shown. 
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KISALTMALAR LĠSTESĠ 

WWF : (World Wildlife Fund) Dünya VahĢi Hayatı Koruma Vakfı 

WTO : (World Tourism Organization) Dünya Turizm Örgütü  



 

 

1. GĠRĠġ 

Bu bölümde problem durumu, araĢtırmanın amacı, alt amaçlar, önem, varsayımlar, 

sınırlılıklar ve tanımlar yer almaktadır. 

 

1.1. Problem Durumu 

Dünyada spor turizmi çok geniĢ perspektif de ele alınmıĢken ülkemizde spor turizmi 

yeni yeni gündeme gelmiĢ ve bu konudaki çalıĢmalar hız kazanmıĢtır. Türkiye’nin spor 

turizm potansiyeli oldukça yüksek olup bunların değerlendirmesi gerekmektedir. 

Ülkemizde 1980’li yıllarla birlikte turizm sektörüne yapılan yatırımların artmasıyla, 

sektörün ülke ekonomisine katkısı yıllar itibarıyla yükselmiĢtir. Bütün dünyada olduğu 

gibi ülkemizde de kitle turizmi geliĢmiĢ, turizm yatırımları deniz, güneĢ, kum, 

destinasyonuna bağlı olarak Ege ve Akdeniz sahillerinde yoğunlaĢmıĢtır. Ancak son 

yıllarda turizm tercihlerinde yaĢanan değiĢikliklerle birlikte alternatif turizm ön plana 

çıkmaya baĢlamıĢtır.  

“1990’lı yıllar spor ve turizm arasındaki kalıcı iliĢkinin büyük oranda kabul 

görmesine tanıklık etmiĢtir. Son yıllarda turizm ve spor arasındaki iliĢki noktası pozitif 

bir biçimde artmaya baĢlamıĢ ve bu iliĢki yeni yüzyılda da devam edecek bir nitelik 

taĢımaktadır” (Gibson, 2003, s. 205-206). Spor ve turizm kavramları her ne kadar bir 

birinden bağımsız görünse de aslında geliĢimleri dahi birbiriyle oldukça paralellik 

gösteren etkinliklerdir. “Ekonomik geliĢim, serbest zamanların artması, kitle iletiĢim 

araçlarının ve ulaĢım olanaklarının geliĢimi gibi faktörler, hem spor hem de turizm 

etkinliklerinin geliĢimine katkı sağlamıĢtır” (Amman, 1999, s. 78).  

“Spor turizminin geliĢme ve popüler olma nedenleri ele alındığında “ekonomik 

faktörler”,” teknolojik faktörler” ve “değer ve tutum faktörleri” Ģeklindeki üç temel 

faktörün etkili olduğu görülür” ( Ross, 2001, s.4-6).  

“Turizm ekonomik etkisi hemen hemen tüm ülkeler arasında bilinmekte, politika ve 

stratejiler bu çerçevede oluĢturulmaktadır.  Turizm endüstrisinin en önemli ve en hızlı 

büyüyen bölümlerinden biri de spor turizmidir“(Gibson, 1998 a, s. 155-156).  
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Spor ve turizm kavramları, sosyal geliĢime bağlı olarak geçmiĢten günümüze her 

geçen gün daha fazla önem kazanmaya baĢlamıĢtır. Bu kavramlar bir araya geldiğinde 

çok daha geniĢ bir açılıma sahip olan spor turizmi olgusu ortaya çıkmaktadır. (Weed ve 

Bull, 1999, s. 142), bu olguyu, “aktivite, insanlar ve yerin benzersiz etkileĢiminden 

ortaya çıkan sosyal, kültürel ve ekonomik bir olgu” olarak tanımlamaktadır. 

Türkiye doğal ve kültürel zenginlik açısından önemli bir alt yapıya sahiptir. 

Özellikle doğa turizm merkezleri henüz yeterli alt yapı ve üst yapıya sahip olmamakla 

birlikte, mevcut doğal alanlar değerlendirildiğinde Türkiye’nin doğa sporları turizminde 

söz sahibi olması mümkündür.  

Ülkemiz açısından ele alındığında, spor turizmine gereken ilginin yeterince 

gösterilmediği ancak bu fırsatı ve potansiyeli gören giriĢimcilerin bu alana yatırım 

yapmaya baĢladığı görülmektedir. Ülkemizde spor turizminin doğa sporları alanlarında 

Akdeniz  ve Ege bölgesinde rafting, kano, yamaç paraĢütü, dağ bisikleti, jip safari, tur 

kayağı, trekking vb. yapıldığı görülmektedir. 

Karadeniz bölgesinin turizm potansiyeline sahip, Kaçkar havzası ülke spor 

turizmine, doğa sporlarına büyük katkı sayılabilecek bir özellikte olmasına rağmen 

bugüne kadar gerekli ilgiyi tam manasıyla görmemiĢtir.  

Bu çalıĢma öncesi yapılan araĢtırmalarda Turizm Bakanlığının, turizm amaçlı sportif 

faaliyet yönetmeliğine göre Kaçkar bölgesinde bu yönetmeliğe ait herhangi bir branĢta 

hazırlanmıĢ bir çalıĢmaya rastlanmamıĢtır. Bölgede yapılan doğa sporları etkinlikleri 

Ģirketlerin ve kiĢilerin kendi hazırladıkları planlamalardan oluĢtuğu gözlenmiĢtir. Bu 

bağlamda kaçlardaki trekking parkurlarının nerelerden baĢlayıp nerelerde bittiği, parkur 

özelliklerinin neler olduğu, nerelerin ne kadar kullanıldığı, Kaçkarlara gelenlerin 

beklentilerinin ne olduğu araĢtırmamızın konusunu oluĢturmuĢtur.   

Bu çalıĢmada amaç; Karadeniz bölgesinde yeterli turizm potansiyeline sahip 

olduğunu düĢündüğümüz Kaçkar havzası dağlarında yapılabilecek trekking aktiviteleri 

için haritalandırma çalıĢmalarını yapmak ve Türkiye’nin bu bölgesini Dünya doğa 

sporları turizmine tanıtmak ve kazandırmaktır.    
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1.2. Problem Cümlesi 

Kaçkar havzasında var olan veya kullanılmayan Trekkinge elveriĢli parkurların 

tespiti ve spor turizmine katkısının araĢtırılması.   

 

1.3. Alt Problemler. 

Kaçkarlarda en ideal trekking parkurları nerelerdedir? Parkurların adları ve rota 

sayıları nedir? 

Kaçkar bölgesinde yer alan parkurlardan en çok tercih edilenleri hangileridir?  

Kaçkarlarda gizli kalmıĢ parkurlar nerelerdir? ve niçin? 

Bir trekking parkurun oluĢturulmasında etkili olan faktörler nelerdir? 

Mevcut parkurların spor turizmine katkısı nedir? 

Parkurların spor turizmi açısından önemi nedir? 

 

1.4. AraĢtırmanın Amacı 

Bu araĢtırmanın amacı Kaçkar havzasının trekking parkurlarını, trekking 

parkurlarında bulunması gereken özelliklere göre uzman görüĢlerine dayalı olarak 

değerlendirmektir. 

Bu amaçla aĢağıdaki sorurla cevap aranmıĢtır. 

1. Ġdeal bir trekking parkurunda bulunması gerekenler nelerdir? 

2. Bu özelliklere göre Kaçkar havzasının trekking  parkurlarının yeterlilikleri ne 

düzeydedir? 

3. Kaçkar havzasında yer alan parkurların terciğ edilme nedenleri nelerdir? 

4. Uzmanların Kaçkar havzasında  parkurların ve trekking sporunun geliĢtirilmesine 

yönelik önerileri nelerdir.  

5. Kaçkar havzasındaki trekking parkurlarının spor turizmi açısından yeterliliğinin 

ortaya konması amaçlanmıĢtır. 
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1.5. AraĢtırmanın Önemi 

Spor turizmi ve trekking etkinliğinin gerçekleĢtirilebilmesi için herhangi bir alanın 

sahip olması gereken özelliklerinin neler olduğunu belirlemek, trekking etkinliği 

açısından potansiyeli belirlenmiĢ ve uygun bölgelerin seçilmesi gerektiği özeline 

inilerek, bölgede yaĢayan uzmanların görüĢ ve bilgileri değerlendirmede dikkate 

alınmıĢtır.  

Gerek yerel halkın gerekse ülke bütününün ekonomik düzeyini etkileyen bu 

kullanım biçimleri doğal kaynakların sürdürülebilirliğini de sağlamak Ģartıyla ülkemizin 

her tarafında yaygınlaĢtırılabilecek unsurlar olabilir. Spor turizmi etkinlikleri içerisinde 

yapılması kolay olan ve her yaĢ grubuna hitap eden trekking etkinliği gerek yöre 

halkının kalkınması ve gerekse etkinliği yapan insanların doğa ile baĢ baĢa kalabilmeleri 

ve ülkeyi ve bölgeyi daha yakından tanıyabilme fırsatları taĢımaktadır. Ayrıca, 

ülkemizin sahip olduğu coğrafyanın da avantajlarını kullanarak trekking gibi 

etkinliklerin geliĢtirilmesi ile çok yönlü kazanımlar elde edilecektir. Bu bağlamda, 

trekking gibi ekolojik yapıya zarar vermeyecek etkinlik plânlamalarının yapılması doğal 

kaynakların gelecek nesillere sağlıklı bir Ģekilde aktarılmasını sağlayacaktır. 

Spor turizmi çeĢitleri içerisinde en popüler dallar arasında yer alan trekking 

sporunun, günümüzde bir spor çeĢidi olarak Kaçkarlarda nasıl kullanıldığının ortaya 

çıkarılması amaçlanmıĢtır. Ayrıca trekking aktivitesini turistik ürün olarak sunan 

rehberlerin uygulama sırasında neler olması gerektiği ile ilgili görüĢ, Ģikayet ve önerileri 

de alınmaya gayret edilmiĢtir. 

Bu çalıĢmanın sonucunda Kaçkarlara gelen ziyaretçiler hangi parkur ve rotanın ne 

tür özellikler ve avantajlar barındırdığını alana girmeden bulabilecektirler. Bu da 

Kaçkar havzasındaki trekking sporu açısından yüksek bir potansiyele sahip olan 

vadilerin, dağların değerlendirilmesine imkân tanınacak, yöre halkına önemli bir gelir 

kaynağı sağlanacak ve orantılı bir Ģekilde dağıtılacaktır.   

 

1.6. Varsayımlar 

 Kaynak kiĢilerin görüĢme sorularına verdikleri cevapların samimi, geçerli ve 

güvenilir olduğu, 

 Kaçkarlardaki kullanılan mevcut parkurlarında değerlendirilecek olduğu 
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 Kaçkarlara spor turizm açısından yeni parkurlarında eklenecek olduğu 

 Parkurların belirlenmesinde tespit edilen değiĢkenlerin yeterli olduğu 

varsayılmıĢtır. 

 

1.7. Sınırlılıklar 

Bu araĢtırma Kaçkar havzası olarak anılan, batıda Ġkizdere’den Ovit’e, doğuda 

ArdeĢen’den Barhal’a uzanan bölgeyi, kuzeyde ÇamlıhemĢin’den Ġkizdere’ye, güneyde 

Barhal’dan Ġspir Yedigöller köyüne kadar uzanan bölgede yer alan  uygulama alanı 

olarak kapsamaktadır.trekking alanları ile bu konuyla ilgili kaynak kiĢilerin görüĢleriyle 

sınırlıdır. 

 

1.8. Tanımlar 

1.8.1 Turizm 

Turizm, dinlenmek, eğlenmek, görmek ve tanımak gibi amaçlarla yapılan geziler ve 

bir ülkeye veya bir bölgeye gezmen (turist) çekmek için alınan ekonomik, kültürel, 

teknik önlemlerin, yapılan çalıĢmaların tümüdür (http://tr.wikipedia.org/wiki). 

 

1.8.2 Spor Turizmi 

Ġnsanların; spor yapmak veya sportif etkinlikleri izlemek amacıyla turizm olayına 

katılmalarından doğan iliĢkiler bütününe spor turizmi denir (Hazar, 2007,s. 79). 

 

1.8.3 Doğa Sporları 

Doğa sporları dediğimizde aklımıza ilk gelen “doğal ortamda yapılan” sporlar olarak 

aklımıza gelebilir. Aktivite sporları olarak ta karsımıza çıkan doğa sporları, doğal 

alanların spor amaçlı kullanılmaları olarak da ifade edilebilir. 

“Doğa sporları insanları doğayla bütünleĢtiren uygulaması büyük zevk veren ve 

heyecan tutku yaratan, seyretmesi heyecanla birlikte doğa özlemini ortaya koyan spor 

dalıdır” (Mengütay, 2003,s.246). 

http://tr.wikipedia.org/wiki


6 

 

 

 

Doğa sporları; insanlar tarafından tahribata uğratılmamıĢ doğal ortamlarda bireylerin 

araçsız, kendi güçlerini ve yeteneklerini kullanarak yaptıkları sportif etkinliklerdir. 

Yukarıdaki tanım doğrultusunda, trekking, yüksek dağ ve kaya tırmanıĢı, 

mağaracılık, dağ bisikleti, oryantiring, rafting, kano, kayak, tur kayağı, yamaç paraĢütü, 

delta kanat vb. spor dalları “doğa sporları”na örnek olarak gösterilebilir. Motor sporları 

gibi aktiviteler doğa sporları kapsamında yer almamaktadır. 

 

1.8.4 Trekking  

“Trekking doğa sporlarının en hafif kollarından biridir. Dilimize Ġngilizce'den geçen 

"trekking" sözcüğü Ġngilizce'de "doğal engellerle dolu bir arazi parçasını herhangi bir 

ulaĢım aracı kullanmaksızın yürüyerek aĢmak" anlamına gelmektedir. Asıl anlamı ise" 

Güney Afrika'da kağnı ya da yaya olarak göç" demektir” (Anonim, 2006). 

Anonim (1992) “trekking”i; belirli zorluklar ve özellikler gösteren doğa koĢullarında 

yaĢ gruplarına uygun ve zaman sınırlı olarak düzenlenen yürüyüĢler diye 

tanımlamaktadır. Bir baĢka kaynakta ise; “belirli bir noktadan diğer bir noktaya, bir 

dağın zirvesinden geçerek, en az üç-dört gün süreyle yürüyerek ulaĢılmasıdır 

denilmektedir” (Gürbüz 1993). 

 

1.8.5 Kaçkar Dağları 

Türkiye'nin Kuzeydoğu köĢesinde yaklaĢık 1400 km2 lik bir alanı kaplayan ve 

Karadeniz ile Çoruh nehri arasında kalan Kaçkar dağları, Verçenik dağları (3.711 m), 

Kaçkar-Kavron dağları (3.932 m), Bulut dağları (3.562 m) ve Altıparmak dağları (3.492 

m) olmak üzere dört bölümden oluĢmaktadır. 
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2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

 

2.1. Turizm  

Turizm dilimize Ġngilizce tourism kelimesinden girmiĢtir. Ġngilizce tourism (turizm) 

kelimesi Latince daire yapmak, etrafında dolaĢmak anlamına gelen “tornare” den ve 

daireler çizerek dönmek anlamına gelen “tornus” kelimesinden türemiĢtir. Mieczkowski 

(1990,s.20).  göre “bugün ana kelime olarak Fransızca da “tourisme”, Ġtalyanca da 

“tourismo”, Almanca da (fremdenverkehr kelimesinin yerine kullanılan) “tourismus”, 

Ġngilizce de “tourism” olarak kullanılan turizm kelimesini, modern Avrupa dilleri, 

seyahate baĢlanan noktaya geri dönmeyi içinde barındıran ve “dairesel kule” ve 

“dairesel seyahat”i ifade eden Fransızca “tour” kelimesinden almıĢtır.”  

Bu Ģekilde bakıldığında turizm, yaĢanan mekanın sürekli olarak değiĢtirildiği, 

dairesel hareket olarak da tanımlanabilir. Bireyin yaĢamını sürdürdüğü yerden belirli bir 

zaman için ayrılıp, tekrar yasadığı yere geri dönmesini dairesel hareket olarak 

açıklamak mümkün olmaktadır. 

“Dünya Turizm Örgütü (WTO) ise; Turizmi, gelir getirici etkinlikler dıĢında kalan 

boĢ zamanların hemen hepsini içine alan bir seyahat; bundan doğan bir konaklama, 

yeme-içme, ulaĢım, eğlence gibi hizmetler ve iliĢkilerdir diye tanımlamıĢtır” 

(Karaküçük, 1999,s.185). 

Turizmin kullandığı alanlar, çok çeĢitlilik gösterir. Soykan (1999a,s.67). göre,  

“kentlerden kırlara, kıyılardan yaylalara ve oradan karlı dağlara, arkeolojik sitlerden 

köylere, göllerden nehirlere, kaplıcalara, mağaralara, ormanlara, çöllere, kutsal yerlere 

ve adalara kadar bu çeĢitlilik sürer. Turizmin ağırlıklı olarak rekreasyona dayalı oluĢu 

ve rekreasyona en fazla olanak veren doğal mekanların ( dağlar, mağaralar, akarsular 

vb.) kullanımını, doğaya dayalı turizm türlerinin geliĢimini beraberinde getirmiĢtir”. 

Doğaya bağlı turizm türlerinin geliĢmesinde büyük kentlerden ve sanayi merkezlerinden 

kaçan insanların ulaĢım araçlarının ve çeĢitlerinin geliĢmesi neticesinde doğaya 

bağımlılıkları artmıĢtır.  
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DeğiĢen yaĢam standartlarına ve çevre bilincinin geliĢmesine bağlı olarak turizmde 

yenilik ve çeĢitlilik arayıĢları artmaktadır. Deniz, kum ve güneĢten oluĢan klasik turizm 

anlayıĢı yerini kültür, tarih, yerel değerler, macera ve eğlence anlayıĢına bırakmaktadır. 

Kitle turizmine alternatif olarak ekoturizm, sürdürülebilir turizm, macera turizmi, 

doğaya dayalı turizm, yeĢil turizm, kültür turizmi gibi turizm akımları ortaya çıkmıĢtır. 

Böylece kıyı alanlarından sıyrılan turizm kırsal alanlara yönelmiĢtir. Yılın belirli 

dönemlerde belirli yerlere  yapılan seyahatler yılın ve ülkenin tümüne yayılmıĢtır. 

Karaküçük, (1999,s.212). göre “Türkiye önemli bir turizm potansiyeline sahiptir. 

8000 km. uzunlukta bir sahil, çeĢitli uygarlıklardan kalan muazzam bir tarih, kalıntılar, 

essiz doğa güzellikleri ve iklim farklılıkları, çok çeĢitli turizm yapacak ortamlar (dağlar, 

yaylalar, mağaralar, akarsular, göller, termal kaynaklar, nehirler, v.b.) ve Türk insanının 

konukseverliği bu potansiyele sadece birkaç örnek teĢkil eder”. 

Ülkemizde son yıllarda yapılan turizm yatırımlarının genellikle kırsal kesimde ve 

yeĢil doku içerisinde yoğunlaĢması da bunu doğrulamaktadır. “YeĢil turizmin çeĢitli 

formları "Doğa Turizmi" "Sorumlu Turizm", "Bilinçli Turizm", "Alternatif Turizm", 

"Eko-Turizm", "Yayla Turizmi" gibi çeĢitli adlarla anılmaktadır” (Gülez, 1992). “Eko-

turizmi çevresel bozulmayı minimize etmeyi, ekonomik kazançları maksimize etmeyi 

ve bu kazançlara yerel halkı da katmayı hedeflemektedir” (Whelan, 1991). 

ABD, Yeni Zelanda, Japonya, Kanada gibi bazı ülkelere bakıldığında kırsal turizmin 

çok geliĢtiği görülmektedir. Bu ülkelerin tanıtımında bölgenin iç kesimlerinde yapılan 

doğa sporları turizmi ülke tanıtımlarında önemli yer almaktadır. Örnek vermek 

gerekirse; ABD de atlı turizm, kanyon turizmi, kano vb gibi, Yeni Zelanda da heliski, 

dağcılık, trekking, dağ bisikleti vb. gibi, Japonya da balıkçılık, atlı geziler, cim kayağı 

vb. gibi, Kanada kayak, heliksi, kanyon turizmi, kano olarak sıralamak mümkün 

olmaktadır. Burada Ģunu belirtmek gerekir ki bu ülkelerde kırsal bölgeler spor 

turizmiyle geliĢtirilmiĢ ve bu bölgelerin insanları da bu sporlarla dünyaya açılma Ģansı 

tanımıĢlardır. 

Batılı ülkelerin örneklerine bakıldığında görülen yukarıdaki gibidir. Türkiye’de ve 

özellikle Doğu Karadeniz bölgesine bakıldığında doğal bir arbetoryum niteliğindeki 

flora (bitki örtüsü), fauna (hayvan), su kaynakları (nehirleri), yaylaları, ormanları, 

kültürel zenginlikleri bölgeye gelen ziyaretçilere bu değiĢkenlerin sundukları alternatif 

turizmin inkarları olan trekking, rafting, dağ bisikleti, yamaç paraĢütü, kano, heliksi ve 
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kültürel zenginliğinin göstergesi olan yayla Ģenlikleri yeni yeni telaffuz edilmeye 

baĢlanan alternatif turizmin uygulamaya konulmasıyla, bu yörelerin kalkınmasında ve 

yaĢam standardının yükseltilmesinde etkin Ģekilde rol oynayacağı bir gerçektir. 

Diğer husus ise; “turizm bölgede yeni iĢ imkânları yaratılması suretiyle bölgelerarası 

gelir dağılımında olumlu etki yaparak bölgelerde dengeli kalkınmaya imkan 

sağlamaktadır. Turizm yatırımları bir ülkenin daha az kalkınmıĢ bölgelerinde hız 

kazandığında bu yatırımların bölgede yarattığı yeni iĢ imkanları çalıĢan kısmın gelirini 

artırmakla birlikte, bölgenin gelir dağılımında da olumlu etkiler yaratmaktadır” 

(McIntosh, Goeldnar ,1990,s.272) 

 

2.2. Spor 

 “Spor; uğraĢanları açısından yarıĢma kazanmaya dönük, fiziksel, zihinsel ve teknik 

bir çaba, izleyenler açısından heyecan ve istek duygusu kazandıran bir  süreç bütünlüğü 

içerisinde ise anatomi, ortopedi, biyomekanik, psikoloji gibi bilim dallarının yardımı ile 

geliĢen, sürdürülen bilimsel olgudur” ( Erkal 1992). 

Koludar’ın (1988) tanımına göre ise, spor “kiĢinin belli düzenlemeler içinde fiziksel 

aktivitesini ve motorik becerilerini zihinsel, ruhsal ve sosyal davranıĢlarını amaçlayan 

biyolojik, pedagojik ve sosyal bir uğraĢtır”. 

Sporun zaman içerisindeki süreci onun popülaritesinin artmasını sağlamıĢtır. Spor 

bilincinin ve alıĢkanlıklarının yerleĢmesi zaman içerisinde yaĢamın bir parçası ve 

vazgeçilmezi konumuna gelmiĢtir. Ġnsanların tatillerinde de spor yapma alıĢkanlıklarını 

sürdürme istekleri turizmcileri sporsal açıdan düĢünmelerini ve yatırım yapmalarını 

sağlamaya itmiĢtir. 

Sporun turizmcilere kattıklarının yanında, tatilinde spora kattıkları da vardır ki onu 

göz ardı etmemek mümkün değildir.  

Spor alıĢkanlığı olan bireyler tatil sırasında yeni spor dallarıyla tanıĢınca seyahatleri 

sonrasında bu sporları sürdürme alıĢkanlıkları kazanırlar. Turizmin spora olan katkısı 

seyahat eden insanlarla orantılı olarak geliĢtiği görülmektedir.  
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2.3. Spor Turizmi 

“Son yıllarda çeĢitli özel turizm türlerine olan ilgi artmıĢtır. Özel ilgi gören turizm 

türlerinden biri spora dayalı seyahat veya spor turizmidir” (Gibson 1998b,s.45-46). Spor 

turizmi kavramı sporla iliĢkili serbest zaman seyahatini tanımlamada kullanılır. Gerek 

sporun, gerekse turizmin bu denli büyük geliĢimine rağmen, spor turizmine iliĢkin 

çalıĢmaların yetersiz olduğu görülmektedir 

Dünyadaki spor turizminin geliĢimine bakıldığında Gibson (2003:205-206). spor 

turizminin geliĢimini  Ģu Ģekilde ifade etmiĢtir;  

1990' lı yıllar spor ve turizm arasındaki kalıcı iliĢkinin büyük oranda 

kabul görmesine tanıklık etmiĢtir. Son yıllarda turizm ve spor 

arasındaki iliĢki noktası ĢaĢırtıcı bir biçimde artmaya baĢlamıĢ ve bu 

iliĢki yeni yüzyılda da devam edecek bir nitelik taĢımaktadır. 1980'li 

yılların baĢlarında Avrupa'daki tatillerde sporun rolü, turist ve aktif 

spor katılımcısı perspektifinden incelenmiĢ, 1990'lı yılların 

ortalarından itibaren Japonya, Kuzey Amerika, Avustralya ve Yeni 

Zelanda'daki akademisyenler tarafından yapılan çalıĢmalar sporla 

bağlantılı ziyaretin Ģekillenmeye baĢladığına iĢaret etmiĢtir. 1993 

yılından beri Kanada' da özel bir organizasyon olan Spor Turizmi 

Uluslararası Konseyi tarafından "Spor Turizmi Dergisi" yayınlanmaya 

baĢlanmıĢtır. Bunun yanı sıra "Tatil Pazarlaması" gibi dergilerde bu 

konu önemli bir yer edinmeye baĢlamıĢtır.  

Spor turizmine iliĢkin yapılan belli baĢlı tanımlar bulunmaktadır. En yalın ifade ile 

“spor turizmi, sporla ilgili aktiviteleri yapmak veya izlemek için yapılan seyahat 

deneyimini ifade eder” (Ross 2001,s.3). Bir baĢka tanıma göre “spor turizmi, evden 

uzakta spor aktivitelerine katılma veya seyretme amacıyla yapılan ve ticari amaç 

taĢımayan seyahattir.”(Weed 1997,s.5). Bir baĢka ifade de “spor turizmini, seyirci veya 

katılımcı olarak spor aktivitesine katılmaya dayalı tatil olarak tanımlamıĢtır”. 

(Standeven ve De Knop'a 1999,s.71). Buradaki katılım ticari bir amaç taĢımaz ve ev 

veya iĢ yerinden uzak olan yerlere seyahat etmeyi gerektirir. Spor turizminde turistin 

birincil amacı bir spor olayına katılmak için olay yerinde en az 24 saat kalan geçici bir 

ziyaretçidir. Hinch ve Higham'a (2001) “göre spor turisti, olağan yaĢadıkları çevrenin 
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dıĢındaki yerlerde kalmak veya seyahat etmek üzere, rekabetçi veya rekreasyonel 

sporlara aktif veya pasif olarak katılan bireyler veya gruplardır”. 

Diğer bir ifade ile spor turizmi uluslararası veya ulusal olsun sportif aktiviteyi içeren 

organizasyonlar, turlar, Ģampiyonalar v.b. da katılanların amacının boĢ zaman 

değerlendirme veya yarıĢma isteği olan, temelinde sportif etkinliklere katılmak için 

seyahat içeren tüm turizm hareketleridir. 

“Spor turizmi, sportif aktivitelere katılmak, izlemek veya orada bulunmak amacıyla 

uluslar arası veya ulusal alanda seyahat etmek olarak tanımlanmaktadır” (Kurtzman, J.; 

Zauhar, J. 2001). 

“Ayrıca spor turizmi; sportif aktivitelerle sporcu, yönetici, taraftar v.b. gibi 

formlarda meĢgul olma ve görmek amacıyla yapılan seyahat deneyimlerinin tümü 

olarak da tanımlanmaktadır” (Stephen D. R., 2001). 

Bu tanımdan da anlaĢılacağı gibi dünyada yeni bir endüstri olarak önem kazanmaya 

baĢlayan, önemli gelirleri olan Spor turizmi kavramı Turizm, Spor ve UlaĢım olgularını 

içermektedir. 

Türkiye'nin coğrafi yapısından spor turizm potansiyeli yüksek olup, bunların 

değerlendirilmesi gerekmektedir. Türkiye dört mevsimi yaĢaması itibariyle, yaz ve kıĢ 

sporlarının yapılmasına uygun olan ender ülkelerden biridir. Türk turizminin deniz ve 

sahil tatilciliğine ek olarak spor turizmine açılması gerekmektedir. Bu konuda sınırlı da 

olsa artık ülkemizde denizin ve güneĢin bulunduğu bölgelerde de spor turizmi 

çalıĢmaların yapılmaya baĢlandığı görülmektedir. Ayrıca son yıllarda Doğu Karadeniz 

de yapılmakta olan heliksi, rafting ve trekking sporları bölgede spor turizminin 

tanıtılmasında önemli katkılar sağlarken bölgenin ve Türkiye’nin bu alanda spor 

potansiyelini yeterince kullanılmadığı söylenebilir.  

 

2.3.1 Spor Turizminin Altyapı Unsurları 

Doğal Özellikler: Parklar, dağlar, kayalar, sahil veya denizler, göller, nehirler, açık 

konfor yerleri, kırsal alanlar. 

Hizmetler: Seyahat acenteleri, tur operatörleri, animatör-lider-antrenör-eğitmenler, 

ekipman ve kıyafet mağazaları, tur refakatçileri-temsilcileri-rehberler, turist danıĢman 

büroları, tesis ve olay yöneticileri, pazarlama, döviz büroları, sigorta, yiyecek içecek 
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sağlama, yönetim bilgi sistemleri, ekipman kiralama, harita ve rehber kitapları, spor 

dağlık klinikleri. 

Eğlence: Olaylar, müsabakalar, performanslar, festivaller. 

Ulaşım: Demiryolu, ulusal otobüs ağları, otomobiller, havayolları, deniz hatları, 

feribotlar. 

Tesisler: Marinalar, golf kursları, buz pateni pistleri, arenalar, stadyumlar, yüzme 

havuzları, spor kampları, serbest zaman merkezleri, yapay kayak yüzeyleri, yapay 

tırmanma duvarları, spor alanları, bowling tesisleri, koĢu yerleri, spor araçları, 

teleferikler. 

Konaklama: Oteller, moteller, villalar, tatil kampları, kulüpler, kamp siteleri, yurtlar, 

gemi, misafirhaneler, dağ kulübeleri. 

Miras: Müzeler, arkeolojik yerler, tarihi arenalar/stadyumlar. 

Konfor Yerleri: Araç oto parkları, tuvaletler, iĢaret levhaları, sığınaklar. 

Organizasyon: Ulusal hükümet acenteleri, yasal/düzenleyici kuruluĢlar, profesyonel 

kuruluĢlar, gönüllü organizasyonlar, olarak ifade edilmektedir. (Stendeven ve Knop, 

1999, s. 71-72). 

“Spor turizminin geliĢme veya popüler olma nedenleri ele alındığında "ekonomik 

faktörler", "teknolojik faktörler" ve "değer ve tutum faktörleri" Ģeklindeki üç temel 

faktörün etkili olduğu görülür “(Ross 2001,s.4-6). Ekonomik faktörler, hedef pazarı 

oluĢturan bireylerin spor aktivitelerine ayırdıkları finansal kaynaklardaki artıĢla ilgilidir. 

Özellikle geliĢmiĢ ülkelerdeki çalıĢma saatlerinde meydana gelen düĢüĢ ve serbest 

zamanlarda meydana gelen artıĢ, bireyleri spor aktivitelerine katılmaya güdülemektedir. 

 Bu açıdan bakıldığında gelir düzeyi yüksek olan bireyler adrenalin düzeyi yüksek 

sporları tercih ettikleri görülmektedir. Bu durumu gören spor pazarlamacıları da spor 

turizminin bu potansiyelini görerek bu alana yoğun yatırım yapmaya baĢlamıĢlardır. 

Spor turizminin geliĢiminin arkasında yatan bir diğer faktör ise teknolojide görülen 

geliĢme ve yeniliklerdir. UlaĢım sistemlerinde yaĢanan hızlı geliĢim seyahat etmeyi 

kolaylaĢtırmıĢ, teknolojik yenilikler ve spor ekipmanlarında yaĢanan geliĢmeler de spor 

turizminin geliĢimine önemli katkı sağlamıĢtır. Bu durum kırsal bölgelerin atıl 

alanlarının spor turizmiyle geliĢmesine katkı sağlamıĢtır. Ülkemizde örneklerine 

bakacak olursak Erzincan’da rafting, yamaç paraĢütü Türkiye’nin ilklerinden olup Ģu an 
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bu sporların öncüleri bu bölgenin insanlarından oluĢmaktadır. UlaĢım imkanlarının 

yeterli olması bu tür doğa sporlarının yayılmasında en etkili unsuru oluĢturmaktadır.  

Örnek olarak, Kaçkarlara gelen Ġsrail vatandaĢlarının bu fırsatı haftada iki kez Telaviv-

Trabzon seferi yapan hava yolu Ģirketiyle yakaladığını görürüz.  Bunun yanı sıra, medya 

teknolojisindeki geliĢim de spor olaylarının popülerleĢmesini sağlamaktadır. Örneğin, 

son birkaç yıldır NTV kanalında canlı olarak yayınlanan Formula 1 yarıĢları, toplumun 

belli kesimlerinde izleme alıĢkanlığı bakımından yaygınlık kazanmıĢtır. Bir diğer 

örneğe bakacak olursak Kaçkarlardaki heliski operasyonlarının Avrupa’daki belgesel 

kanallarında ve ürün tanıtımlarında fragman olarak gösterilmesi bu spora ve bölgeye 

ilgiyi artırmıĢtır. Bu sporun Türkiye’deki ilk yılı olan 2005 te Kaçkarlara 70 kiĢi geldiği 

görülürken, 2009 da bunun 400 kiĢiye kadar ulaĢtığı görülmektedir. 

 

“Spor turizminin geliĢimine yol açan son faktör ise değer ve tutumlardaki değiĢimdir 

“(Weed 2003,s.258-259). Belli bir gelir ve eğitim düzeyine ulaĢmıĢ toplumlar 

günümüzde boĢ zamanlarında rekreasyonel ve hedonik (haz veren) aktivitelere 

yönelmektedir. “Bunun dıĢında, kendini ispatlama veya gerçekleĢtirme güdüsü de spor 

turizminin tetikleyicileri arasında yer almaktadır.“ (Weed'e 2003,s.12). Bu alanda 

Kaçkar havzasına trekking için gelen insanlar örnek olarak verilebilir. Bölgeye gelen 

ziyaretçiler içinde kendini ispatlama gayretiyle Kaçkarlarda rehber kullanmadan rotaları 

bulup trans yapmak isteyen bir kitle bulunmaktadır. Bölgeye gelen spor turistlerin 

sayılarının artması bölge halkının gelen insanların beklentileri doğrultusunda kendilerini 

geliĢtirmelerine ve yatırım yapmalarına sebebiyet vermiĢtir.  

 

2.3.2 Spor Turizminin Genel Yararları  

 Spor, turizm endüstrisine yatırım sağlar. 

 Otel, restoran ve perakendecilerin iĢlem hacmini arttırarak ekonomik 

büyüme sağlar. 

 Ülke veya kentin imajını geliĢtirir. 

 Yeni ürün ve yeni spor destinasyonun yaratır. 

 Tesis kullanımını maksimize eder. 

 Toplumsal iliĢkileri yaratır ve toplumsal desteği güçlendirir. 

 Gençlere yönelik fırsat veya eğlence yaratır. 
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 Yüksek verimli ziyaretçileri ve özellikle de yineleyici ziyaretçileri çeker. 

 Destinasyon için olumlu imaj yaratır. 

 Yeni altyapı geliĢtirir. 

 Normal iletiĢimin daha geniĢ kitlelere ulaĢması için medyayı kullanır. 

 Turizmin büyüme oranını veya yatak talebini arttırır. 

 Toplumun örgütsel, pazarlama ve teklif verme yeteneğini geliĢtirir. 

 Yeni spor imkanlarının yönetimi için finansal bir güvence sağlar. 

 Spor veya spor olaylarına toplum desteğini arttırır (Ross, 2001). 

“Turizme yönelik talepler, son yıllarda o derece geliĢmiĢ ve değiĢmiĢtir ki, bir 

bölgenin turizme uygunluğu, o bölgenin görünümüne bağlı olmakla beraber, oraya 

yapılan tesisler de cazibenin bir diğer kısmını oluĢturmaktadır.” (Alpar,2000,s.7). 

 

2.4. Spor Turizm Türleri  

Bunlar; katılımcıların spora katılmak üzere seyahat ettikleri "Aktif Spor Turizmi", 

sporu seyretmek için seyahat ettikleri "Spor Olayı Turizmi" ve meĢhur spor salonları, 

stadyum veya spor-temalı gezinti yerleriyle ilgili etkinlikleri ziyaret ettikleri "Nostaljik 

Spor Turizmi"dir.  

 

2.4.1 Aktif Spor Turizmi 

“Spor turizmi ile ilgili ilk kategorik ayrım aktif spor turizmidir. Bu türdeki spor 

turistlerinin iki alt grup halinde incelendikleri görülür. Bunlardan ilki, serbest veya boĢ 

zaman aktivitesi olarak sporla ilgili Seyahatle uğraĢan "aktif katılımcılar" veya 

"hobicilerdir. Ġkincisi ise, sporla amatör ve profesyonel düzeyde ilgilenen kiĢilerdir” 

(Gibson 1998a,s.157). “Dünya Kupası ve Olimpiyatın yanı sıra her türlü spor olayların-

da yarıĢanlar da bu çerçevede değerlendirilir. Yaz veya kıĢ olimpiyatlarına katılanların 

ve spor sayısı incelendiğinde yıllara göre bir artıĢ olduğu görülür” (Hudson, 2003,s.45). 

“Günümüzde aktif spor turistleri için fırsatlarda görülen geliĢmelerle birlikte, bu 

turizm türü yeni değildir. Milattan önce 776'lı yıllarda Tanrı Zeus'u Ģereflendirmek 

üzere spor yarıĢmalarına katılmak için seyahat eden kiĢiler bulunmaktaydı. Tarih 

boyunca toplumun zengin kesimleri kendi favori sporlarını takip etmek için seyahat 

etmiĢtir. 19. yüzyılın sonlarında balıkçılık ve niĢancılığa ek olarak, ABD'nin özel tatil 
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yerlerinde golf sporu yaygınlaĢarak konaklama olayı artmaya baĢlamıĢtır” 

(Gibson,1998a,s.157). Türkiye’de güneĢ, kum, deniz üçgenin en yoğun bulunduğu 

Antalya bile sezon haricinde artık aktif spor turizmin kapılarını aralamak için golf, 

rafting, jip safari, macera yarıĢı, futbol gibi alternatifleri kullanmaya baĢlamıĢtır.   

“Macera temelinde kendi kendiyle mücadele veya rekabet eden kiĢiler de aktif spor 

turistidir. Örneğin, dağ tırmanıĢı, ülkelerarası kayak, dağ bisikleti ve uzun mesafeli 

yürüyüĢ gibi sporları yapanlar bu grubu oluĢturur. Riskli veya aĢırı heyecan verici 

(ekstrem) sporların hemen hemen hepsi bu tür içinde sınıflandırılır” (Weber, 

2001,s.360-362). “Ekstrem sporcular risk alma ve heyecan yaĢama gibi duygularını 

tatmin ederler” (Lieberman ve Esgate, 2002,s.223). “Aktif spor turistleri yüksek oranda 

eğitimli, gelir durumu ortalamanın üzerinde ve emekliliğinde de spor turizmine katılma 

potansiyeline sahip kiĢilerden oluĢmaktadır” (McGehee vd. 2003,s.305-307).  

Aktif spor turistlerinin özellikleri aĢağıda özet halinde sunulmuĢtur. Bu tanımlara 

bakıldığında Kaçkar havzasına gelen turistlerin macera ve ekstrem sporların temsilcileri 

veya katılımcıları olduğu görülmektedir. Yaz aylarına bakıldığında bölgeye gelen 

turistlerin trekking, dağcılık, rafting, dağ bisikleti, yamaç paraĢütü, jip safari yaptıkları 

görülmektedir. KıĢ dönemine bakıldığında ise baĢta heliksi, dağcılık, tur kayağı olduğu 

görülmektedir.  

Bölgeye gelen kiĢilerin profillerine bakıldığında gelir düzeyleri yüksek ve belli yaĢın 

üzerinde oldukları görülmektedir. Bu da bu kiĢilerin aktif spor turist olduklarını 

göstermektedir.  

2.4.1.1. Aktif spor turistinin özellikleri  

 Büyük oranda erkek, 

 Gelir grubu itibariyle üst düzey gelire sahip, 

 Üniversite eğitimli, 

 Favori sporlarına katılmak için uzun mesafe seyahat etmeye istekli, 

 Büyük olasılıkla emeklilikte de aktif spor turizmi ile uğraĢma, 

 Bir defalık tatil yerine, tekrar edilen aktivite ile uğraĢma (Gibson,1998a, 

s:162). 
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2.4.2 Spor Olayı Turizmi   

Spor olayı turizmi, Hallmark’a göre, FIFA Dünya Kupası ve Olimpiyat Oyunları 

gibi büyük ölçekli olayların yanı sıra, turist çekme potansiyeline sahip her türlü orta ve 

küçük ölçekli spor olaylarını kapsar. 1994 FIFA Dünya Kupası ve 1996 yılında 

Atlanta'da yapılan Olimpiyat Oyunları turistik atraksiyon olarak promosyona konu 

olmuĢtur. “FIFA 1994 Dünya Kupası oluĢum sürecinde, bu spor olayının ABD'ye 50, 

milyon yabancı ziyaretçiyi çekeceği ve bu ziyaretçilerin 100 milyar ABD doları 

harcama yapabileceğini öngörmüĢtü “ (Ross 2001,s.3). “Profesyonel Golf Birliği ve 

Dünya Tenis Birliği tarafından sponsorluğu yapılan turnuvalar da spor turizminin 

seyirci-merkezli olaylarıdır. Aynı Ģekilde profesyonel spor takımları ile bağlantılı 

turizm de spor olayı turizmi kapsamı içinde yer alır “(Gibson 1998a: 156-157).  

“Olimpiyat Oyunları ve FIFA Dünya Kupası büyük turistik 

atraksiyonlara sahip spor olaylarıdır. Amerika Açık Tenis Turnuvası 

(U.S. Open) ve Super Bowl gibi küçük ölçekli spor olayları seyirci 

merkezli spor olayları olup, turistlerin ilgisini çekmektedir. 

Profesyonel, amatör ve kolej olarak karakterize edilen spor olayları da 

spor turizminin bir parçasını teĢkil eder. Walt Disney World'un "Wide 

World of Sports" olayı 32 farklı spor dalına ev sahipliği yapmaktadır. 

Spor olaylarına ev sahipliğinin etkisi konusunda pek çok görüĢ 

bulunmaktadır. Büyük spor olaylarına ev sahipliği yapan gruplar       

tarafından hissedilen olumlu ve olumsuz fiziksel, sosyo-ekonomik ve 

kültürel etki bulunmaktadır. Barry UniversĠtesi (1995) tarafından 

yapılan bir araĢtırma, 1995 Super Bowl'a ev sahipliği yapmanın 

Güney Florida ekonomisine 204.5 milyon dolar kazandırdığını ortaya 

koymuĢtur” (Gibson 1998c: 2-3).  
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ġekil 1:   

Spor Olayının Pazarlanmasıyla Ġlgili Unsurlar  

 
(Graham ve ark.2001, s: 172) 

 

“Olay turizmi ile üzerinde durulması gereken diğer önemli bir unsur taraftarlıktır. 

Taraftarlarla ilgili pek çok çalıĢma mevcut iken, bu çalıĢmaların çoğu taraftarlık ile 

bağdaĢan özellikler ve anlamlar üzerine odaklanmaktadır. Bununla birlikte, spor 

turizmindeki spor taraftarlığına yönelik araĢtırmaların sınırlı olduğu görülür. ABD'de 

üniversite spor olayları ve bu olaylara taraftarların yapmıĢ olduğu harcama büyük 

rakamlara ulaĢmaktadır” (Gibson vd. 2003,s.181-182). Ülkemize bakıldığında spor 

olayı turizmi sadece futbol takımlarının taraftarlıklarında görülmektedir. Bunun yanında 

amatör branĢlarda bir taraftarlık gözlenmemektedir.  

 

2.4.3 Nostalji Spor Turizmi 

Nostalji kavramı, sosyal bilimciler arasında büyük ilgi görmekte ve bu durum 

tüketici davranıĢlarında nostaljik tutum ve tercihlerin incelenmesine neden olmaktadır. 

“Nostalji, pozitif duygusal tepki yaratmak amacıyla pazarlama ve reklamda 

kullanılmaktadır “(Goulding 1999,s.177-180). Mal ve hizmetlerin tüketiminde de 

nostalji kullanılmaktadır. Nike gibi spor ürünü üreticileri mal ve hizmetlerini tanıtmak 
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için nostaljik görüntüleri kullanır. Spor ve nostaljiyle bağlantılı araĢtırmalar, müze ve 

ünlü spor yerleri üzerine odaklanır.  

Nostalji turizmde de kullanılıp, üçüncü bir spor turizmi kategorisini oluĢturur. 

Gibson (1999,s.36) spor turistini; spor müzelerini, ünlü yerleri ve stadyum veya temalı 

gezilere katılma amacıyla hareket eden kiĢi olarak değerlendirmektedir. “Nostaljik spor 

turizminde ziyaret edilen her yer, tarihsel veya sembolik bir öneme sahiptir. Diğer bir 

deyiĢle, nostaljik spor turizmi sporun kültürel mirası ile bağlantılı olan bir kavramdır” 

(Fairley 2003,s.284-289). Bölgemizde bu duruma örnek verecek olursak Kaçkarların 

güneyinden zirve veya trans yapmak isteyen spor turistlerinin bölgedeki tarihi eserlerin 

bulunduğu bölgelere uğrayacak Ģekilde rotalarını planladıkları görülmektedir.  

“Nostaljik spor turizmi, sporla ilgili ünlü atraksiyonları ziyaret etmeyi kapsar. 

Springfield'deki ünlü basketbol salonu, Massachusetts 'teki ünlü basketbol salonu, 

Kuzey Carolina'nın Charlotte Ģehrindeki "NASCAR Müzesi" ve Barselona'daki 

"Olimpiyat Stadyumu" gibi meĢhur spor yerlerini ziyaret eden turistler bu kategori 

altında sınıflandırılır. Sözgelimi Japonya'nın Ünlü Beysbol Salonu ve Tokyo'daki müze 

yılda 300.000'den fazla ziyaretçiyi çekmektedir” (Hudson 2003,s.4). Günümüzde 

otomobil yarıĢları bazı turistlerin yoğun ilgisini çekmekte, bunu fark eden spor 

pazarlamacıları "Formula 1 Araç Maketi"ni turistlerin veya sporseverlerin hizmetine 

sunmuĢtur. Nostaljik spor turizmindeki yeni trend ise, ünlü sporcular ile hayranlarının 

buluĢturulmasıdır. MeĢhur ve nostaljik spor turizminin bu türü son yıllarda ortaya 

çıkmıĢ olup, bir tatil yerindeki ünlü sporcuları ziyaret etmeyi veya bu kiĢiler ile toplantı 

yapmayı kapsar. “Gezinti turizmi spor turizminin bu kategorisine çok iyi adapte 

edilebilmektedir. Norveç gezinti yolları (golf gezintisi) veya NBA basketbol gezintisi 

gibi spor temalı gezintiler, ziyaretçilerin sporda saygı duydukları Ģahsiyetler ile 

tanıĢmalarını organize eder” (Gibson 1998a,s.157).  

“Nostalji temelli spor turizmi ile ilgili araĢtırmanın az sayıda olması dikkat çekici 

olup yapılan sınırlı sayıdaki çalıĢmayla da spor müzelerinin önemi ortaya konmaktadır. 

Isveç, Kanada ve ABD'deki spor müzeleri ve ünlü spor yerlerini ziyaret eden turistlerin 

özellikleri araĢtırılmakta ve bu hedef kitle için pazarlama stratejileri belirlenmektedir” 

(Gibson 1998c,s.2-3).  
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2.5. Spor Turizminin ÇeĢitli Etkileri  

Spor turizminin belli sınırları olmasına rağmen, sosyo-kültürel, ekonomik ve 

çevresel alanlarda bazı etkileri bulunmaktadır.  

 

2.5.1 Spor Turizminin Ekonomik Etkileri  

“Spor turizminin doğrudan doğruya gelir ve gider unsuru olarak kullanılan para 

hareketlerine olan etkilerinin yanı sıra, ekonomideki iĢ hacminin geniĢlemesi ve 

sektörlerin canlandırılması gibi makro ekonomik özellik taĢıyan ve ticari iĢlemlerin 

yoğunlaĢmasına yol açan ve bunun yanı sıra ülkede fiziksel ve kurumsal altyapının 

geliĢmesine katkıda bulunmak gibi reel ekonomik etkileri de vardır” (Turco, Rilley & 

Swart,1996). 

“Bir ülke ekonomisi için turizm bir kazanç kaynağı ve döviz girdisi sağlayan olay 

olarak ne kadar önemli ise bölgelerarası dengesizliğin giderilmesi, altyapısı bulunmayan 

bölgelerine turizm oranının yüksek olduğu geliĢmekte olan ülkelerde yeni iĢ ve meslek 

alanlarının açılması sayesinde iĢsizliğin azaltılması, tarım, ulaĢtırma, hizmetler ve diğer 

turizmle doğrudan ve dolaylı olarak ilgili bulunan ticari faaliyetlerin canlılık kazanması, 

üretimin artırılması gibi parasal olmayan geliĢmeler açısından da o kadar önemlidir” 

(Ġçöz, Kozak, 2002). 

Spor Turizminin ekonomik etkileri o ülke içerisinde yapılan kaliteli 

organizasyonlara değiĢik formlarda katılan (katılımcı, yönetici, seyirci v.b.) insanların 

harcamaları sonucu oluĢur.  

“1999 yılında Amerika’da yapılan ulusal ve uluslararası spor turizm 

organizasyonları sonucu kırk dört milyar dolar kar edildiği bildirilmiĢtir. 1998 yılında 

Spor turizm organizasyonlarının Ġskoçya’ya getirisinin bir milyar doksan dört milyon 

sterlin olarak bildirilmiĢtir. 1999 yılında Avustralya’da yapılan spor turizmi 

organizasyonlarında on yedi milyar dolar para kazanıldığı belirtilmiĢtir” (Kozak,1998). 

“Spor turizminin ve spor turistinin ön plana çıkması ile pazarlamacılar bu pazar 

bölümüne ağırlık vermeye baĢlamıĢlardır. Pek çok ülke yönetimi bu potansiyelin farkına 

vardığı için spor olaylarını kendi ülke/kentlerine çekmek için komisyonlar kurmuĢtur” 

(Tumer ve Rosentraub, 2002,s.489). “Bu konunun önemini kavrayan Spor Komisyonları 

Birliği, spor olaylarının pazarlanması ve spor olaylarının ekonomik, sosyo-kültürel ve 
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diğer etkileri ile ilgili üyelerine eğitimler vermektedir” (Gibson 1998c,s.2-3). Spor 

pazarlaması ile turizm pazarlamasını birleĢtiren spor turizmi pazarlaması kavramı ön 

plana çıkmıĢ olup, bu konuda çalıĢmalar yapılmaktadır.  

 

2.5.2 Spor Turizminin Sosyo- Kültürel Etkileri  

Turizm sektörü, bilindiği üzere emek yoğun üretim tekniğinin hakim olduğu bir 

sektör olarak kabul edilir. Bu nedenle, turistlerin yapmıĢ oldukları tüketim 

harcamalarının turizm sektörüne, doğrudan bu sektöre girdi veren diğer sektörlere de 

dolaylı istihdam olanakları yaratma etkisi vardır. Bunun sonucu olarak turizm, 

ekonomide yarattığı genel istihdam etkisi ile ülkedeki toplam istihdamı etkilemektedir. 

“Spor turizm organizasyonlarına ev sahipliği yapan ülkeler; tesislerini, elemanlarını, 

konaklama tesislerini ve alıĢveriĢ merkezlerini gelen insanların hizmetine sunarak 

onlarla belirli oranlarda kültürel değiĢmelere yol açarlar. Fakat bu etkiler her zaman için 

çift yönlü; yani hem pozitif hem negatif etkili olabilmektedir “(Zorba, vd, 2004). 

 

2.5.3 Spor Turizminin Çevresel Etkileri  

Spor turizmini çevresel etkileri, özellikle outdoor spor branĢlarının doğal ortamlar 

üzerindeki negatif ve pozitif etkilerini içerir.  

“Outdoor sporların etkinliklerinin geliĢimi doğal ortamların kullanılabilirliği, 

verimliliği ve daha optimum tesisleĢtirilmesi açısından yararlı olabilmektedir. Fakat bu 

ortamlar içindeki toprağın, ağaçların ve bu ortamda yaĢamını sürdüren canlıların zarar 

görmelerini de beraberinde getirmektedir “(Turco, Rilley & Swart,1996). 

 

2.6. Doğa Sporları 

“Rekreatif bir etkinlik olarak spora ilginin artması çeĢitli toplumsal kurumları bu 

konuda organizasyonlar yapmaya yöneltmektedir. Okullar, spor kulüpleri, çeĢitli 

dernekler ve devlet kuruluĢları müsabaka niteliği taĢımayan rekreatif amaçlı sportif 

etkinlikleri düzenlemeye baĢlamıĢlardır. Trekking, kampçılık, rafting gibi yeni bir takım 

spor branĢları bu organizasyonlarla gündeme gelmeye baĢlamıĢ, böylece sporun yeni 

çeĢitlerinin tanıtılması ve yaygınlaĢması sağlanmıĢtır” (Öztürk,1998) 
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“Doğa turizmi genel olarak, doğal ortamlara yapılan seyahatleri ifade etmektedir. 

Manzara bütünlüğü, topografya, su, vejetasyon ve yaban hayatı gibi doğal kaynakların 

kullanımı ile ilgili bütün turizm Ģekillerini içermektedir. Doğaya dayalı turizm, kırsal 

mekanlarda yapılan rekreasyonel ve macera türü spor faaliyetlerini içine almaktadır” 

(Ceballos –Lascurain, 1996; Özgüç, 1998). 

Doğa sporları, kiĢilerin fiziksel ve ruhsal sağlıklarına, Ģehir hayatının kalabalık ve 

yoğun yaĢam temposundan uzaklaĢmalarına ve insanlar arasında sosyal iliĢkilerin 

artırmasına olumlu katkı yapmaktadır.  

“Doğa turisti; değerbilirlik, katılımcılık ve duyarlılık ruhu içinde, doğal özelliklerini 

nispeten koruyan alanları ziyaret eden kiĢidir. Amaçları keĢfetmek, macera, rekabet, 

dostluk, doğa bilinci ya da iç dünyalarını geliĢtirmektir. Aynı zamanda yaban hayatını 

ve doğal kaynakları kullanırken de tüketici bir anlayıĢla yaklaĢmayan kiĢidir” (Bolton, 

1997,s.296).  

Bilim adamları doğa sporlarının çok çeĢitli tanımlarını yapmaktadırlar. 

“Doğa sporları insanları doğayla bütünleĢtiren uygulaması büyük zevk veren ve 

heyecan tutku yaratan, seyretmesi heyecanla birlikte doğa özlemini ortaya koyan spor 

dalıdır” (Mengütay, 2003,s.246). 

Demirhan’a göre doğa sporu el değmemiĢ doğada herhangi bir motor gücü yardımı 

kullanmadan biliĢsel, duyuĢsal ve devinimsel yetilerimizi kullanarak yapılan spordur 

(Demirhan, 2003,s.272). 

“Doğa sporları üç ana grupta toplanmaktadır. Hava, su ve kara sporları. Hava 

Sporları Havacılık belirli bir teknik ve uçuĢ araçları kullanılarak havada uçmaya 

dayanan spor dalıdır” (Morpa 2005). Bunlara örnek olarak hava sporları paraĢüt, yamaç 

paraĢütü, yelken kanat, delta kanat, para alpinizm ve planör örnek olarak verilebilir.  

Su sporları, su altı ve su yüzeyinde çeĢitli Ģekillerde yapılan sporlara denir. Su 

sporları yelkencilik, uçurtma sörfü, rafting, kürek, kano, serbest dalıĢ, sualtı, katamaran, 

su kayağı ve windsurf.  

Kara sporları ise doğa yürüyüĢü, izcilik, doğa kampçılığı, bisiklet, dağcılık, 

mağaracılık, kaya tırmanıĢı, kanyon geçiĢi, zirve tırmanıĢı, orienteering, at biniciliği, 

kayak, snowboard. Doğa sporları yapılıĢı gereği bireyi diğer bireylerle etkileĢim içine 
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sokmaktadır. Birey diğer bireylerle etkileĢim içinde bulunduğundan, diğer bireylerle 

iĢbirliği ister istemez geliĢmektedir. 

Doğa sporları içinde yer alan trekking  bir yandan serüven ve macerayı içermesi 

diğer yandan katılımcıların enerjilerini boĢaltarak yeni yerleri görme imkanı sağlaması 

bakımından önemli bir rekreasyonel aktivitedir. Daha da önemlisi trekking günübirlik 

ve kamplı yürüyüĢlerde yapılması nedeniyle iĢbirliği, dayanıĢma, kaynaĢma ve 

paylaĢma yeteneklerini artırmaktadır. 

 

2.6.1 Doğa Sporlarında Kaza Riski 

“Risk, gerçekleĢmesini istemediğimiz olayların gerçekleĢme olasılığıdır. Yapısı 

gereği doğa ortamında gerçekleĢtirilen spor türleri, bulunulan yer bakımından her 

zaman bir tehlike, bir kaza riski taĢımaktadır. Risk, insanın yaĢamını sürdürebilmesi için 

bazen yararlı, bazen de zararlıdır. Risk almak bazı zamanlarda ise hastalık olarak da 

görülmüĢtür. Ancak, yüksek risk içeren sporların kiĢinin uyarılma ve heyecan düzeyini 

artırarak bireyi güdülediği belirlenmiĢtir” (Demirhan, 2003,s.3). 

Doğa Sporlarında kaza riskini oluĢturan bazı etmenler vardır. Bunlar doğanın 

kendisinden kaynaklanan etmenler, kiĢinin kendisinden kaynaklanan etmenler ve 

doğanın içerisinde yasayan diğer canlılardan kaynaklanan etmenlerdir. 

Doğanın kendisinden kaynaklanan etmenler; dik yamaçlarda çığ düĢmesi, taĢ 

düĢmesi, kötü hava Ģartları, yıldırım, sel, heyelan, fırtına v.b.’dir. EzilmemiĢ ve el 

değmemiĢ karlı ve dağlık bölgelerde kayak veya snowboard yapan bir birey çığ düĢmesi 

tehlikesi ile karsı karsıyadır. 

2009 yılında Uzungöl yakınlarında heliksi yapan Fransız kayakçı çığ düĢmesi 

sonucu hayatını kaybetmiĢtir (Yeni ġafak Gazetesi, 02.12.2009).   

KiĢinin kendisinden kaynaklanan etmenleri, yetersiz eğitim, yapılan spor branĢı için 

yanlıĢ veya eksik malzeme seçimi, branĢın gerçekleĢtirildiği bölge hakkında yetersiz 

bilgiye sahip olma, dikkatsizlik, plan yapmamak veya yanlıĢ plan yapmak ve “doğa ile 

savaĢ düĢüncesi”, v.b. olarak sıralayabiliriz.   

Bölge hakkında yeterli bilgiye sahip olmayan Ġsrail vatandaĢlarının 2005’te 

Kaçkarlarda yıldırım düĢmesi sonrasında kurtarılmaları, yine 2009’da Ġsrail 
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vatandaĢlarının Kaçkarlarda kaybolmaları yetersiz eğitim ve yetersiz bilgiden 

kaynaklandığı görülmektedir (GünebakıĢ Gazetesi, 04.09.2009).   

Son olarak da doğa içerisinde yaĢayan diğer canlı varlıklardan kaynaklanan etmenler 

mevcuttur. Doğa da yapılan dağ bisikleti aktivitesi sırasında köpek veya benzeri cinste 

hayvanların saldırmaları, dağcılık yaparken yılan, domuz, kurt v.b. hayvanların 

saldırmaları riski her zaman var olacaktır. 

Aktiviteye baĢlarken ve aktivite süresince riskleri pek düĢünmeyiz. Fakat doğa 

sporlarında “Kaza Riski” her zaman mevcuttur. Bu risk sonuncunda zarar görme 

olasılığımızı en az seviyeye indirebilmek için gerekli tedbirlerin alınması 

gerekmektedir. Alınması gereken önlemlerin en baĢında yapılacak olan doğa sporları 

branĢına özgü iyi bir eğitim alınmasıdır. Ġster Ģehir ortamında olsun ister doğa da olsun, 

eğitimsiz ve bilinçsizce yapılan her türlü aktivite risk taĢımaktadır. Bu nedenle doğa 

sporlarında güvenlik aktivite yapılmasından daha önemlidir.  

2.6.1.1. Güvenlik Kontrollerinin 4 Genel Kategorisi 

Planlama:  GerçekleĢtirilmek istenen doğa sporları, bu branĢın tehlikeleri ve bu 

tehlikelerin en iyi Ģekilde kontrol edilebilme yollarının kafamızda canlandırılması 

Eğitim: GerçekleĢtirilecek branĢın yapılacağı çevrenin ve aktivitenin 

gerekliliklerinin yerine getirbilmek için bedenen yapılan hazırlık 

Pratik / Antrenman: Seçilen aktiviteyi efektif bir Ģekilde gerçekleĢtirebilmek için 

beceri edinme 

Uyarlama: “Eğer” sorusunun kafamızda canlandırılması, yedek planın göz önünde 

tutulması ve daha önce kazanılan deneyimlerin kullanımı (Dougherty, 1998,s.5). 

“Gerçek Ģu ki, doğa sporlarında riskten kaçınmanın tam bir yolu yoktur. Doğa saygı 

duymamız gerektiren birçok tehlike içermektedir. Yapılacak en iyi Ģey çok iyi bir eğitim 

almaktır” (Dougherty, 1998,s.4). 

 

2.6.2  Doğa Sporlarında Sigorta 

Doğa Sporları ile uğraĢırken kaza/yaralanma ile karĢılaĢma olasılığı her zaman 

mevcuttur. Bu konuda zarar görmek istemiyorsak yapılabileceklerin en baĢında doğa 

sporları branĢı ile ilgili iyi bir eğitim almak zorunluluğudur. Daha sonra faaliyetin 
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yapılacağı coğrafya hakkında bilgi edinmek, o tarihteki hava Ģartlarını iyi analiz etmek 

yapılacak faaliyete en uygun ve yeterli ekipmanı seçmek, bu ekipmanı nasıl 

kullanacağımızın eğitimini almıĢ olmak v.b. konuları iyi planlamak kaza riskini en az 

seviyeye indirmeye yardımcı olacaktır. 

Tüm bunların dıĢında doğada bulunulan süre içerisinde ne kadar önlem alınırsa 

alınsın her zaman kaza olabilme olasılığı mevcuttur. Doğa sporları ile uğraĢırken 

geçirilen bir kaza sonucunda iĢ hayatından, sosyal yaĢantıdan kısa veya uzun bir süre 

uzak kalınabilmekte, sağlık açısından müdahale, tedavi ve iyileĢme süreçleri kiĢiyi  

maddi anlamda zorlayabilmektedir. Bu tür bir sıkıntı içerisine girmemek için sigorta 

yaptırmak yararlı olacaktır. “Sigorta seçenekleri çok çeĢitlidir. Bu değiĢik sigorta 

seçeneklerinden birini seçebilirsiniz. Fakat Doğa Sporlarında Güvenlik konusuna en 

uygun sigorta seçeneklerini seçmelisiniz. Sağlık sigortası, Sorumluluk Sigortası veya 

Ferdi Kaza Sigortaları doğa sporlarına en uygun olan sigorta seçenekleridir” 

(Dougherty, 1998,s.4) 

Örnek olarak 2009 da üç Ġsrail vatandaĢının Kaçkarlarda kaybolmaları sonucu Ġsrail 

deki sigorta Ģirketi harekete geçmiĢ ve bölgede çalıĢan dağ rehberlerini bularak 

kaybolan vatandaĢlarının bulunmasını 5 saat gibi kısa bir sürede sağlamıĢtır.  

Sorumluluk sigortası, rehberin veya o aktiviteyi yaptıran kiĢi tarafından yaptırılan 

bir sigorta türüdür. Rehberin bir hatasından dolayı kaynaklanan ve rehberlik yaptığı 

kiĢilerden birisine zarar veren olayların zararlarını en aza seviyeye indirmek ve sürekli 

sakatlık ve ölüm hallerinde kaza geçiren kiĢiye veya ailesine maddi ödeme yapar. Ferdi 

kaza sigortası ya kiĢi tarafından ya da yine aktiviteyi yaptıranlar tarafından yapılabilir. 

Yukarıda da bahsedildiği gibi iyi bir eğitim doğa sporları ile uğraĢırken kaza riskini 

en az seviyeye çekmemize yardımcı olur. Bu noktada alınacak eğitimi veren eğitmenin; 

konusunda uzman, deneyimli, bilinçli ve zamana ayak uydurabilen(eğitim verdiği spor 

dalı ile alakalı olarak değiĢen ve geliĢen teknoloji ve teknikleri takip eden) bir kiĢi 

olması Ģarttır. 

 

2.7. Trekking  

“Trekking doğa sporlarının en hafif kollarından biridir. Dilimize Ġngilizce'den geçen 

"trekking" sözcüğü Ġngilizce'de "doğal engellerle dolu bir arazi parçasını herhangi bir 
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ulaĢım aracı kullanmaksızın yürüyerek aĢmak" anlamına gelmektedir. Asıl anlamı ise" 

Güney Afrika'da kağnı ya da yaya olarak göç" demektir” (Anonim, 2006,s.137). 

 “Trekking”i; belirli zorluklar ve özellikler gösteren doğa koĢullarında yaĢ 

gruplarına uygun ve zaman sınırlı olarak düzenlenen yürüyüĢler diye tanımlanmaktadır 

(Anonim, 2006). Gürbüz’e göre ise belirli bir noktadan diğer bir noktaya, bir dağın 

zirvesinden geçerek, en az üç-dört gün süreyle yürüyerek ulaĢılmasıdır denilmektedir 

(Gürbüz, 1993).  

2.8. Kaçkar Dağları 

Kaçkar dağlarının kuzey yamaçları Rize, güney yamaçları ise Artvin il sınırları 

içinde değerlendirilir. Akarsu ve buzul aĢındırmaları sonucunda kuzey yamaçlar daha 

dik, güney yamaçları ise daha yassı özelliklerdedir. Bugün üzerinde yüzden fazla gölün 

bulunduğu dağların her iki yüzünde de akarsu ve dereler mevcuttur. 

Türkiye’nin en büyük milli parklarından biri olan Kaçkar Dağları Milli Parkı; 

içerdiği endemik bitki türleri, faunası, essiz doğası ve Dünya Doğayı Koruma Vakfı 

(WWF) tarafından Avrupa’nın korunmada öncelikli 100 ormanından biri ilan edilen 

bakir ormanlarıyla çok önemli özelliklere sahip bir alandır. 

Dünyada sınırlı sayıda alanlarda yapılan heliski 2005 yılından bu yana Kaçkar 

dağlarında da yapılmaktadır. Ayrıca bu bölgenin genelinde jip safari, dağ bisikleti ve 

Kaçkar dağlarından doğan nehirlerde rafting ve kano sporu yapılmaktadır.  Bölgede 

rafting ve kano sporunda ulusal ve uluslararası organizasyonlar düzenlenmektedir. 

Resmi olmayan bilgilere göre raftingde 2010 yılında Fırtına nehrinde 8000 kiĢi bu spora 

katılım sağlamıĢtır. Bu oran helikside aynı yıl için 370 kiĢi olmuĢtur. Trekkinge 

bakıldığında herhangi bir envantere rastlanmamıĢtır. Ancak Kaçkar dağlarının 

güneyinden trekking amaçlı bölgeye çıkanların yılda ortalama 10000 kiĢi olduğu tahmin 

edilmektedir. Bu oran kuzeyden çıkanlarda ortalama 5000 kiĢi olduğu düĢünülmektedir.   

 

2.9. Ġlgili AraĢtırmalar 

Bu bölümde, spor turizmi, eko turizm, kırsal turizm, trekking parkurlarının 

oluĢturulması konularını içeren bazı araĢtırmacıların yapmıĢ oldukları çalıĢmalara yer 

verilmiĢtir. Bu konudaki çalıĢma alanının kısıtlı olması nedeniyle 2001 den itibaren 
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yapılan bu konuya yakın alanlardaki çalıĢmalar günümüze doğru sıralanarak 

sunulmuĢtur.  

Korkmaz (2001)’ın “Orman kaynaklarında doğa turizmi etkinliklerinin ekonomik 

çözümlemeleri” isimli çalıĢmasında, uygulama alanı orman kaynakları olan doğa 

turizmi etkinliklerinin ekonomisi incelenmiĢtir. Bu çalıĢmada araĢtırmacı konu 

alanındaki bölge ile Ģu önemli noktalara vurgu yapmıĢtır; 1980’li yıllardan itibaren sözü 

edilmeye baĢlanan ve 1990’lı yıllarla birlikte turizm ekonomisinde giderek önem 

kazanan doğa turizmi, deniz, kum, güneĢ üçgenini kapsayan kitle turizminin bir 

alternatifi olarak geliĢmektedir. Rafting, kano, dağcılık, manzara seyri, uzun doğa 

yürüyüĢleri gibi birçok etkinlik doğa turizmi içerisinde yer almaktadır.  

Korkmaz yaptığı bu çalıĢmasında doğa turizm etkinliklerinin ekonomik etkilerinden 

bahsedilmiĢtir. Kızıldağ Milli Parkında doğa turizm etkinlikleri olarak gösterilen 

rafting, kano, dağcılık, trekking, manzara seyri gibi etkinliklerin kitle turizmdeki yerinin 

hiç hafife alınmayacak derecede önem arz ettiği belirtilmektedir. Bu bölgeye yapılan 

yatırımların ekonomik anlamda uygun olduğunu belirtmiĢtir.  

Topay’ın 2003 de yaptığı “Bartın-Ulu Yayla Peyzaj Özelliklerinin Rekreasyon-

Turizm Kullanımları Açısından Değerlendirilmesi” adlı doktora çalıĢmasında doğal 

özellikleri korunmuĢ ya da büyük oranda korunmuĢ kırsal alanlarda 

gerçekleĢtirilebilecek bazı rekreasyon-turizm etkinlikleri için en uygun alanların 

saptanabilmesi amacıyla bir yöntem ortaya koymayı amaçlamıĢtır. Bu yöntem 

doğrultusunda ele aldığı bölgede bazı rekreasyon-turizm etkinlikleri için uygun alanları 

belirlemiĢtir.  

Bu amaca ulaĢmak için, önce insanların en çok tercih ettikleri kırsal alan rekreasyon 

turizm etkinlikleri ve bu etkinliklere ait değerlendirme faktörleri belirlenmiĢtir. 

Belirlenen bu aktörlerin, uzman görüĢleri de alınarak, "uygunluk sınıfı değerleri" 

çizelgeleri oluĢturulmuĢtur. Değerlendirme faktörleri doğrultunda araĢtırma alanına ait 

doğal ve kültürel özellikler belirlenmiĢ ve bilgisayar ortamında veri tabanı 

oluĢturulmuĢtur. OluĢturulan veri tabanı, etkinliklere ait değerlendirme faktörlerine göre 

sorgulanarak her etkinlik için en uygun ve koĢullu uygun alanlar belirlenmiĢtir.Bu 

araĢtırma kapsamında ele alınan etkinlikler arasında alan için en uygun olanı "Kamping 

/ Çadırlı Kamp", en az uygun olanı ise "Doğada Serbest YürüyüĢ" etkinliği olarak 

bulunmuĢtur 
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Topay’ın bu çalıĢmasında Bartın Ulu yaylanın rekreasyonel turizm etkinliklerinin 

saptanması amaçlanmıĢtır. Yapılan çalıĢmada insanların en çok tercih ettikleri 

etkinlikler saptanmıĢ ve bu bulgular uzmanlar eĢliğinde alana konumlandırılmıĢtır. Bu 

araĢtırmada ele alınan etkinliklerde kamping, çadırlı kamp alanı en uygun etkinlik 

olarak tespit edilmiĢken, doğa yürüyüĢü (trekking) bölgeye uygun olmadığı tespit 

edilmiĢtir.   

Somuncu’nun 2004 Coğrafi Bilimler Dergisinde “Dağcılık ve Dağ Turizmindeki 

Ġkilem: Ekonomik Yarar ve Ekolojik Bedel” adlı çalıĢmasında Dağcılık tırmanma 

sporudur ve yürüyüĢ, kaya tırmanıĢı, buz tırmanıĢı ve kayaklı dağcılığı içerir. Dağcılık 

sporu, insanların Alp Dağları’nda zevk için tırmanmaya baĢlamalarıyla doğmuĢtur. 

BaĢlangıçta çok az sayıda insanın dağlara tırmanmasına karĢın, ilk dağcılık kulüplerinin 

kuruluĢundan sonra dağlara tırmanma Avrupa ülkelerinde, özellikle Ġngiltere, Almanya, 

Avusturya, Ġtalya ve Fransa’da popüler bir rekreasyonel aktivite olmuĢtur. Günümüzde 

dünyanın her yerinde milyonlarca insan dağcılık, kaya tırmanıĢı ve doğa yürüyüĢü 

yapmaktadır. Dağcılar, tırmanmak için sık sık, yaĢadıkları yerden baĢka bölgelere ya da 

ülkelere seyahat etmektedirler. Bu yüzden dağcılık, sadece kitlesel bir spor aktivitesi 

değil, aynı zamanda kitlesel bir turizm hareketi olmuĢtur. Turizme yönelik dağcılığın 

popülerliği son 35 yıldır büyük bir geliĢme göstermiĢtir. Bu turizm, Alpler ve Kayalık 

Dağları gibi geleneksel yerlerden, böylesi faaliyetler için o güne kadar büyük ölçüde 

dokunulmamıĢ Orta Asya’nın Himalaya/Karakurum Dağları’na, Kafkaslar’a, Andlar’a 

ve hatta Antarktika’daki dağlık alanlara yayılmıĢtır. Dağ turizmi, turizm ekonomisinin 

hızla geliĢen bir sektörüdür. Dağlık alanların geliĢmesine önemli katkı yapmıĢ ve halen 

yapmaktadır. Fakat aynı zamanda kontrolsüz dağ turizmi, pek çok dağlık alanın doğal 

ve kültürel değerlerinin bozulmasına neden olmuĢ ve olmaya da devam etmektedir. 

Hızla ĢehirleĢen dünyada, dağlar sadece güzel manzaralara, doğal ve kültürel çeĢitliliğe 

sahip oldukları için değil, aynı zamanda modern yaĢamın geriliminden kaçıĢ imkanı 

sağladığı için de önde gelen turistik mekanlardır. Ancak, uzun vadede dağların 

çekiciliği ve çeĢitliliğinin korunması, kaynakların istikrarlı, öngörülü ve sürdürülebilir 

yönetimine dayanacaktır.  

Somuncu’nun bu çalıĢmasında dağcılığın geliĢimi, dağcılık kulüplerinin kuruluĢu, 

Avrupa’da rekreasyon olarak ilk hangi ülkelerde yapılmaya baĢlandığı ve bu kitlelerin 

dağ amaçlı seyahatlerinde turizmin ekonomiyi nasıl etkilediğinden, dünyadaki dağ 

turizminin son 35 yılda nasıl hızla yayıldığından ve dünyadaki iç bölgelerdeki kırsal 
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alanların spor turizmine nasıl kazandırıldığına ayrıca bu alanların kontrolsüz 

kullanılmasının sonucunda kültürel değerlerin nasıl yok edildiğine ve dağlık alanların 

yönetiminde, turistlerin istekleri, yerel halkın ihtiyaçları, doğal kaynakların korunması 

arasında özenli bir denge sağlamak için çaba gösterilmesinden  bahsetmektedir. 

Kiper ve Arslan’ın  Tekirdağ Ziraat Fakültesi Dergisinde (2007) yapmıĢ oldukları 

“Anadolu’da Doğa Turizmi Kapsamında Doğa YürüyüĢü Güzergahlarının 

Belirlemesinde Örnek Bir ÇalıĢma” da  Anadolu’da doğa turizmi kapsamında mevcut 

olarak belirlenen ve uygulanan yürüyüĢ güzergahlarına alternatif olarak yeni izlerin 

belirlenmesine yönelik örnek bir araĢtırmadır. Ġpek yolu üzerinde yer alan ve geleneksel 

mimari dokusu ile “Dünya Miras Kenti” ilan edilen Safranbolu ilçesine bağlı olan 

Yörük köyü örnek alan olarak seçilmiĢtir. ÇalıĢmada; “Coğrafi mekanın her birimi, 

doğa temelli turizm geliĢimine uygun mudur?”, “Her yere doğa turizmini sokmak doğru 

mudur?”, “Turizm için hangi yerler seçilmeli, ayrım nasıl yapılmalıdır?” sorularına 

yanıt aranmaktadır. ÇalıĢmada SWOT Analizi, uzman ve literatür temelli değerlendirme 

kriterleri doğrultusunda oluĢturulan uygunluk analizi ile örnek alan üzerinde doğa 

turizmine uygun alanlar saptanmıĢtır.  

Kiper ve Arslan’ın yapmıĢ oldukları bu çalıĢmalarında doğa turizmi kapsamında 

doğa yürüyüĢü güzergâhlarının belirlenmesi amaçlanmıĢtır. ÇalıĢmada Safranbolu 

Yörük köyü örnek alınarak yapılmıĢtır. ÇalıĢmada “Her yere doğa turizmi sokmak 

doğru mudur?”, “Turizm için hangi yerler seçilmeli, ayrım nasıl yapılmalıdır?” 

sorularına yanıt aranmıĢ ve çalıĢmanın sonucunda bölgede doğa turizmine katılanlara 

farklı amaçlara göre yürüyüĢ güzergâhları oluĢturulmuĢ ve öneriler getirilmiĢtir.  

Oruç (2004)’un yapmıĢ olduğu “ Bir Alternatif Turizm Türü Olan Doğa-Atlı Spor 

Turizminin Kastamonu Örneği Üzerinde Ġrdelenmesi” çalıĢmasında, kitle turizmine 

karĢı geliĢtirilen alternatif turizm kavramı içinde son yıllarda önemi artan doğa-atlı spor 

turizmi konu alınmıĢtır. Yurt dıĢı ve yurt içi örnekleri incelenmiĢ ve bazı tasarım 

kriterlerine ulaĢılmıĢtır. Bu turizm alternatifine uygun bir kent olan Kastamonu 

incelenmiĢ ve burada uygulanacak doğa-atlı spor turizm tesislerinin sahip olması 

gereken özellikler ve tasarım kriterleri, araĢtırma ve karĢılaĢtırma yoluyla saptanmıĢtır. 

Kastamonu’daki köy dönüĢümleri, aile iĢletmelerinin turizme açılması ve alternatif 

turizm potansiyeli ortaya konmuĢtur. Kastamonu’da uygulanacak ve at sırtında doğa 

gezileri sunacak bir turizm tesisinin, Ģehrin ekonomik ve sosyal hayatına katkı 
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sağlayabilecek Ģekilde yapılması gerektiği söylenmiĢtir. Bu tesislerin Kastamonu’ya 

uygun ve özgün bir tasarım anlayıĢıyla uygulanması gerekliliği belirlenmiĢtir.  

Oruç yapmıĢ olduğu çalıĢmasında doğa-atlı spor turizm tesislerinin sahip olması 

gereken özellikler ve tasarım kriterleri, araĢtırma ve karĢılaĢtırma yoluyla saptanmıĢ ve 

alternatif turizm potansiyeline yönelik öneriler getirilmiĢtir.  

Uğurlu’ nun (2005) te yapmıĢ olduğu “Rekreasyonel Amaçlı Doğa Sporlarının 

Turizm’de Kullanılması Antalya Köprülü Kanyon Rafting Uygulaması” çalıĢmasında, 

zaman, yaĢam zamanı içerisinde bireylerin kendileri için kullanabildikleri boĢ zaman, 

boĢ zamanlarını kendi istedikleri ve en verimli Ģekilde kullanımı olarak rekreasyon, spor 

ve doğa sporları, bu kavramların rekreasyon ve turizm içerisinde nasıl bir rol üstlendiği, 

turizm ile rekreasyon arasındaki iliĢkiler ve günümüzde rekreasyon el amaçlı doğa 

sporlarının turizm olayı içerisinde nasıl kullanıldığına dair bir örnek uygulama 

incelenmiĢtir. Rafting faaliyeti hizmeti sunan iĢletme yöneticileri ile yapılan 

görüĢmelerde uygulanan anket neticesinde alınan bilgiler analiz edilmiĢtir. 

Uğurlu’ nun (2005) yapmıĢ olduğu çalıĢmada uygulama alanı olarak belirlenen 

Köprülü Kanyon Milli Parkı’nda faaliyette bulunan iĢletmelerin ağırlıklı olarak rafting 

hizmeti sundukları, tüm iĢletmelerin sezonda ortalama olarak 350.000 civarında turist 

getirdikleri ve bu turistleri faaliyet sırasında sigortaladıkları, ağırlıklı olarak Türk rehber 

bulundurdukları, turistlere verilen malzemelerin Avrupa güvenlik standartlarına uygun 

olduğu ve çalıĢma sezonlarının 7-8 aylık bir dönem olduğu belirtilmiĢtir. 

Akın’ ın (2006) yapmıĢ olduğu “Türkiye’de Eko turizmin Sürdürülebilir GeliĢimi; 

Kaçkar Dağları Milli Parkı Örneği” çalıĢmasında, Türkiye, deniz, kum, güneĢ gibi 

kaynaklarıyla gerçekleĢtirdiği kitle turizm hareketleri yanında; tarihi, kültürü, sanatı, 

doğal güzellikleri, gastronomisi, folkloru ve insanları ile de essiz alternatif turizm 

imkânlarına sahip olduğunu belirtmiĢtir.  

Akın’ yapmıĢ olduğu çalıĢmasında son yıllarda doğaya ve yerel halka öncelik 

tanıyan ve çevre dostu turizm hareketi olarak da adlandırılan eko turizm ülkemizde de 

ön plana çıkmaya baĢlamıĢtır. Özellikle Doğu Karadeniz Bölgesinde var olan doğal 

kaynakların ve kültürel zenginliklerin sürdürülebilirliklerinin sağlanarak 

değerlendirilmesine yönelik çalıĢmalar yoğunlaĢmıĢtır. Bu çalıĢma ile Kaçkar Dağları 

Milli Parkındaki eko turizm potansiyelini araĢtırmak ve mevcut turizm talebinin alana 

ve yakın çevresine olan sosyal, kültürel ve ekonomik etkilerini ortaya koymak 
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hedeflenmiĢtir. Bu çalıĢmada, çok değerli doğal ve kültürel kaynak değerlere sahip olan 

alanın planlanmasına yönelik her türlü kaynak ve tehdit unsurlarını belirleyerek, tüm 

doğal kültürel kaynakların sürdürülebilir kullanımını güvenceye alacak yönetim 

önerileri oluĢturulmaya çalıĢılmıĢtır. 

Mansuroğlu’ un (2006) yapmıĢ olduğu “Turizm GeliĢmelerine Yerel Halkın 

YaklaĢımlarının Belirlenmesi: Akseki/Antalya Örneği” çalıĢmada, turizm faaliyetlerinin 

henüz yoğunluk kazanmadığı, Antalya’nın kuzey-doğusunda bulunan Akseki ilçesinde 

yerel halkın turizm geliĢmelerine yaklaĢımlarının belirlenmesi amacıyla, standart 

formlar ile yerinde anket yöntemi kullanılarak farklı sosyo-ekonomik yapıdaki kiĢilere 

2004 yılı Ağustos, Eylül ve Ekim aylarında anket çalıĢması uygulanmıĢtır. AraĢtırma 

sonucunda, Akseki’nin tarihsel, kültürel ve doğal özellikleri ile alternatif turizm için 

uygun potansiyele sahip olduğu, bu özelliklerin Antalya bölgesinde turizmin 

çeĢitlendirilmesine ve farklı mevsimlere yayılmasına katkıda bulunacağı belirtilmiĢtir. 

Yapılan literatür taramasında, ülkemizde spor turizm açısından trekking 

parkurlarının oluĢturulması ve değerlendirilmesi çalıĢması yapılmadığı görülmektedir. 

Yapılan çalıĢmaların eko turizm bakımından bölgenin ekonomik kalkınmasında 

değerlendirildiği gözlenmiĢtir.  Alanla ilgili yapılan çalıĢmalar incelendiğinde nitel 

çalıĢmaların yapıldığı görülmüĢ ve çalıĢmalardan elde edilen bulgular ise yaptığımız 

araĢtırmayı destekler niteliktedir.    

Sonuç olarak turizmde yaĢanan geliĢmeler neticesinde bölgemizdeki geliĢmelerin de 

göz ardı edilemeyeceği anlaĢılmıĢtır. Kaçkarların coğrafi konumunun ve çeĢitliliğinin 

turizm açısından değerlendirildiğinde trekking potansiyelinin spor turizmi bakımından 

göz ardı edemeyecek kadar önemli olduğu tespit edilmiĢtir.  Kaçkar havzasının bu 

özelliklerinin koruma-kullanma dengesi gözetilerek turizm amaçlı yararlanılması 

Kaçkarlar havzasının turizmin çeĢitlendirilmesine ve farklı mevsimlere yayılmasına 

katkıda bulunacaktır. Spor turizminin Kaçkar havzasına ekonomik, sosyal ve kültürel 

yönden pek çok yarar sağlayacağı düĢünülmektedir. Spor turizminde aĢırı doğal kaynak 

kullanımının ve yanlıĢ yer seçimleri nedeniyle doğal alanların ve tarihsel değerlerin 

tahrip edilmesine dikkat edilmelidir. Spor turizm potansiyelinin temelini oluĢturan 

doğal, kültürel ve tarihi değerlerin, uzun vadede korunabilmesi için ilgili disiplinler 

tarafından Kaçkar havzasının spor turizm açısından kapsamlı bir envanterinin 

çıkarılması ve spor turizmin kapsamındaki yörelerde yapılacak olan etkinlik planlama 

çalıĢmalarına yerel halkın katılımı sağlanmadır. 
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3. YÖNTEM 

Bu çalıĢmada betimlemeli yöntemlerden olan alan taraması yöntemi kullanılmıĢtır. 

Tarama yöntemi ile elde edilen genel bilgiler gözlem ve mülakat çalıĢmaları ile 

değerlendirilmiĢtir. AĢağıda öncelikle alan taraması ve gözlem ve mülakat çalıĢmaları 

ayrı ayrı tanımlanarak bu iki yöntemin nasıl kullanıldığı ayrıntılı olarak 

açıklanmaktadır. 

 

3.1.  AraĢtırma Modeli 

 

3.1.1 Survey Yöntemi (Alan Taraması)  

“Alan taraması çalıĢmaları mevcut durumu tespit etmek için yürütülen bir araĢtırma 

türüdür. Daha çok araĢtırılmak istenen olayın veya problemin mevcut durumu nedir ve 

neredeyiz, sorularına cevaplar aranır. Üzerinde çalıĢılan durumun genel bir resmi 

çıkarıldıktan sonra, bu resimden çok özel bir kesit alınarak özel durum çalıĢmaları 

baĢlatılır. Burada survey, özel durum çalıĢmaları için gerekli alt yapıyı hazırlar ve 

araĢtırılacak problemin oluĢturulması için ortam sağlar” ( Çepni, 2009). 

Bu çalıĢmada betimsel araĢtırma yöntemi kullanılmıĢtır. Betimlemeli çalıĢmalar 

genelde verilen bir durumu aydınlatmak, standartlar doğrultusunda değerlendirmeler 

yapmak ve olaylar arasında olası iliĢkileri ortaya çıkarmak için yürütülür. Bu tür 

araĢtırmalarda asıl amaç incelenen durumu etraflıca tanımlamak ve açıklamaktır. 

Betimlemeli çalıĢmalarda araĢtırılan ortamda herhangi bir değiĢim yapılmaksızın, var 

olan olaylar çalıĢılır. Betimleme yöntemine dayandırılan araĢtırmalarda; “Mevcut 

durum nedir? Neredeyiz? Ne yapmak istiyoruz? Nereye, hangi yöne ve nasıl 

gitmeliyiz?” gibi soruların araĢtırıldığına dikkat çekmektedir ( Çepni, 2009) 

Betimlemeli araĢtırmalarda inceleme sürecinde doğal Ģartlar bozulmadan, inceleme 

yapılan ortamda herhangi bir değiĢiklik yapılmadan araĢtırmalar yürütülebildiği için, bu 

tür çalıĢmalar da birçok araĢtırmacı tarafından tercih edilmektedir.  
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Bu çalıĢmada belirlenen yirmi parkur kullanım açısından en çok tercih edilen rotalar 

tespit edilmiĢtir. Parkurlar üzerinde kaynak kiĢilerle yapılan mülakatlar sonucunda 

Kaçkar bölgesinde çeĢitli nedenlerle en çok tercih edilen rotaların yanı sıra az kullanılan 

hatta hiç tercih edilmeyen gizli kalmıĢ rotaların olduğu da tespit edilmiĢtir.  

Her bir parkur için kaynak kiĢilerin rotalardaki tercih sebepleri kaynak kiĢiler ile 

yapılan mülakatlarda belirlenmiĢtir. Çok tercih edilen ve tercih edilmeyen rotaların 

tercih nedenleri araĢtırıldığında ise trekkingde rota belirlenmesinde bazı değiĢkenlerin 

olduğu ortaya çıkmıĢtır. Bu değiĢkenlerin neler olduğu ve önem dereceleri kaynak 

kiĢiler tarafından belirlenmiĢ ve her bir parkurda ayrı ayrı değerlendirilmiĢtir. 

Parkurların belirlenmesinde kaynak kiĢiler açısından önemli olan fakat kaynak kiĢiler 

arasında farklılık gösteren on değiĢken ortaya konmuĢtur. 

Bu çalıĢmada betimsel analiz yöntemlerinden alan taraması metodu altı kaynak kiĢi 

dağcı rehber ile mülakat yapılarak gerçekleĢtirilmiĢtir.  ÇalıĢmamızda alan taraması 

yardımıyla her bir kaynak kiĢi ile birlikte ayrı ayrı görüĢmeler sonucu Google Earth 

programı üzerinde Kaçkar havzasındaki trekking parkurları ve rotalarının mevcut 

durumu tespit edilmiĢtir. Kaynak kiĢilerle yapılan mülakatlar sonucu trekking 

parkurlarının isimleri ve her bir parkurdaki rota sayıları ve güzergâhları harita üzerinde 

belirtilmiĢtir.  

 

3.2. Evren ve Kaynak KiĢiler 

Bu araĢtırma evreni Kaçkar havzası olarak anılan, batıda Ġkizdere’den Ovit’e, 

doğuda ArdeĢen’den Barhal’a uzanan bölge, kuzeyde ÇamlıhemĢin’den Ġkizdere’ye, 

güneyde Barhal’dan Ġspir Yedigöller köyüne kadar uzanan bölgede bulunan, 

Türkiye'nin Kuzeydoğu köĢesinde yaklaĢık 1400 km
2
 lik bir alanı kaplayan ve 

Karadeniz ile Çoruh nehri arasında kalan Kaçkar dağları, Verçenik dağları (3.711 m), 

Kaçkar-Kavron dağları (3.932 m), Bulut Dağları (3.562 m) ve Altıparmak Dağları 

(3.492 m) olmak üzere dört ana bölümden oluĢmaktadır.  

Her bir kaynak kiĢi araĢtırmacının bölgedeki gözlemleri, bölgedeki turizm 

iĢletmelerinin değerlendirmeleri, Kaçkar dağlarına trekking’e gelen katılımcıların 

ifadeleri, bölgede spor turizmi yaptıran turizm Ģirketlerin görüĢleri, Kaçkar dağlarındaki 

yaylacıların değerlendirmeleri, bölgedeki doğa sporları ve dağcılık kulüpleriyle yapılan 

görüĢmeler neticesinde kaynak kiĢilerin tespiti yapılmıĢtır. Bu kapsamda verirler altı 



33 

 

 

 

kaynak kiĢi üzerinden elde edilmiĢtir. Her bir kaynak kiĢi ile ilgili geniĢ bilgi eklerde 

sunulmuĢtur. 

 

3.3. Veri Toplama Araçları 

Veriler, kaynaktan toplanma Ģekline göre birincil ve ikincil olmak üzere iki guruba 

ayrılırlar. Ġkincil veriler, araĢtırmayı yapan bireylerden farklı olarak diğer 

araĢtırmacıların toplamıĢ olduğu bilgilerdir. Bu bilgiler araĢtırmacılara daha çok 

toplayacağı verilerle ilgili geçmiĢe dönük bilgiler sunarlar. Bundan dolayı, bir 

araĢtırmacı kendi verilerini oluĢturmadan önce ikincil verilere mutlaka bakmalıdır.   

Birincil veri toplama kaynakları, araĢtırmanın ihtiyaç duyduğu verileri çeĢitli veri 

kaynakları (gözlem, anket, deney, ve mülakat gibi) kullanılarak doğrudan kendisinin 

toplaması veya kendi denetiminde toplanmasıdır  (Çepni, 2009, s:129).  Bu araĢtırmada 

her iki veri toplama kaynakları da kullanılmıĢtır. 

Parkur ve rotalar Google Earth programı kullanılarak bilgisayar ortamında 

haritalaĢtırılarak elde edilmiĢtir. AraĢtırmacıya Google Earth programı harita 

mühendisleri tarafından eğitim verilerek kullanılması öğretilmiĢtir. AraĢtırmacının bu 

süreçte harita mühendisleriyle örnek çizimler yaparak Google Earth programını detaylı 

öğrenmesi sağlanmıĢtır.  

Bölgenin yüksekliğini ve mesafelerini her bir vaka için ayrı ayrı Google Earth Pro. 

5.0.11733.9347 - 2009 kullanılarak araĢtırmacı tarafından tespit edilmiĢtir.  Bölge için 

hazırlanmıĢ çeĢitli haritalardan vakada bulunan yerleĢim yerlerinin yerleri ve bazı göl ve 

dağların adları Haritalardan tespit edilerek Google Earth deki harita üzerine iĢlenmiĢtir. 

Kaynak kiĢilerle yarı yapılandırılmıĢ ve yapılandırılmamıĢ mülakatlar yapılmıĢtır. 

Yapılan mülakatlarda parkur ve rotalar belirlenmiĢtir. Belirlenen rotalarda kaynak 

kiĢilerle tek tek mülakatlar yapılarak rotalardaki değiĢkenler tespit edilmiĢtir. Tespit 

edilen rotalar ve değiĢkenler tablolaĢtırılarak görsel hale getirilmiĢtir.   

Yapılan araĢtırmada geçerlilik ve güvenirlik çalıĢması, parkurları ve değiĢkenleri 

tespit ederken uzman kiĢilerle tek tek yapılan mülakatlar sonucunda elde edilen verilerin 

tablolaĢtırılması aĢamasında sağlanmıĢtır. Bu çalıĢmada kaynak kiĢilerle vakalar ve 

değiĢkenler teke tek çalıĢılarak tablolaĢtırılmıĢ ve bu Ģekilde araĢtırma sonuçlarının 

anlamlandırılması ve geçerliliğinin sağlanması mümkün olmuĢtur.   
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3.3.1 Mülakat 

“Mülakat, belirli amaçlar için insanlarla iletiĢime girmek olarak tanımlanmıĢtır. 

Mülakatın asıl amacı, iletiĢim kurulan bireyin araĢtırılan konu hakkında duygu, düĢünce 

ve inançlarının neler olduğunu ortaya çıkarmaktır “ (Çepni, 2007). “Bu teknik 

araĢtırmalarda daha çok niçin sorusuna cevap aranacağı zaman kullanılır. Mülakatlar 

yürütülüĢlerine göre yapılandırılmıĢ, yarı yapılandırılmıĢ ve yapılandırılmamıĢ mülakat 

olmak üzere üçe ayrılırlar” (Karasar, 2005; Çepni, 2007).  

Bölgede spor turizm çalıĢmaları yapan iĢletmeler, yerel yöneticiler (köy muhtarları, 

yayladaki çobanlar, bölgedeki dağcılık ve doğa spor kulüpleri) ve kaynak kiĢilerle 

mülakatlar yapılmıĢtır. Yapılan mülakatların amacı Kaçkar havzasındaki trekking 

parkurlarını özelliklerine göre belirlemek ve spor turizmine pazar oluĢturmak için farklı 

kesimlerden ayrıntılı bilgi toplamaktır.  

Mülakatlarda ele alınacak konular, mülakat uygulanan kiĢinin konumuna göre 

ĢekillendirilmiĢtir. Bu sayede konu hakkında birincil kaynaktan bilgiler alınarak 

değerlendirme yapılmıĢtır. Bazı mülakatların ses kayıtları tutulmuĢ, bunun yanında 

mülakat sırasında notlar alınmıĢ, gerekli yerlerde konuyla ilgili farklı sorular sorularak 

elde edilen birincil veriler zenginleĢtirilmiĢtir. Kaynak kiĢilerle yapılan mülakat formu 

eklerde verilmiĢtir.   

 

3.3.2 Gözlem 

Mülakat metoduyla insanların ne düĢündüğünü ve niçin öyle düĢündüğünü araĢtırma 

imkanı vardır. Fakat bu metotla gerçekte olayların nasıl vuku bulduğu hususunda fazla 

bilgi edinilmesi oldukça zordur. Gözlem metodu doğal ortamlarda olayların nasıl vuku 

bulduğuna açıklık getirir. Basit bir gözlem en az üç öğeden oluĢur. Bunlar; insanların ne 

yaptığını izlemek, ne söylediğini dinlemek ve olayları daha iyi anlamak için sorular 

sormak, Ģeklinde sıralanabilirler  

Gözlem süresince kaynak kiĢilerin göstermiĢ olduğu davranıĢlar, sahip olduğu 

tutumlar, pratikte sergilemiĢ olduğu beceriler tespit edip kayıt altına alınmıĢtır. Katılımlı 

ve katılımsız gözlem olmak üzere iki grupta incelenmeler yapılmıĢtır.  

Yapılan çalıĢmada araĢtırmacı yerel halkın doğal ortamlarına (yaylalarında, 

dolmuĢlarında, yürüyüĢ alanlarında, vb) girerek gözlemler yapmıĢtır. Sohbet havasında 
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geçen konuĢmalar, yerel halkın bölgede spor turizminin geliĢmesi hakkındaki fikirlerine 

ulaĢmayı sağlamıĢtır. Gözlem sonucu elde edilen bilgiler yazılı hale getirilmiĢ ve 

değerlendirmeye alınmıĢtır. 

 

3.3.3 Odak Grup GörüĢmesi 

Odak grup görüĢmesi “ılımlı ve tehditkâr olmayan bir ortamda önceden belirilenmiĢ 

bir konu hakkında algıları elde etmek amacıyla dikkatle planlanmıĢ bir tartıĢmalar 

serisi” olarak tanımlanabilir. Bu çalıĢmaya katılacak insanlar arasında sözü edilen konu, 

ürün veya hizmete iliĢkin ortak bir deneyimin olması esasına dayalı bir seçimle 6-8 

arasında insanın katılması uygundur (Yıldım ve ġimĢek, 2003, s: 152). 

Bu araĢtırmada bölgenin sosyo-ekonomik geliĢimi, spor turizm geliĢimi ve trekking 

parkurlarının tespiti, tanıtılması ve pazarlanması hakkında bilgi verebilecek kiĢiler 

çeĢitli ortamlarda bir araya getirilerek tartıĢma gurupları oluĢturulmuĢtur. TartıĢma 

guruplarının konuĢmaları ve değinilen konular kayıt edilip değerlendirmeye alınmıĢtır. 

TartıĢma grupları özellikle problem tanımlama ve uygulama açısından büyük önem 

taĢımaktadır. Sektörel kimlikleri olan insanlarla yapılan gurup tartıĢmalarında ortaya 

atılan trekking parkurları, kaynak kiĢilerle yapılan grup tartıĢmalarında dikkatlice 

irdelenmiĢtir.  

 

3.3.4 AraĢtırmada Kullanılan Kaynak KiĢilerle Mülakatın GeliĢtirilmesi 

ÇalıĢma, yarı yapılandırılmıĢ ve yapılandırılmamıĢ mülakat yöntemi ile 

yürütülmüĢtür. Yarı yapılandırılmıĢ mülakatlar vakaların oluĢturulmasında ve 

vakalardaki değiĢkenlerin tespit edilmesi amacı ile gerçekleĢtirilmiĢtir. Uygulamadaki 

kaynak kiĢilere sorulan sorular Ģunlardır; 

 Kaçkarlarda en ideal trekking parkurları nerelerdedir? Parkurların adları ve 

rota sayıları nedir?  

 Kaçkar bölgesinde yer alan parkurlardan en çok tercih edilenler hangileridir? 

 Kaçkarlarda gizli kalmıĢ parkurlar nerelerdir?  Niçin? 

 Bir parkurun oluĢturulmasında etkili olan faktörler nelerdir? 
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 Mevcut parkurların spor turizmine katkısı nedir? 

 Parkurların spor turizmi açısından önemi nedir? 

Uygulamada ön ve son mülakatlar uygulanarak bu sorular pekiĢtirilmiĢtir. Ön 

mülakatla birinci, ikinci ve üçüncü soruların cevapları elde edilmiĢtir. Son mülakatla 

dördüncü sorunun cevabı elde edilmiĢtir.  

Kaynak kiĢilerle mülakatlar tek tek yapılmıĢtır. Ön mülakatlar 50 - 60 dakika 

sürmüĢ ve  kaynak kiĢilerden izin alınarak görüĢmeler teyp kasetine alınarak 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Son mülakatlar kaynak kiĢilerle tek tek yapılarak yine teyp kaydına 

alınarak gerçekleĢtirilmiĢ ve ortalama 90 dakika sürmüĢtür.  

YaklaĢık iki yıl boyunca araĢtırmacı alan incelemesi çalıĢmaları yürütmüĢtür bu 

süreçte her bir vakaya defalarca gidilmiĢ gerekli olan gözlemler yapılarak her bir vaka 

araĢtırmacı tarafından etraflıca tanınmıĢtır. Bundan dolayı Google Earth üzerinden 

alınan lokal haritalar araĢtırmacı tarafından incelenerek yarı yapılandırılmıĢ gözlemler 

yoluyla elde edilen veriler haritaya iĢlenmiĢtir.  

Yapılan çalıĢmada genel tarama metodu kullanılmıĢtır. T.C. Rize Valiliği Ġl Özel 

Ġdaresi tarafından 2007-2008 tarihinde bastırılan 1/150.000 lik haritalar incelenmiĢ, 

bölgenin 1/25 lik haritaları bulunmuĢ ve incelenmiĢtir, kaynak kiĢilerden elde edilen 

bilgiler Google  Earth Pro v5.0.11733.9347 - 2009 versiyonu üzerine iĢlenmiĢtir. Ayrıca 

bölgeyi turizm amaçlı pazarlayan Ģirketlerin web sayfaları tek tek incelenmiĢtir.  

Bölgede yapılan değiĢik amaçlı bilimsel çalıĢmalar da ayrıntılı olarak incelenmiĢtir.  

 

3.4. Materyalin GeliĢtirilmesi 

 

3.4.1 Parkurların Seçimi   

Parkurların tespitinde araĢtırmacı tarafından yapılan gözlemler sonucunda 

Kaçkarlara gelen ziyaretçilerin bu vakaların bulunduğu alanlarda trekking yaptıkları 

gözlenmiĢtir. AraĢtırmacı tarafından yapılan çalıĢmada bölgenin güneyinde ve 

kuzeyindeki yerleĢim yerleri sakinlerinden, yöredeki iĢletmeciler tarafından da 

ziyaretçilere trekking amaçlı geziler yaptırıldığı tespit edilmiĢtir.  Ayrıca bölgeye yurt 

dıĢından gelen ziyaretçilerin bir bölümünde bölgenin haritalarının bulunması 
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araĢtırmacı tarafından tespit edilmiĢtir. Bölgede rehberlik yapan kaynak kiĢilerle 

yaptığımız mülakatlar sonucunda bu bölgenin çok rağbet gördüğü ve bölge dıĢından da 

çok kiĢi ve Ģirketler tarafından gelir amaçlı pazarlandığını ifade etmiĢlerdir.  

Yapılan çalıĢmada Kaçkar havzasının Türkiye’deki sayılı buzul alanlarından bir 

tanesini bünyesinde bulundurması, su zenginlinin olması, flora bakımından çeĢitlilik arz 

etmesi ve irtifa açısından değiĢik alternatifler sunması nedenleriyle bu bölge vaka olarak 

seçilmiĢtir.  

Ayrıca çalıĢma alanın kuzeyinde bölgenin en çok tanınan turizm merkezlerinden bir 

olan Ayder yaylasının bulunması, güneyinde bulunan Barhal bölgesinde din turizminin 

çok geliĢmiĢ olması ve Kaçkarlara en kolay bu bölgeden çıkıĢ yapılması araĢtırmacı 

tarafından tespit edilmiĢtir.  

Bütün bu verileri topladığımızda Kaçkar bölgesine gelen  ziyaretçilerin kuzeyden ve 

güneyden, doğudan ve batıdan trekking yaptıkları görülmüĢtür. Parkurların seçimi 

araĢtırmacının gözlemleri, yapılan görüĢmeler ve kaynak kiĢilerle yapılan mülakatlar 

sonrasında oluĢturulmuĢtur. 

 

3.5. Verilerin Analizleri 

 

3.5.1 Bir Parkurun Özelliklerinin (DeğiĢkenlerin) Tespitinde Takip Edilen 

Basamaklar  

3.5.1.1. Mülakatların Analizi 

Veriler üç bölümde analiz edilmiĢtir. 

Verilerin iĢlenmesi; kaynak kiĢilerle değiĢkenler konusunda yapılan mülakatlar 

sonrasında mülakatlar incelenmiĢ ve kodlanmıĢtır. Veriler kodlanırken araĢtırmanın 

problemine göre önemli olan temalar ve kavramlar kullanılmıĢtır. Bu Ģekilde veriler 

özetlenmiĢ ve önemli olanlar bulunmuĢtur.  

Verilerin görsel hale getirilmesi; verilerin özetlenmesi ve önemli olanların 

bulunmasından sonra, veriler tablolaĢtırılmıĢtır. Ortaya çıkan kavramlar ve temaların 
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birbirleriyle iliĢkilerinin belirgin hale getirilmeleri sağlanmıĢtır. Böylelikle sonuçlara 

ulaĢılması daha basit hale gelmiĢtir.  

Sonuç çıkarma ve teyit etme; araĢtırmada ortaya çıkan kavramlar yorumlanmıĢ, 

karĢılaĢtırılmıĢ ve teyit edilmiĢtir. Bu Ģekilde araĢtırma sonuçlarının anlamlandırılması 

ve geçerliliğinin sağlanması mümkün olmuĢtur.   

AraĢtırmacı tarafından alanda yapılan çalıĢmalar, bölgeye gelen ziyaretçilerle 

yapılan mülakatlar ve gözlemler, kaynak kiĢilerle teke tek yapılan mülakatlar sonucunda 

bir vakanın tercih edilmesindeki değiĢkenlerin neler olduğu betimsel analiz yöntemi 

kullanılarak elde edilmiĢtir.  Kaynak kiĢilerle değiĢkenler konusunda yapılan mülakatlar 

direkt olarak aĢağıda verilmiĢtir (K1, K2, K3, K4, K5, K6). Ayrıca aĢağıda elde edilen 

verililerin frekans dağılımları ve bulguları tanımlanmıĢtır ( Tablo 1). 

3.5.1.2. DeğiĢkenlerin Analizi 

K1 (Kaynak kiĢi 1) ile yapılan görüĢmede takip edilen rotalarda, ziyaretçilerin 

isteklerinin güvenli bir yürüyüĢ olması, su imkânlarının bol olması, yaban hayatının 

gözlenebilir bir konumda bulunması, kamp yapılabilecek yerlerin yeterli konumda 

bulunması, yürünen güzergâhta bitki örtüsünün canlı ve çeĢitlilik arz etmesi, fotoğraf 

çekebilecek manzaraların bol olması ve yöre halkının kültürlerini tanımak olarak 

belirtmiĢtir.  

K2 ile yapılan görüĢmede ziyaretçilerin görsellik sunan kamp alanlarının, dar 

patikaların ve çarĢak yürüyüĢ alanlarının olmadığı yerlerin, uzun mesafelerin 

gidilmediği, zaman kaybının az olduğu alanların tercih edildiğini belirtmiĢtir.  

K3 ile yapılan görüĢmede Kaçkarlara gelen ziyaretçilerin yaban hayatını, bitki 

örtüsünü, dağın güney ve kuzey arasındaki farklılıklarını, dağın geçit vermeyen dar 

patika ve gizemli alanlarını bu alanlarda manzara konumlarını görmeye gelenlerin 

çoğunlukta olduklarını ifade etmiĢtir.    

K4 ile yapılan görüĢmede Kaçkarlara gelen ziyaretçilerin macera aramak için 

geldiklerini ve ziyaretçilerin genel beklentilerinin zorlu koĢullarda kamp yapmak, kamp 

yapılan alanların eĢsiz doğa alanlarında bulunmak, uzun yürüyüĢler yapmak, yaban 

hayatıyla iç içe olmak, yöre halkıyla kaynaĢmak ve onlar gibi yaĢamak olarak 

sınıflandırabileceklerini ifade etmiĢtir.  
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K5 ile yapılan görüĢmede bölgeyi görmeye gelenlerin, eĢsiz manzaraları, coĢkun 

akan ırmakları, sayısız gölleri, buzulları, bitki örtüsünü, yürünen her alanlarda 

yaylaların varlığını ve zorlu patikaların hepsinin güvenli bir Ģekilde yerleĢim 

merkezlerine ulaĢması olarak ifade etmiĢtir.  

K6 ile yapılan görüĢmede Kaçkar dağlarına gelen kiĢilerin geliĢ amaçlarının hepsine 

birden bölgenin cevap verebilecek bir konumda olduğunu belirtmiĢtir. Örnek olarak 

dağcılık için gelenlerin bütün ihtiyaç duyduğu aktivitelerin yapılabilecek ortamı 

sağladığını belirtmiĢtir. Trekking için gelenlerin aradığı uzun, kısa yürüyüĢ alanlarının, 

flora, fauna, su, manzara ve kamp alanlarının hepsini birden sunan bir merkez 

konumunda olduğunu ifade etmiĢtir.  

Parkurların sahip olabilecekleri değiĢkenlerin ifade ettiği anlam ve kapsamı 

aĢağıdaki gibi belirlenmiĢtir. 

Görsellik; bir parkur güzergâhında manzara bütünlüğünün, fotoğraf çekim 

alanlarının, coğrafi yapının, bitki örtüsünün ve görüĢ alanındaki yeĢil tonların 

bulunması,    

Güvenlik; bir parkur güzergâhında sakatlığa mahal verecek bölgelerin, bu alanların 

yerleĢim yerlerinden uzak ve lojistik destek verilemeyecek bölgelerde bulunması,  

Zorluk; bir parkur güzergâhında dar ve dik patikaların, çarĢak kayalık alanlarının, 

ıslak zeminlerin çok olduğu ve yürüyüĢ alanlarının belli olmadığı yerler,  

Kamp alanları; bir parkur güzergâhında kamp kurulacak alanların olduğu düzlükler, 

manzaralı alanlar ve su alanlarına yakınlığı,  

Mesafe; bir parkur güzergâhının baĢlangıç ve bitiĢ noktaları arasındaki mesafenin 

uygunluğu,  

Zaman; bir parkur güzergâhının baĢlangıç ve bitiĢ noktaları arasındaki mesafenin 

kat ediliĢ süresinin uygunluğu, 

Su kaynakları; bir parkur güzergâhında ihtiyaç duyulan su kaynaklarının 

mevcudiyeti, 

Fauna; bir parkur güzergâhında yaban hayatının çeĢitliliği konusunda ve nerelerde 

ne tür yaban hayatının olduğu, 



40 

 

 

 

Flora; bir parkur güzergâhında bitki örtüsünün çeĢitliliği hakkında ve yöreye özgü 

bitki çeĢitliğinin bulunduğu,  

Yerleşim merkezlerine yakınlığı; bir parkur güzergâhının yerleĢim merkezlerine 

olan mesafesi olarak ifade edilmiĢtir.  

 

Tablo 1:   

Kaynak KiĢilerin DeğiĢkenler Hakkındaki GörüĢlerinin Dağılımları 
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K1 X X  X   X X X X 

K2 X  X X X X     

K3 X  X     X X  

K4 X  X  X X  X  X 

K5 X X     X  X X 

K6 X   X X  X X X  

TOPLAM 6 2 3 3 3 2 3 4 4 3 

 

 

Birinci kaynak kiĢi bir alanın parkur olabilmesi için “görsellik, güvenlik, kamp 

alanları, su, fauna, flora ve yerleĢim yerlerine yakınlığının” bulunması gerektiğini 

belirtirken, “zorluk, mesafe ve zaman” değiĢkenlerinin gerekli olmadığını ifade etmiĢtir.  

Ġkinci kaynak kiĢi ise “görsellik, zorluk,  kamp alanları, mesafe ve zaman” 

değiĢkenlerini parkurda gerekli görürken, “güvenlik, su, fauna, flora ve yerleĢim 

yerlerine yakınlık” değiĢkenlerinin parkur alanı içi gerekli olmadığını belirmiĢtir. 

Üçüncü kaynak kiĢisi ise “görsellik, zorluk, fauna ve flora”nın parkur alanında 

bulunması gerektiğini belirtirken, “güvenlik, kamp alanı, mesafe, zaman, su ve yerleĢim 

yerlerine yakınlık” değiĢkenlerinin gerekli olmadığını ifade etmiĢtir. 

Dördüncü kaynak kiĢi ise “görsellik, zorluk, mesafe, zaman, fauna ve yerleĢim 

yerlerine yakınlık” değiĢkenlerini gerekli görürken, “güvenlik, kamp alanı, su ve 

floranın” değiĢken olarak gerekli bulmamıĢtır. 
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BeĢinci kaynak kiĢi ise “görsellik, güvenlik, su, flora ve yerleĢim yerlerine yakınlık” 

değiĢkenlerini gerekli görürken, “zorluk, kamp alanı, mesafe, zaman ve faunayı” 

değiĢkenler açısından gerekli bulmamıĢtır. 

Altıncı kaynak kiĢi ise “görsellik, kamp alanı, mesafe, su, fauna ve flora” açısından 

gerekli bulurken, “güvenlik, zorluk, zaman ve yerleĢim yerlerine yakınlık” bakımından 

değiĢkenlerin bir parkurda gerekli olmadığını ifade etmiĢtir. 

Kaynak kiĢilerin ifadelerine bakıldığında bir bölgenin parkur olarak 

değerlendirilebilmesi için değiĢkenlerin dağılımları Ģu Ģekilde olmuĢtur.  

Altı kaynak kiĢinin tamamı “görsellik” değiĢkeni konusunda aynı olumlu görüĢü 

belirtmiĢlerdir. “Güvenlik ve zaman” değiĢkenlerini iki ayrı kaynak kiĢinin gerekli 

olduğunu belirtmiĢlerdir. “Zorluk, kamp alanı, mesafe, su ve yerleĢim yerlerine 

yakınlık” değiĢkenlerinin üç ayrı kaynak kiĢin gerekli gördüğü görülmektedir. “Fauna 

ve flora” değiĢkenlerini dört ayrı kaynak kiĢinin parkurda olması gerektiğini belirttiği 

görülmektedir.  

Kaynak kiĢilerdeki değiĢkenlerin farklılıklar göstermesinin nedenlerine bakıldığında 

kaynak kiĢilerin özelliklerinin farklılıklar arz etmesi (eklerde) ve bu özelliklerine göre 

de katılımcılara rehberlik etmelerinden kaynaklandığı ifade edilmiĢtir.  Bölgedeki 

rehberlerin ve değiĢkenlerin çeĢitlilik göstermesi spor turizm açısından zenginlik arz 

etmektedir. Buda bölgenin spor turizm açısından tercih edilmesinde önemli bir etken 

olduğu görülmektedir. 

 

3.6. Parkurların Analizi 

Bu çalıĢmada özel durum çalıĢması yöntemi kullanılmıĢtır. Bu bağlamda 20 parkur 

seçilmiĢtir.  

Öncelikle doküman analizi yöntemi kullanılarak her bir parkur ile ilgi genel bilgiler 

etraflıca sunulmuĢtur. Parkurların trekkingde önemli olan çeĢitli değiĢkenler yönünden 

irdelenmesi ve her vaka için 6 uzman kiĢi ile ayrıntılı mülakatlar yürütülmüĢtür. Kaynak 

kiĢilerden değiĢkenler elde edildikten sonra, elde edilen veriler parkurların analizlerinde 

direkt alıntı Ģeklinde verilmiĢtir. 

Parkurların rotaları çıkartılırken değiĢkenlere göre tablolar oluĢturulmuĢtur. Her 

rotadaki değiĢkenler kaynak kiĢilerin görüĢlerine göre frekanslaĢtırılmıĢtır. 
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Parkurlardaki her rota kaynak kiĢilerle bire bir Google Earth programı üzerinde 

çalıĢılarak haritalaĢtırılmıĢtır. Bu haritalar üzerinde Google Earth programı kullanılarak 

her bir rotanın görsel olarak baĢlangıç ve bitiĢ noktaları arasındaki güzergâhları 

çizimlerle gösterilmiĢtir.  
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4. BULGULAR VE YORUM 

 

Bu bölümde: Vakalarda en ideal trekking parkurlarının mevkileri, adları ve rota 

sayıları, en sık kullanılan rotalar, gizli kalmıĢ parkurlar ve bir parkurun oluĢumunda 

etkili olan faktörler ile bir parkurun ideal sayılma gerekçeleri açıklanacaktır.  

 

4.1. Kaçkarlarda En Ġdeal Trekking Parkurlarının Nerelerde Olduğu, Adları ve 

Rota Sayılarına Ait Bulgular ve Yorumlar 

Kaynak kiĢilere en ideal parkurların nerelerde olduğu, parkurların adları ve rota 

sayıları sorulduğunda; 

 

4.1.1 Kaçkarların Güneyinde Yer Alan Parkur ve Rotalar 

Kaçkar havzasının güneyinde belirtilen parkur ve rotaların  Körahmet vadisinde 

Yaylalar (Hevek) yerleĢkesinde, Dobe ve Hastaf vadisinde Olgunlar yerleĢkesinde, 

Davalı vadisinde Sırakonaklar yerleĢkesinde, Ovit, Salacor, LivaĢor vadilerinde Ġspir 

Yedigöller köyünde  olduğu belirlenmiĢtir. 

 

4.1.2 Kaçkarların Kuzeyinde Yer Alan Parkur ve Rotalar 

Kaçkar havzasının kuzeyinde yer alan parkurlar değerlendirildiğinde, Kaçkar, 

Avusor, Çaymakcur, Kavron vadilerini destekleyen Ayder yerleĢkesinde,  Cimil, 

Çermeç, Verçenik, Tatos, Elevit, Hacivanak, Nafkar, Trovit, Palovit vadilerini 

destekleyen Çat yerleĢkesinde, Tiron vadisinde Ġkizdere Ilıca yerleĢkesinde ve 

Hazindak, Pokut, Sal, Samistal, Amlakit, Çağıllı, Cermeniman, Huser, Sırt, Koçdüzü, 

Ambarlı, Soğanlı, Çakıl yaylalarından oluĢtuğu saptanmıĢtır.  

Kaynak kiĢiler spor turizm bakımından Kaçkarlarda toplam 20 parkurda 31 rota 

belirlemiĢlerdir. Parkurların havzadaki dağılımlarına bakıldığında Kaçkarların güneyde 

4 yerleĢim merkezi bölgesinde, 7 vadiden oluĢtuğu ve bölgenin kuzeyinde 3 yerleĢim 

merkezinden, 14 vadiden oluĢtuğu görülmüĢtür. Ayrıca her iki bölgede 13 yaylanın da 

bu parkur ve rotaların güzergâhı üzerinde olduğu belirlenmiĢtir (tablo 2). 
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Tablo 2 de kaynak kiĢilerin yapmıĢ oldukları değerlendirmelerde 12 tane bir rotalı 

parkur belirlerken, 5 adet iki rotalı parkur, 3 adet üç rotalı parkur belirledikleri tespit 

edilmiĢtir.  

Tablo 2:   

Parkur Ġsimleri Ve Rotalar Sayıları 

 ROTA ADLARI SAYILARI 

1 
Cimil Yaylası-Ovit Yedi Göller Parkuru 

 
Bir Rotalı 

2 
Ġspir Yedi Göller Köyü-Verçenik Yaylası Parkuru 

 
Ġki Rotalı 

3 
Ovit Yedi Göller-Kapalı Göller Parkuru 

 
Ġki Rotalı 

4 
Çağıllı Yayla-Verçenik Yaylası Parkuru 

 
Üç Rotalı 

5 
Ġspir Yedi Göller Köyü - Ovit Yedi Göller - Verçenik Yaylası 

Parkuru 
Bir Rotalı 

6 
ÇermeĢk-Kaleköy Yaylası Parkuru 

 
Bir Rotalı 

7 
Ambarlı-Ortaköy Parkuru 

 
Üç Rotalı 

8 
BaĢ Yayla-Palovit Parkuru 

 
Ġki Rotalı 

9 
BaĢ Yayla-Hadeçur Parkuru 

 
Bir Rotalı 

10 
Palovit-Yukarı Kavron Yaylası Parkuru 

 
Ġki Rotalı 

11 
BaĢ Yayla-Yukarı Kavron Parkuru 

 
Bir Rotalı 

12 
Ayder-Amlakit Parkuru 

 
Bir Rotalı 

13 
Ayder-Sal Parkuru 

 
Bir Rotalı 

14 
Yukarı Kavron-Deniz Gölü Parkuru 

 
Üç Rotalı 

15 
Olgunlar-Hadeçur Parkuru 

 
Ġki Rotalı 

16 
Yukarı Kavron–Göller-Mezovit–Yukarı Kavron Parkuru 

 
Bir Rotalı 

17 
Yukarı Çaymakcur-Yukarı Kavron Parkuru 

 
Bir Rotalı 

18 
Apivanak-Hadeçur Parkuru 

 
Bir Rotalı 

19 
Avusor-Yaylalar Köyü Parkuru 

 
Bir Rotalı 

20 
Avusor-Sırt Yaylası Parkuru 

 
Bir Rotalı 
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4.2. Kaçkar Bölgesinde Yer Alan Parkurlardan En Çok Tercih Edilenlerin 

Hangileri Olduğuna Ait Bulgular ve Yorumlar 

Kaçkar bölgesinde yer alan parkurlardan en çok tercih edilenlerin hangileri olduğu 

sorulmuĢtur. Kaynak kiĢilerden elde edilen bilgiler doğrultusunda her bir parkur bir 

vaka olarak incelenmiĢtir. Vakalara ait rotalar ve kaynak kiĢilerin kullanılan rotalara ait 

tercihleri tablo 3’de verilmiĢtir. 

 

Tablo 3:   

Kaynak KiĢilerin Vakalara Ait Tercih Dağılımı 

 K1 K2 K3 K4 K5 K6 TOPLAM 

V1 1.Rota X X     2 

V2 
1.Rota X X   X X 4 

2.Rota X X X X X X 6 

V3 
1.Rota  X   X X 3 

2.Rota X  X X X X 5 

V4 

1.Rota X X  X X X 5 

2.Rota X X X X  X 5 

3.Rota X X X X X X 6 

V5 1.Rota       0 

V6 1.Rota       0 

V7 

1.Rota X  X X X X 5 

2.Rota  X    X 2 

3.Rota   X X   2 

V8 
1.Rota X X X X X X 6 

2.Rota X X X X X X 6 

V9 1.Rota X  X X X X 5 

V1O 
1.Rota X X X X X X 6 

2.Rota X X X X X X 6 

V11 1.Rota       0 

V12 1.Rota X   X X  3 

V13 1.Rota X X X X X X 6 

V14 

1.Rota X X X X X X 6 

2.Rota X    X X 3 

3.Rota  X X X X  4 

V15 
1.Rota X X X X X X 6 

2.Rota   X X X  3 

V16 1.Rota X X X X X X 6 

V17 1.Rota X X X X X X 6 

V18 1.Rota X X X X   4 

V19 1.Rota X X X X X X 6 

V20 1.Rota X  X  X X 4 
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Kaynak kiĢilerin tamamının 10 vakada 12 rota konusunda hem fikir oldukları 

görülmüĢtür. Bu vakalar isimleri ve rotalarıyla beraber verilmiĢtir.  

 V2 (Ġspir Yedigöller Köyü-Verçenik Yaylası Parkuru) 2.Rotası 

 V4 (Çağıllı Yayla-Verçenik Yaylası Parkuru) 3.Rota 

 V8 (BaĢ Yayla-Palovit Parkuru) 1.Rotası, 2.Rotası 

 V10 (Palovit-Yukarı Kavron Yaylası Parkuru) 1.Rotası, 2.Rotası 

 V13 (Amlakit-Sal Parkuru) 1.Rotası 

 V14 (Yukarı Kavron-Deniz Gölü Parkuru) 1.Rotası 

 V15 (Olgunlar-Hadeçur Parkuru) 1.Rotası  

 V16 (Yukarı Kavron–Göller-Mezovit–Yukarı Kavron Parkuru) 1.Rotası 

 V17 (Yukarı Çaymakcur-Yukarı Kavron Parkuru) 1.Rotası 

 V19 (Avusor-Yaylalar Köyü Parkuru) 1.Rotası 

Kaynak kiĢilerin 5 tanesinin belirttiği 4 vakanın 5 rotası belirlenmiĢtir. Bu vakalar 

isimleri ve rotalarıyla beraber verilmiĢtir. 

 V3 (Ovit Yedi Göller-Kapalı Göller Parkuru) 2.Rotası 

 V4 (Çağıllı Yayla-Verçenik Yaylası Parkuru) 1.Rotası, 2.Rotası 

 V7 (Ambarlı-Ortaköy Parkuru) 1.Rotası 

 V9 (BaĢ Yayla-Hadeçur Parkuru) 1.Rotası 

Kaynak kiĢilerin 4 tanesinin belirttiği 4 vakanın 4 rotası belirlenmiĢtir.  Bu vakalar 

isimleri ve rotalarıyla beraber verilmiĢtir. 

 V2 (Ġspir Yedi Göller Köyü-Verçenik Yaylası Parkuru) 1.Rotası 

 V14 (Yukarı Kavron-Deniz Gölü Parkuru) 3.Rotası 

 V18 (Apivanak-Hadeçur Parkuru) 1.Rotası 

 V20 (Avusor-Sırt Yayla Parkuru) 1.Rotası 

Kaynak kiĢilerin 3 tanesinin belirttiği 4 vakanın 4 rotası belirlenmiĢtir.  Bu vakalar 

isimleri ve rotalarıyla beraber verilmiĢtir. 
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 V3 (Ovit Yedi Göller-Kapalı Göller Parkuru) 1.Rotası 

 V12 (Ayder-Amlakit Parkuru) 1.Rotası 

 V14 (Yukarı Kavron-Deniz Gölü Parkuru) 2.Rotası 

 V15 (Olgunlar-Hadeçur Parkuru) 2.Rotası  

Kaynak kiĢilerin 2 tanesinin belirttiği 2 vakanın 3 rotası belirlenmiĢtir.  Bu vakalar 

isimleri ve rotalarıyla beraber verilmiĢtir. 

 V1 (Cimil Yaylası-Ovit Yedi Göller Parkuru) 1.Rotası 

 V7 (Ambarlı-Ortaköy Parkuru) 2.Rotası ve 3.Rotası 

Kaynak kiĢilerin tamamının değiĢkenler konusunda aynı görüĢü paylaĢtıkları 10 

vaka da 12 parkurda görülmüĢtür. Kaynak kiĢilerin 5 inin 4 vakada 5 rotada değiĢkenler 

konusunda farklı düĢünmelerine rağmen aynı rotaları tercih ettikleri görülmüĢtür. 

Kaynak kiĢilerin 4 ünün 4 vakada 4 rotada değiĢkenler konusunda farklı düĢünmelerine 

rağmen aynı rotaları tercih ettikleri görülmüĢtür. Kaynak kiĢilerin 3 ünün 4 vakada 4 

rotada değiĢkenler konusunda farklı düĢünmelerine rağmen aynı rotaları tercih ettikleri 

görülmüĢtür. Ve yine kaynak kiĢilerin 2 inin 2 vakada 3 rotada değiĢkenler konusunda 

farklı düĢünmelerine rağmen aynı rotaları tercih ettikleri görülmüĢtür. 

 

4.3.  Kaçkarlarda Gizli KalmıĢ Parkurların Yerleri (Mevkileri) ve Gizli KalıĢ 

Nedenlerine Ait Bulgular ve Yorumlar 

Kaçkarlarda gizli kalmıĢ parkurların nerelerde olduğu ve neden gizli kaldığı sorusu 

sorulmuĢtur. Kaynak kiĢilerden elde edilen bilgiler doğrultusunda V5, V6, V11 kodlu 

vakaların, gizli kalmıĢ parkurlar olduğu tespit edilmiĢtir. Buna göre; 

Kaçkarların güneyinde yer alan gizli kalmıĢ parkurların; 

 Ġspir Yedigöller köyü yerleĢkesini (V5) destekleyen Salacor ve LivaĢor 

vadilerinde, 

Kaçkarların kuzeyinde yer alan gizli kalmıĢ parkurların; 

 Çat yerleĢkesini (V6) destekleyen ÇermeĢk, Verçenik ve Tatos vadisinde, 

 Hacivanak, Trovit, Palovit ve Kavron (V11) vadilerinde olduğu anlaĢılmıĢtır. 

Kaynak kiĢilere göre, bu parkurların  gizli kalıĢları; 
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 V5 için; parkurun, rota baĢlangıç ve bitiĢ noktalarının ulaĢım açısından faklı 

konumlarda ve bölgelerde bulunmasından, 

 V6 için; Verçenik (3711m) zirvesi rotasının üzerinde bulunan bu parkurun, 

kondisyonu ve zamanı olan ziyaretçilerin bu dağı zirve yapmak amacıyla 

değerlendirdiklerinden, 

 V11 için; parkurun, yükselti ve mesafe değiĢkenleri açısından farklılıklar 

göstermesi ve bu bölgede avantajlı baĢka parkur ve rotaların bulunmasından 

kaynaklanmaktadır. 

 

4.4. Bir Trekking Parkurunun OluĢturulmasında Etkili Olan Faktörlere Ait 

Bulgular ve Yorumlar 

Kaynak kiĢilerin tamamına bir parkurun oluĢturulmasında etkili olan faktörler 

sorulmuĢtur. Bununla ilgili altı Kaynak kiĢinin üzerinde birleĢtiği faktörler Ģunlar 

olmuĢlardır: Parkurun görselliği, güvenliği, zorluk derecesi, kamp alanları, mesafesi, 

zamanı, su kaynakları, faunası, florası, yerleĢim merkezlerine yakınlığı. 

Kaynak kiĢilerin değiĢkenler hakkındaki görüĢleri tablo 4’te verilmiĢtir; 

 

Tablo 4:   

Kaynak KiĢilerin DeğiĢkenler Hakkındaki GörüĢlerine Ait Dağılımlar 
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K1 X X  X   X X X X 

K2 X  X X X X     

K3 X  X     X X  

K4 X  X  X X  X  X 

K5 X X     X  X X 

K6 X   X X  X X X  

TOPLAM 6 2 3 3 3 2 3 4 4 3 

 

 

Bir güzergahın spor turizm bakımından parkur olarak değerlendirilmesi için 

alandaki değiĢkenlerin neler olduğu kaynak kiĢilerin görüĢleri doğrultusunda 
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belirlenmiĢtir. Kaynak kiĢilerin değiĢkenler konusundaki görüĢlerinin dağılımları 

tabloda verilmiĢ ve değiĢkenlerin  ne ifade ettiği aĢağıda açıklanmıĢtır.  

Görsellik; bir parkur güzergâhında manzara bütünlüğünün, fotoğraf çekim 

alanlarının, coğrafi yapının, bitki örtüsünün ve görüĢ alanındaki yeĢil tonların 

bulunması,    

Güvenlik; bir parkur güzergâhında sakatlığa mahal verecek bölgelerin bulunması, 

bu alanların yerleĢim yerlerinden uzak ve lojistik destek verilemeyecek bölgelerde 

olması,  

Zorluk; bir parkur güzergâhında dar ve dik patikaların, çarsak kayalık alanlarının, 

ıslak zeminlerin çok olduğu ve yürüyüĢ alanlarının belli olmadığı yerler,  

Kamp alanları; bir parkur güzergâhında kamp kurulacak alanların olduğu düzlükler, 

manzaralı alanlar ve su alanlarına yakınlığı,  

Mesafe; bir parkur güzergâhının baĢlangıç ve bitiĢ noktaları arasındaki mesafenin 

belirtilmesi,  

Zaman; bir parkur güzergâhının baĢlangıç ve bitiĢ noktaları arasındaki mesafenin 

zaman olarak uygun sürede tamamlanacak olduğu, 

Su kaynakları; bir parkur güzergâhında ihtiyaç duyulan su kaynaklarının ne 

derecede bulunduğu, 

Fauna; bir parkur güzergâhında yaban hayatının çeĢitliliği konusunda ve nerelerde 

ne tür yaban hayatının olduğu, 

Flora; bir parkur güzergâhında bitki örtüsünün çeĢitliliği ve yöreye özgü bitkiler, 

Yerleşim merkezlerine yakınlığı; bir parkur güzergâhının yerleĢim merkezlerine 

olan mesafesi olarak ifade edilmiĢlerdir.  

Bununla birlikte kaynak kiĢilerin uygulamada, değiĢkenler açısından tercih 

farklılıkları tespit edilmiĢtir. Bu da kaynak kiĢilerin aynı bölgede değiĢik parkurları 

tercih ettiklerini ortaya çıkarmıĢtır.  

Kaynak kiĢilerin parkurları tercih etmedeki değiĢkenlerin dağılımları tablo 4’te 

verilmiĢtir. 

Hangi vakalarda hangi kaynak kiĢilerin, hangi değiĢkenleri ön plana çıkarttığı her bir 

vaka için ayrı ayrı incelenmiĢtir.  



50 

 

 

 

Toplam 20 vakada 31 rota tespit edilmiĢtir. Bu rotalarda değiĢkenlerden fauna 185, 

su 184, kamp alanı 175, güvenlik 173, görsellik 168, zorluk 159, zaman 152, yerleĢim 

yerlerine yakınlığı 148, mesafe 144 ve flora 143 kez kaynak kiĢiler tarafından tercih 

edilmiĢlerdir (Tablo 5). 

 

Tablo 5:   

Kaynak KiĢilerin Her Bir Vakalardaki DeğiĢkenlere Göre Tercih Dağılımları. 
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K1 29 27 25 28 24 25 31 31 23 25 

K2 29 30 25 29 24 25 30 31 25 25 

K3 27 31 30 29 24 25 31 31 24 24 

K4 27 28 27 29 26 26 31 31 23 25 

K5 28 30 27 30 24 25 31 31 25 25 

K6 28 27 25 30 22 25 30 30 23 24 

TOPLAM 168 173 159 175 144 151 184 185 143 148 

 

 

Kaynak kiĢilerin toplam 20 vaka 31 rotada her bir değiĢkene göre yaptığı 

değerlendirmede; bütün parkurlarda fauna 185 kez tercihle ilk sırada yer almıĢtır. Flora 

ise 143 le tercihler arasında son sırada yer almıĢtır. Diğer tercihlere bakıldığında üst 

seviyede olanlar; su 184, kamp alanları 175, güvenlik 173, olarak görülmektedir. Orta 

seviyede tercih edilenler; görsellik 168, zorluk 159 olarak görülmektedir. Alt seviyede 

tercih edilenler ise; zaman 151, mesafe 144, yerleĢim merkezlerine yakınlığı 148 olduğu 

görülmektedir.  

Söz konusu değiĢkenlerden “fauna, su, kamp alanları, güvenlik” kaynak kiĢiler 

tarafından parkurlarda çok aranan unsurlar olduğunu bildirmiĢlerdir. “Görsellik ve 

zorluk” parkurların tamamında orta seviyede tercih edildiği belirlenmiĢtir. Parkurlarda 

az aranan değiĢkenler ise “zaman, mesafe, yerleĢim merkezlerine yankılığı” olduğu 

görülmüĢtür.  

Bu verilere göre Kaçkar havzasındaki parkurlarda aranan nitelikler belirlenmiĢ ve 

spor turizm açısından değiĢkenler kaynak kiĢilerin ifadelerine göre sınıflandırılmıĢtır.  

Bu bölümde her bir vaka (parkur) değerlendirilmiĢtir. Bu değerlendirme metodoloji 

olarak; parkurun ismi, parkurun genel tanıtımı, uydu görüntüsü üzerindeki rota çizimi, 
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kaynak kiĢilerin değiĢkenler açısından tercih frekans tabloları ve tabloların yorumları 

Ģeklinde verilmiĢtir.  

 

4.4.1 Cimil Yaylası- Ovit Yedi Göller Parkuru 

Genel Tanıtım: Cimil vadisinde bulunan Cimil yaylası Ġkizdere’nin 

güneydoğusunda ilce merkezine 28 km uzaklıkta bulunmaktadır. Ovit Yedi Göller ise 

Ġspirin kuzeyinde Ovit vadisinin doğusundaki Mor yaylanın kuzeyinde bulunmaktadır.  

Ovit yedi göller Ġspirden kara yoluyla 40 km mesafede bulunmaktadır. Her iki noktaya 

kara yolu mevcuttur (Ek 2.1). 

 

ġekil 2:   

Cimil Yaylası- Ovit Yedi Göller Parkurunun Görünümü 
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Tablo 6:   

Cimil Yaylası- Ovit Yedi Göller Parkurunun Vaka Analizi 
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K1 X X X X X X X X X X 1. Rota 

K2 X X X X X X X X X X 1. Rota 

K3 X  X  X X X X X X 1. Rota 

K4 X  X  X X X X X X 1. Rota 

K5 X  X  X X X X X X 1. Rota 

K6 - - - - - - - - - - - 

 

 Söz konusu parkuru “güvenlik” açısından olumlu bulmayan kaynak kiĢiler 

bunun sebebi olarak “yerleĢim yerlerine uzak” Ģeklinde ifade etmiĢlerdir. Aynı parkuru 

“kamp alanı” bakımından yetersiz bulan kaynak kiĢiler aynı gerekçeleri ileri 

sürmüĢlerdir.  

 Bu verilere göre   Cimil yaylası-Ovit yedi göller parkurunun, güvenlik ve kamp 

alanı özelliklerinin olumsuzlukları giderildiği takdirde spor turizmi açısından müspet bir 

parkur olduğu söylenebilir.   

  

4.4.2 Ġspir Yedi Göller Köyü-Verçenik Yaylası Parkuru 

Genel Tanıtım: Verçenik yaylası Fırtına nehrinin baĢlangıç noktalarından olan 

Verçenik vadisinde ÇamlıhemĢin’den 44.5 km mesafede  bulunmaktadır. Ġspir 

Yedigöller köyünü ise Ġspir ilçesinin doğusundaki Çakmaklı yerleĢim yerinin 

kuzeyinde, Aksu yerleĢim merkezinin kuzeybatısında 20 km mesafede bulunmaktadır. 

Her iki noktaya kara yolu mevcuttur (Ek 2.2). 
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ġekil 3:   

Ġspir Yedi Göller Köyü - Verçenik Yaylası Parkurunun Görünümü 

 
 

 

 

Tablo 7:   

Ġspir Yedigöller Köyü - Verçenik Yaylası Parkurunun Vaka Analizi 
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K1 X X X X   X X X X 1.Rota 

K1 X X X X X X X X   2.Rota 

K2 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K2 X X X X X X X X X  2.Rota 

K3 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K3 X X X X X X X X   2.Rota 

K4 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K4 X X X X X X X X   2.Rota 

K5 X X X X   X X X X 1.Rota 

K5 X X X X X X X X   2.Rota 

K6 X X X X   X X X X 1.Rota 

K6 X X X X X X X X X  2.Rota 
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Kaynak kiĢilerin üç tanesi birinci rotaya “mesafe” bakımından olumsuz görüĢ 

belirtmiĢlerdir. Sebep olarak diğer rotaya oranla uzun olması gösterilmiĢtir.   

Kaynak kiĢilerden dördü, ikinci rotayı “flora ve yerleĢim yerlerine yakınlık” 

bakımından eksik bulmuĢlardır. Neden olarak “bitki örtüsünün az olması, lojistik destek 

alabilecek yerleĢim merkezlerinin olmaması” gösterilmiĢtir. 

Her iki parkur değerlendirildiğinde katılımcılara rotaların değiĢkenlere göre tercih 

etme imkanı sunduğu görülmektedir.  

 

4.4.3 Ovit Yedigöller-Kapalı Göller Parkuru 

Genel Tanıtım: Ovit Yedi Göller ise Ġspirin kuzeyinde Ovit vadisinin doğusundaki 

Mor yaylanın kuzeyinde bulunmaktadır.  Ovit yedi göller Ġspirden kara yoluyla 40 km 

mesafede bulunmaktadır. Araçla ulaĢım mümkündür. Kapalı göller ise Verçenik 

yaylasında Fırtına deresinin baĢlangıç noktası olan Verçenik zirvesinin hemen 

kuzeyinde ÇamlıhemĢin’den 48 km mesafede bulunmaktadır. Araçla ulaĢım Verçenik 

yaylasında bulunmaktadır (Ek 2.3). 

 

ġekil 4:   

Ovit Yedigöller-Kapalı Göller Parkurunun Görünümü 
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Tablo 8:   

Ovit Yedigöller-Kapalı Göller Parkurunun Vaka Analizi 
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K1 X X X X  X X X X X 1.Rota 

K1 X   X X X X X  X 2.Rota 

K2 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K2 X X  X X X X X  X 2.Rota 

K3 X X X X  X X X X X 1.Rota 

K3 X X X X X X X X  X 2.Rota 

K4 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K4 X   X X X X X  X 2.Rota 

K5 X X X X  X X X X X 1.Rota 

K5 X X X X X X X X  X 2.Rota 

K6 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K6 X  X X X X X X  X 2.Rota 

 

Kaynak kiĢilerin üçü birinci rotaya “mesafe” bakımından olumsuz görüĢ 

belirtmiĢlerdir. Sebep olarak diğer rotaya oranla uzun olması gösterilmiĢtir.   

Ġkinci rota ise “güvenlik ve zorluk” bakımından dört kaynak kiĢi tercih etmezken bir 

kaynak kiĢi “flora” açısından tercih etmemiĢtir. Nedenine bakıldığında Söz konusu 

parkuru “güvenlik ve zorluk” bakımından olumlu bulmayan kaynak kiĢiler bunun 

sebebi olarak “yerleĢim alanlarına uzak”, “kaygan ve ıslak zemin”, “dar ve çarĢak 

patika” Ģeklinde ifade etmiĢlerdir. Bir kaynak kiĢi ise rotayı “flora” bakımından eksik 

bulduğunu belirtmiĢtir.  

Bu verilere göre her iki rota değiĢkenler konusunda farklılıklar göstermesi spor 

turizm bakımından zenginlik arz etmektedir.   

 

4.4.4 Çağıllı Yayla-Verçenik Yaylası Parkuru 

Genel Tanıtım: Cimil vadisinde bulunan Çağıllı yayla Ġkizdere’nin güneydoğusunda 

ilce merkezine 32 km uzaklıkta bulunmaktadır. Verçenik yaylası Fırtına nehrinin 

baĢlangıç noktalarından olan Verçenik vadisinde ÇamlıhemĢin’den 44.5 km mesafede   

bulunmaktadır. Her iki noktaya kara yolu mevcuttur (Ek 2.4).  



56 

 

 

 

ġekil 5:   

Yayla-Verçenik Yaylası Parkurunun Görünümü 

 
 

Tablo 9:   

Çağıllı Yayla-Verçenik Yaylası Parkurunun Vaka Analizi 
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K1 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K1 X X X X X X X X  X 2.Rota 

K1 X X  X X X X X  X 3.Rota 

K2 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K2 X X X X X X X X  X 2.Rota 

K2 X X X X X X X X  X 3.Rota 

K3 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K3 X X X X X X X X  X 2.Rota 

K3 X X X X X X X X  X 3.Rota 

K4 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K4 X X X X X X X X  X 2.Rota 

K4 X X  X X X X X  X 3.Rota 

K5 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K5 X X X X X X X X  X 2.Rota 

K5 X X  X X X X X  X 3.Rota 

K6 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K6 X X X X X X X X  X 2.Rota 

K6 X X  X X X X X  X 3.Rota 
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Söz konusu parkurun birinci rotasında kaynak kiĢilerin değiĢkenlerin tamamında bu 

rotayı onayladıkları görülmektedir.   

Kaynak kiĢilerin tamamı parkurun ikinci rotasında “flora”  bakımından olumsuz 

görüĢ bildirmiĢlerdir. Sebep olarak bu rotanın “bitki örtüsü” konusunda eksik olmasını 

göstermiĢlerdir. 

Üçüncü rotanın değerlendirilmesinde dört kaynak kiĢi “zorluk” açısından bu rotayı 

tercih etmediğini, bunun nedeni olarak ta “dar ve çarĢak patika” Ģeklinde ifade 

etmiĢlerdir. Ġki mülakatçı ise rotayı “flora” bakımından eksik bulduğunu belirtmiĢtir.  

 Bu parkurda bulunan üç değiĢik rotanın değiĢkenler bakımından farklılıklar sunması 

bölgeye gelen ziyaretçilere tercih imkanı sunmaktadır. Bu da trekking ve spor turizm 

açısından bölgenin alternatifli bir konumda bulunduğunu göstermektedir.  

4.4.5   Ġspir Yedigöller Köyü - Ovit Yedigöller - Verçenik Yaylası Parkuru 

Genel Tanıtım: Verçenik yaylası Fırtına nehrinin baĢlangıç noktalarından olan 

Verçenik vadisinde ÇamlıhemĢin’den 44.5 km mesafede   bulunmaktadır. Ġspir 

Yedigöller köyünü ise Ġspir ilçesinin doğusundaki Çakmaklı yerleĢim yerinin 

kuzeyinde, Aksu yerleĢim merkezinin kuzeybatısında 20 km mesafede bulunmaktadır.  

Her iki noktaya kara yolu mevcuttur (Ek 2.5). 

 

ġekil 6:   

Ġspir Yedi Göller Köyü-Ovit Yedi Göller-Verçenik Yaylası Parkurunun görünümü 
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Tablo 10:   

Ġspir Yedigöller Köyü-Ovit Yedigöller-Verçenik Yaylasının Vaka Analizi 
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K1 X X X X X X X X X  1.Rota 

K2 X X X X   X X X  1.Rota 

K3 X X X X X X X X X  1.Rota 

K4 X X X X X X X X X  1.Rota 

K5 X X X X X X X X X  1.Rota 

K6 X X X X  X X X X  1.Rota 

 

 

Bu parkuru kaynak kiĢilerden biri “mesafe”, “zaman” bakımından benimsemediğini 

belirtirken, buna neden olarak “baĢlangıç ve bitiĢ noktalarının” farklı coğrafi alanlarda 

bulunmasını göstermiĢlerdir. Aynı parkuru “zaman” açısından olumsuz bulan kaynak 

kiĢi aynı gerekçeleri ileri sürmüĢtür. Kaynak kiĢilerin tamamı “yerleĢim yerlerine 

yakınlığı” bakımından bu parkuru olumsuz değerlendirmiĢlerdir.  

Bu verilere göre parkur güzergahında yerleĢim yerleri tanzim edildiğinde spor 

turizm açısından olumlu bir parkur olduğu söylenebilir.  

 

4.4.6   ÇermeĢk-Kaleköy Yaylası Parkuru 

Genel Tanıtım: Fırtına nehrinin baĢlangıç notalarından bir tanesi olan ÇermeĢk 

yaylası Verçenik yaylasının batısındaki vadide, ÇamlıhemĢin’den 36,7 km mesafede 

bulunmaktadır. Kaleköy Fırtına nehrini besleyen ÇamlıhemĢin’in güneyinde ki 

Hisarcık’ın güney doğusundaki vadide bulunmaktadır. ÇamlıhemĢin’e 33 km mesafede 

bulunmaktadır. Her iki noktaya kara yolu mevcuttur (Ek 2.6).  
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ġekil 7:   

ÇermeĢk-Kaleköy Yaylası Parkurunun Görünümü 

 
 

 

 

Tablo 11:   

ÇermeĢk-Kaleköy Yaylası Vaka Analizi 
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K1 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K2 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K3 X X X X   X X X X 1.Rota 

K4 X X X X   X X X X 1.Rota 

K5 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K6 X X X X  X X X X X 1.Rota 

Söz konusu parkuru “mesafe” bakımından olumlu bulmayan kaynak kiĢiler bunun 

sebebi olarak “ parkur uzunluğunu” göstermiĢlerdir. Aynı parkuru “zaman” açısından 

olumsuz bulan kaynak kiĢi aynı gerekçeleri ileri sürmüĢtür. 

Bu verelere göre ÇermeĢk-Kaleköy Yaylası Parkurunda mesafe ve zaman 

değerlendirme dıĢında tutulduğu takdirde trekking ve spor turizm açısından müspet bir 

parkur olduğu söylenebilir.  
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4.4.7 Bu parkur Kaçkar havzasının batı bölgesinde “görsellik” arz eden en 

önemli parkur konumundadır.  Ambarlı-Ortaköy Parkuru 

Genel Tanıtım: Ambarlı HemĢin ilçesinin güneyinde Zuha, Kantarlı, Gito  

yaylalarının devamında 41,3 km  mesafede bulunmaktadır. Ortaköy Fırtına nehrini 

besleyen vadinin baĢlangıcında ÇamlıhemĢin’den 33,2 km mesafede bulunmaktadır. 

Her iki noktaya kara yolu mevcuttur (Ek 2.7). 

 

ġekil 8:   

Ambarlı-Ortaköy Parkurunun Görünümü 
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Tablo 12:   

Ambarlı-Ortaköy Parkuru Vaka Analizi 
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K1 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K1   X X  X X X X X  2.Rota 

K1 X X X X X X X X X  3.Rota 

K2 X X X X   X X X X 1.Rota 

K2  X X  X X X X X  2.Rota 

K2 X X X X X X X X X  3.Rota 

K3 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K3  X X X X X X X X  2.Rota 

K3 X X X X X X X X X  3.Rota 

K4 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K4  X X X X X X X X  2.Rota 

K4 X X X X X X X X X  3.Rota 

K5 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K5  X X X X X X X X  2.Rota 

K5 X X X X X X X X X  3.Rota 

K6 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K6  X X X X X X X X  2.Rota 

K6 X X X X X X X X X  3.Rota 

 

Bu parkurda üç rota bulunmaktadır. Birinci rotayı kaynak kiĢilerden biri “mesafe” 

ve “zaman” bakımından olumsuz bulmuĢ, sebep olarak “ parkur uzunluğunu” 

göstermiĢtir. Aynı parkuru “zaman” açısından olumsuz bulan kaynak kiĢi aynı 

gerekçeleri ileri sürmüĢtür. 

Ġkinci rota da “kamp alanı” kaynak kiĢilerden ikisi tarafından tercih edilmemiĢtir. 

Nedeni ise “dik yamaçlar” olduğu belirtilmiĢtir. Kaynak kiĢilerin tamamı “görsellik ve 

yerleĢim yerleri” bakımından bu rotayı tercih etmediklerini belirtmiĢlerdir. Buna sebep 

olarak “coğrafi yapı, görüĢ alanı” ve “yerleĢim yerleri” olduğunu bildirmiĢlerdir. 

Kaynak kiĢilerin tamamı üçüncü rotayı “yerleĢim yerleri” bakımından  tercih 

etmediklerini belirtmiĢlerdir. Nedenine bakıldığında rotanın “yerleĢim merkezine” uzak 

olduğu görülmüĢtür.  

Bu parkurda üç rotanın bulunması değiĢkenlerin farklılık sunması ve ayrıca Gito da 

20 yataklı pansiyonun olması  spor turizmi ve trekking bakımından bu parkuru güçlü 

kılmaktadır.   
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4.4.8 BaĢ Yayla-Palovit Parkuru 

Genel Tanıtım: BaĢ yayla Fırtına nehrinin baĢlangıç havzasında bulunan Hisarcık 

yerleĢkesinin güney doğusundaki vadide bulunmaktadır. ÇamlıhemĢin’den 34 km 

mesafede bulunmaktadır. Palovit yaylası Çat yerleĢkesinin doğusundaki Trovit 

vadisinin arkasındaki vadide bulunmaktadır. ÇamlıhemĢin’den 41,5 km mesafede 

bulunmaktadır. Her iki noktaya kara yolu mevcuttur (Ek 2.8). 

 

ġekil 9:   

BaĢ Yayla-Palovit Parkurunun Görünümü 
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Tablo 13:   

BaĢ Yayla-Palovit Parkuru Vaka Analizi 

K
a
y
n

a
k

 

K
iĢ

il
er

 

G
ö
rs

el
li

k
 

G
ü

v
en

li
k

 

Z
o
rl

u
k

 

K
a
m

p
 

A
la

n
ı 

M
es

a
fe

 

Z
a
m

a
n

 

S
u

 

F
a
u

n
a
 

F
lo

ra
 

Y
er

le
Ģi

m
 

M
er

k
e
zi

n
e 

Y
a
k

ın
lı

ğ
ı 

T
er

ci
h

 

E
d

il
en

 

R
o
ta

 

K1 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K1  X X X X X X X X X X 2.Rota 

K2 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K2 X X X X X X X X X X 2.Rota 

K3 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K3 X X X X X X X X X X 2.Rota 

K4 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K4 X X X X X X X X X X 2.Rota 

K5 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K5 X X X X X X X X X X 2.Rota 

K6 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K6 X X X X X X X X X X 2.Rota 

 

 

Söz konusu rotalarda kaynak kiĢilerin tamamı değiĢkenler bakımından olumlu görüĢ 

belirtmiĢlerdir. 

Bu verilere göre Kaçkar havzasında kaynak kiĢilerin değiĢkenler açısından ilk 

sıralarda gösterdikleri parkur BaĢ yayla – Palovit parkuru olduğu söylenebilir. 

DeğiĢkenler ziyaretçilere olumlu bir Ģekilde tanıtıldığı takdirde yöreye Spor turizmi ve 

trekking bakımından müspet bir katkı sağlayacaktır.   

 

4.4.9 BaĢ Yayla-Hadeçur Parkuru 

Genel Tanıtım: BaĢ yayla Fırtına nehrinin baĢlangıç havzasında bulunan Hisarcık 

yerleĢkesinin güney doğusundaki vadide bulunmaktadır. ÇamlıhemĢin’den 34 km 

mesafede bulunmaktadır. Çoruh nehri üzerinde Sırakonaklar’dan Hadeçur 16 km 

mesafede bulunmaktadır. Her iki noktaya kara yolu mevcuttur (Ek 2.9). 
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BaĢ Yayla-Hadeçur Parkuru Görünümü 

 

 
 

 

 

Tablo 14:   

BaĢ Yayla-Hadeçur Parkuru Vaka Analizi 
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K1 X X X X   X X X X 1.Rota 

K2 X X X X   X X X X 1.Rota 

K3 X X X X   X X X X 1.Rota 

K4 X X X X   X X X X 1.Rota 

K5 X X X X   X X X X 1.Rota 

K6 X X X X   X X X X 1.Rota 

 

Bu parkuru kaynak kiĢilerin tamamı “mesafe” ve “zaman” bakımından 

benimsemediğini belirtirken, buna neden olarak “baĢlangıç ve bitiĢ noktalarının” farklı 

coğrafi alanlarda bulunmasını göstermiĢlerdir.  

Bu parkur Kaçkarlarda dağın güney – kuzey doğrultusunda trekking yapmak 

isteyenler için ideal bir konumda olduğunu söyleyebiliriz.  Hadeçur un 10 yatak lı 

pansiyonu da parkura önemli bir avantaj sağlamaktadır.   
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4.4.10 Palovit-Yukarı Kavron Yaylası Parkuru 

Genel Tanıtım: Palovit yaylası Çat yerleĢkesinin doğusundaki Trovit vadisinin 

arkasındaki vadide bulunmaktadır. ÇamlıhemĢin’den 41,5 km mesafede bulunmaktadır. 

Yukarı Kavron yaylası Ayder’e güneye doğru batıdaki vadi takip edilerek 13 km 

mesafede bulunmaktadır. Her iki noktaya kara yolu mevcuttur (Ek 2.10). 

 

 

ġekil 10:   

Palovit-Yukarı Kavron Yaylası Parkurunun Görünümü 
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Tablo 15:   

Palovit-Yukarı Kavron Yaylası Parkuru Vaka Analizi 
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K1 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K1  X X X X  X X X X X 2.Rota 

K2 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K2 X X X X  X X X X X 2.Rota 

K3 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K3 X X X X X X X X X X 2.Rota 

K4 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K4 X X X X X X X X X X 2.Rota 

K5 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K5 X X X X X X X X X X 2.Rota 

K6 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K6 X X X X  X X X X X 2.Rota 

 

 

Bu parkurda iki rota bulunmaktadır. Birinci rotada kaynak kiĢiler değiĢkenlerin 

tamamı konusunda olumlu görüĢ bildirmiĢlerdir. Bu da rotanın aranan bütün özellikleri 

taĢıdığını göstermektedir.   

Ġkinci rotaya bakıldığında kaynak kiĢilerin bazıları “mesafe” bakımından rotayı 

tercih etmedikleri görülmektedir. Sebep olarak “parkur güzergahı”  gösterilmektedir.  

Bu verilere göre parkurun bölgedeki yerleĢim merkezlerine yakınlığı da dikkate 

alındığında önemli bir konumda bulunduğu söylenebilir. Ayrıca Yukarı Kavrondaki 30 

yatak kapasiteli pansiyon bölgeyi spor turizm açısından önemli bir konuma 

getirmektedir. 

 

4.4.11 BaĢ Yayla-Yukarı Kavron Parkuru 

Genel Tanıtım: BaĢ yayla Fırtına nehrinin baĢlangıç havzasında bulunan Hisarcık 

yerleĢkesinin güney doğusundaki vadide bulunmaktadır. ÇamlıhemĢin’den 34 km 

mesafede bulunmaktadır. Yukarı Kavron yaylası Ayder’e güneye doğru batıdaki vadi 

takip edilerek 13 km mesafede bulunmaktadır. Her iki noktaya kara yolu mevcuttur (Ek 

2.11). 
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ġekil 11:   

BaĢ Yayla-Yukarı Kavron Parkurunun Görünümü 

 
 

 

Bu parkuru kaynak kiĢilerin tamamı “mesafe” ve “zaman” bakımından 

benimsemediğini belirtirken, buna neden olarak “baĢlangıç ve bitiĢ noktalarının” 

arasındaki vadilerde farklı avantajlı rotaların bulunduğunu belirtmiĢlerdir. Kaynak 

kiĢilerin bir kısmı “zorluk” açısından da bu parkuru tercih etmediklerini belirtmiĢlerdir. 

Sebebine bakıldığında “dar patikaların ve ıslak zeminlerin” olduğunu belirtmiĢlerdir.  

 

Tablo 16:   

BaĢ Yayla-Yukarı Kavron Parkuru Vaka Analizi 
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K1 X X  X   X X X X 1.Rota 

K2 X X  X   X X X X 1.Rota 

K3 X X X X   X X X X 1.Rota 

K4 X X X X   X X X X 1.Rota 

K5 X X  X   X X X X 1.Rota 

K6 X X  X   X X X X 1.Rota 
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Bu parkuru kaynak kiĢilerin tamamı “mesafe” ve “zaman” bakımından 

benimsemediğini belirtirken, buna neden olarak “baĢlangıç ve bitiĢ noktalarının” 

arasındaki vadilerde farklı avantajlı rotaların bulunduğunu belirtmiĢlerdir. Kaynak 

kiĢilerin bir kısmı “zorluk” açısından da bu parkuru tercih etmediklerini belirtmiĢlerdir. 

Sebebine bakıldığında “dar patikaların ve ıslak zeminlerin” olduğunu belirtmiĢlerdir.  

Bu verilere göre Kaçkar dağlarının hemen eteğinden doğudan batıya doğru uzanan 

BaĢ yayla-Yukarı Kavron parkuru zorluk özelliklerinin olumsuzlukları giderildiği 

takdirde spor turizm açısından bölgeye katkı sağlayacağı söylenebilir.  

 

4.4.12 Ayder-Amlakit Parkuru 

Genel Tanıtım: ÇamlıhemĢin’den Ayder’e 17,5 km mesafede bulunmaktadır. 

Amlakit yaylası Çat yerleĢkesinin doğusundaki Trovit vadisinin arkasındaki Palovit 

yaylasının kuzeyinde bulunmaktadır. ÇamlıhemĢin’den 45,5 km mesafede 

bulunmaktadır. Her iki noktaya kara yolu mevcuttur (Ek 2.12). 

 

ġekil 12:   

Ayder-Amlakit Parkurunun Görünümü 
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Tablo 17:   

Ayder-Amlakit Parkuru Vaka Analizi 
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K1 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K2 X X  X X X X X X X 1.Rota 

K3 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K4 X  X X X X X X X X 1.Rota 

K5 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K6 X X  X X X X X X X 1.Rota 

 

 

Söz konusu parkura “zorluk ve güvenlik” bakımından  bazı kaynak kiĢilerin 

olumsuz görüĢ bildirdikleri görülmektedir. Buna sebep olarak “dar ve dik patikalar, 

lojistik destek verilemeyecek alanlar” olduğu ifade edilmiĢtir.  

Bu verilere göre Ayder-Amlakit parkurunun zorluk ve güvenlik özelliklerinin 

olumsuzlukları giderildiği takdirde Ayder turizm merkezine spor turizm açısından 

müspet bir katkı sağlayacağı söylenebilir. Parkurun avantajlı yönü Ayder turizm 

merkezinden baĢlıyor bulunmasıdır.  

4.4.13 Amlakit-Hazindak-Pokut-Sal Parkuru 

Genel Tanıtım: Amlakit yaylası Çat yerleĢkesinin doğusundaki Trovit vadisinin 

arkasındaki Palovit yaylasının kuzeyinde bulunmaktadır. ÇamlıhemĢin’den 45,5 km 

mesafede bulunmaktadır. ÇamlıhemĢin’den Fırtına nehri üzerindeki ġenyuva’dan güney 

doğu istikametindeki Sal yaylasına 18 km mesafede ulaĢılmaktadır. Her iki noktaya 

kara yolu mevcuttur (Ek 2.13). 
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ġekil 13:   

Amlakit-Sal Parkurunun Görünümü 

 
 

 

 

Tablo 18:   

Amlakit-Sal Parkuru Vaka Analizi 
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K1 X X X  X X X X X X 1.Rota 

K2 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K3  X X  X X X X X X 1.Rota 

K4  X X  X X X X X X 1.Rota 

K5 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K6 X X X X X X X X X X 1.Rota 

 

Söz konusu parkuru “kamp alanları ve görsellik” bakımından olumlu bulmayan 

kaynak kiĢiler bunu sebebi olarak “kamp kurulacak alanlar, coğrafi yapı ve görüĢ 

alanları” azlığı Ģeklinde ifade etmiĢlerdir.  

Bu ifadelere göre Amlakit-Sal parkurunun kamp alanları ve görsellik özelliklerinin 

olumsuzlukları giderildiği takdirde bölgeye trekking açısından olumlu bir parkur 

kazandırılacak olduğu söylenebilir. Parkurun tek avantajı güzergah üzerinde Pokut 20, 

Sal 20 yatak kapasiteli pansiyonların bulunmasıdır.  
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4.4.14 Yukarı Kavron-Deniz Gölü Parkuru 

Genel Tanıtım: Yukarı Kavron yaylası Ayder’e güneye doğru batıdaki vadi takip 

edilerek 13 km mesafede bulunmaktadır. Yusufeli Olgunlar yerleĢim merkezinden  

patikayla batıdaki vadiden Dilber düzüne, oradan Deniz gölüne ulaĢım mümkün 

olmaktadır (Ek 2.14). 

 

ġekil 14:   

Yukarı Kavron-Deniz Gölü Parkurunun Görünümü 
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Tablo 19:   

Yukarı Kavron-Deniz Gölü Parkuru Vaka Analizi 
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K1 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K1  X    X X X X X  2.Rota 

K1 X X  X X X X X  X 3.Rota 

K2 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K2 X    X X X X X  2.Rota 

K2 X X  X X X X X X X 3.Rota 

K3 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K3 X X  X X X X X X  2.Rota 

K3 X X X X X X X X  X 3.Rota 

K4 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K4 X   X X X X X X  2.Rota 

K4 X X X X X X X X  X 3.Rota 

K5 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K5 X X  X X X X X X  2.Rota 

K5 X X X X X X X X X X 3.Rota 

K6 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K6 X X  X X X X X X  2.Rota 

K6 X X  X X X X X  X 3.Rota 

 

 

Bu parkurda üç rota bulunmaktadır. Birinci rotayı değiĢkenler bakımında bütün 

kaynak kiĢiler olumlu bulmuĢlardır.  

Ġkinci rotada kaynak kiĢilerin bazıları “zorluk, yerleĢim yerleri ve flora” bakımından 

olumsuz görüĢ bildirmiĢlerdir. Buna sebep olarak “ıslak zemin, çarĢak arazi ve yerleĢim 

alanlarına uzak” olmasını göstermiĢlerdir.  

 Üçüncü rotada da “güvenlik, zorluk ve yerleĢim yerleri” bakımından kaynak kiĢiler 

olumsuz görüĢ bildirmiĢlerdir. Buna sebep olarak ikinci parkurdaki aynı olumsuz 

gerekçeler ileri sürülmüĢtür.  

Bu verilere göre Yukarı Kavron-Deniz gölü parkuru spor turizm açısından 

değerlendirildiğinde birinci rotanın fevkalade avantajlı olduğu söylenebilir. Ayrıca bu 

rota güzergahında bulanan Olgunlarda 60, Yukarı Kavronda 30 yatak bulunması spor 

turizm açısından bu rotayı güçlü konuma getirmektedir.  
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4.4.15 Olgunlar-Hadeçur Parkuru 

Genel Tanıtım: Yusufeli Olgunlar yerleĢim merkezinden  patikayla batıdaki vadiden 

Dilber düzüne, oradan Deniz gölüne ulaĢım mümkün olmaktadır. Çoruh nehri üzerinde 

Sırakonaklar’dan Hadeçur 16 km mesafede bulunmaktadır. Her iki noktaya kara yolu 

mevcuttur (Ek 2.15). 

 

ġekil 15:   

Olgunlar-Hadeçur Parkurunun Görünümü 
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Tablo 20:   

Olgunlar-Hadeçur Parkuru Vaka Analizi 
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K1 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K1   X X X X X X X   2.Rota 

K2 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K2  X X X X X X X   2.Rota 

K3 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K3  X X X X X X X   2.Rota 

K4 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K4  X X X X X X X   2.Rota 

K5 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K5  X X X X X X X   2.Rota 

K6 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K6  X X X X X X X   2.Rota 

 

Bu parkurda iki rota bulunmaktadır. Birinci rotada kaynak kiĢilerin tamamı 

değiĢkenler konusunda olumlu görüĢ beyan etmiĢlerdir.  

Ġkinci rotaya bakıldığında kaynak kiĢilerin tamamı “görsellik, flora ve yerleĢim 

merkezlerine yakınlık” bakımından olumsuz görüĢ beyan etmiĢlerdir. Buna sebep olarak 

“ manzara bütünlüğü, coğrafi yapı, bitki örtüsü ve yerleĢim alanlarına uzak” Ģeklinde 

ifade etmiĢlerdir.  

Bu verilere göre Olgunlar-Hadeçur parkurunda birinci rotanın avantajlı olduğu 

görülmektedir.  Olgunlarda 60 yatak, Hadeçur’da 10 bulunması bu parkuru spor turizmi 

ve trekking açısından olumlu kılmaktadır.   

 

4.4.16 Yukarı Kavron-Göller-Mezovit-Yukarı Kavron Parkuru 

Genel Tanıtım: Yukarı Kavron yaylası Ayder’e güneye doğru batıdaki vadi takip 

edilerek 13 km mesafede bulunmaktadır. Kara yoluyla ulaĢım mümkündür. (Ek 2.16). 
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ġekil 16:   

Yukarı Kavron-Göller-Mezovit-Yukarı Kavron Parkurunun Görünümü 

 
 

 

 

Tablo 21:   

Yukarı Kavron-Göller-Mezovit-Yukarı Kavron Parkuru Vaka Analizi 
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K1 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K2 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K3 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K4 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K5 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K6 X X X X X X X X X X 1.Rota 

 

Bu parkurda kaynak kiĢilerin tamamı değiĢkenler konusunda aynı olumlu 

düĢünceleri paylaĢtıkları görülmektedir. 

Bu verilere göre Yukarı Kavron-Göller-Mezovit-Yukarı Kavron parkuru trekking ve 

spor turizm açısından bölgedeki en avantajlı parkur konumunda bulunmaktadır. Buna 

sebep olarak Yukarı Kavron yaylasında 20 yataklı pansiyon olmasını ve Ayder turizm 

merkezine yakın konumda bulunmasını söyleyebiliriz.  
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4.4.17 Yukarı Çaymakcur-Yukarı Kavron Parkuru 

Genel Tanıtım: Ayder’den Galler düzüne sonra doğudaki birinci vadiden 

Çaymakcur yaylasına 12 km mesafede ulaĢılır. Yukarı Kavron yaylası Ayder’e güneye 

doğru batıdaki vadi takip edilerek 13 km mesafede bulunmaktadır. Her iki noktaya kara 

yolu mevcuttur (Ek 2.17). 

 

ġekil 17:   

Yukarı Çaymakcur-Yukarı Kavron Parkurunun Görünümü 

 
 

 

 

Tablo 22:   

Yukarı Çaymakcur-Yukarı Kavron Parkuru Vaka Analizi 
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K1 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K2  X X X X X X X X X 1.Rota 

K3  X X X X X X X X X 1.Rota 

K4  X X X X X X X X X 1.Rota 

K5  X X X X X X X X X 1.Rota 

K6 X X X X X X X X X X 1.Rota 
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Söz konusu parkuru “görsellik” açısından olumlu bulmayan bazı kaynak kiĢiler 

bunun sebebi olarak “manzara bütünlüğü ve coğrafi yapı” Ģeklinde ifade etmiĢlerdir.  

Bu verilere göre Yukarı Çaymakcur-Yukarı Kavron parkuru bölgedeki diğer 

parkurlara göre trekking açısından dezavantajlı bir konumda bulunmaktadır. Parkurun 

tek avantajı Ayder’e yakın bir konumda bulunması ve Yukarı Kavrondaki 20 yataklı 

pansiyon olmasıdır. 

 

4.4.18 Apivanak-Hadeçur Parkuru 

Genel Tanıtım: Apivanak yaylası Çat yerleĢkesinin doğusundaki Trovit vadisinin 

arkasındaki Palovit yaylasının güneyinde bulunmaktadır. ÇamlıhemĢin’den 45 km 

mesafede bulunmaktadır. Çoruh nehri üzerinde Sırakonaklar’dan Hadeçur 16 km 

mesafede bulunmaktadır. Her iki noktaya kara yolu mevcuttur. (Ek 2.18). 

 

ġekil 18:   

Apivanak-Hadeçur Parkurunun Görünümü 
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Tablo 23:   

Apivanak-Hadeçur Parkuru Vaka Analizi 
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K1 X X X X   X X  X 1.Rota 

K2 X X X X   X X  X 1.Rota 

K3 X X X X   X X X X 1.Rota 

K4 X X X X   X X  X 1.Rota 

K5 X X X X   X X X X 1.Rota 

K6 X X X X   X X  X 1.Rota 

 

Söz konusu parkuru “mesafe ve zaman” açısından olumsuz bulan kaynak kiĢilerin 

tamamı bunun sebebi olarak, “baĢlangıç ve bitiĢ noktalarının” farklı coğrafi alanlarda 

bulunması Ģeklinde ifade etmiĢlerdir. Aynı parkuru “flora” bakımından yetersiz bulan 

bazı kaynak kiĢiler buna sebep olarak parkuru “çarĢak” bulduklarını ileri sürmüĢlerdir. 

Bu veriler göre Apivanak-Hadeçur parkuru mesafe ve zaman bakımından olumsuz 

görünse de  Kaçkarların kuzey-güney geçiĢlerinde en kısa parkur konumunda bulunması 

avantajını koruması bakımından önemli bulunmaktadır. Ayrıca Hadeçur da 10 yataklı 

pansiyonun bulunması spor turizmi bakımından önemli görülmektedir.  

 

4.4.19 Avusor-Yaylalar Köyü Parkuru 

Genel Tanıtım: Ayder’in çıkıĢındaki doğudaki ilk vadi  11 km mesafede Avusor’a 

ulaĢmaktadır. Yusufeli Barhal’dan batıya vadi takip edilerek Yaylalar köyüne ulaĢılır. 

Her iki noktaya kara yolu mevcuttur (Ek 2.19). 
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ġekil 19:   

Avusor-Yaylalar Köyü Parkurunun Görünümü 

 
 

 

 

Tablo 24:   

Avusor-Yaylalar Köyü Parkuru Vaka Analizi 
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K1 X X  X   X X  X 1.Rota 

K2 X X  X   X X  X 1.Rota 

K3 X X X X   X X  X 1.Rota 

K4 X X  X   X X  X 1.Rota 

K5 X X  X   X X  X 1.Rota 

K6 X X X X   X X  X 1.Rota 

 

Söz konusu parkuru “mesafe, zaman ve flora” aĢısından olumlu bulmayan kaynak 

kiĢilerin tamamı bunun sebebi olarak “baĢlangıç ve bitiĢ noktalarının” farklı coğrafi 

alanlarda bulunmasını ve “bitki örtüsünün” yetersiz olmasını gerekçe olarak 

göstermiĢlerdir.   

Bu verilere göre Avusor-Yaylalar parkuru spor turizm ve trekking açısından 

avantajlı bir konumunda olmadığı görülmektedir. Parkuru avantajlı konuma getiren 

Ayder’e yakın olması ve Avusor’da 15 yataklı pansiyon bulunmasıdır.  
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4.4.20 Avusor-Sırt Yayası Parkuru 

Genel Tanıtım: Ayder’in çıkıĢındaki doğudaki ilk vadi  11 km mesafede Avusor’a 

ulaĢmaktadır. ArdeĢen’den Yeniköy, Sinan, Yukarı Durak güzergâhından güneye 37 km 

mesafede Sırt yaylaya ulaĢılır. Her iki noktaya kara yolu mevcuttur (Ek 2.20). 

 

ġekil 20:   

Avusor Yaylası-Sırt Yaylası Parkurunun Görünümü 

 
 

 

Tablo 25:   

Avusor Yaylası-Sırt Yaylası Parkuru Vaka Analizi 
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K1 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K2 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K3 X X X X X  X X X X 1.Rota 

K4 X X X X X X X X X X 1.Rota 

K5 X X X X X  X X X X 1.Rota 

K6 X X X X X X X X X X 1.Rota 

 



81 

 

 

 

Söz konusu parkuru “zaman” açısından olumlu bulmayan bazı kaynak kiĢiler bunun 

sebebi olarak “baĢlangıç ve bitiĢ noktasının” farklı vadilerde bulunması Ģeklinde ifade 

etmiĢlerdir.  

Bu verilere göre Avusor-Sırt yayla parkurunun güzergahı farklı vadilerden geçmesi 

bölgedeki diğer parkurlara göre Kaçkarların doğu uçunda bulunmasından dolayı 

trekking açısından avantajlı bir konumda bulunmaktadır. Ayrıca parkur güzergahında 

bulanan Dadala pansiyonda 20, Avusor’da 15 yatak olması spor turizm açısından 

parkuru avantajlı kılmaktadır.  
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5. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

Bu çalıĢmada, elde edilen bulgularla ilgili olarak, ulaĢılan sonuçlara ve bu sonuçlar 

doğrultusunda önerilere yer verilmiĢtir. 

Doğa sporları turizminin önemli bir unsuru olan üst düzey dağ ve trekking 

rehberlerinin sayısının bu bölgede az olduğu tespit edilmiĢtir. Bölgede elit düzeyde 

rehberlik yapan altı dağ ve trekking rehberinin görüĢleri doğrultusunda yapılan 

araĢtırmadaki sonuç ve önerilere, bu bölümde yer verilmiĢtir. 

Parkur ve rotaların büyük bölümünün Ayder ve Yaylalar yerleĢim merkezlerinin 

arka planında olduğu belirlenmiĢtir. 

Kaçkarların kuzeyine bakıldığında; Ayder’in ulaĢım imkânlarının fazla olması, 

Kaçkar dağlarının hemen eteğinde bulunması, parkur ve rotaların birçoğuna yakın bir 

konumda bulunması önemli bir etken olduğu belirlenmiĢtir. Ayrıca Kaçkarların 

kuzeyindeki vadilerde pansiyon imkânlarının fazla olması bu bölgenin parkur ve rota 

açısından çeĢitliliğini artırdığı gözlenmiĢtir. 

Kaçkarların güneyine bakıldığında; Yaylalar yerleĢim merkezinin bölgedeki tarihi 

ve turistik alanlara yakın bir konumda ve hemen arka planında Kaçkar sıra dağlarının 

bulunması önemli bir etkendir. Ayrıca bu bölgedeki yatak kapasitesinin güneydeki diğer 

vadilere nazaran daha fazla olmasının parkur ve rotaların bu bölgede yoğunlaĢmasına 

sağladığı gözlenmiĢtir. 

Kaynak kiĢilerin değiĢkenler konusunda ayı görüĢte oldukları gözlenmiĢ, parkurlar 

ve rotalar konusunda farklı yaklaĢımlarda oldukları görülmüĢtür. Bu faklılıkların 

değiĢkenlerden değil Kaçkar Dağlarına gelen ziyaretçilerin beklentilerinden 

kaynaklandığı kaynak kiĢiler tarafından belirtilmiĢtir. 

Parkurlarda yoğunlukla tercih edilen rotalara baktığımızda kuzey-güney 

doğrultusunda 3 trans rotasının ve Kavron grubu doğu ve batı güzergâhları rotalarının 

tercih edildiği görülmektedir.  
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Bölgede birçok avantajlı baĢka parkur ve rotanın, zirveli tepelerin rotalarının 

üzerinde bulunması, ayrıca araç yollarının bütün yaylaların birçoğuna ulaĢmasından 

dolayı bu parkurların gizli kalmasına sebep oluĢturduğu kaynak kiĢiler tarafından 

belirtilmiĢtir.  

V5’ e bakıldığında değiĢkenler bakımından bütün özelliklerin olumlu olduğu fakat 

sadece yerleĢim yerlerine uzaklığı konusunda kaynak kiĢilerin birleĢtiği görülmüĢtür. 

V6’ ı parkurun değiĢkenler açısında bütün kaynak kiĢilerin olumlu görüĢ bildirdiği 

ve bütün bölgeye hakim bir rotada olduğu fakat bu bölgede farklı avantajlı parkur ve 

rotaların olması sonucunda bu rotanın gizli kaldığı belirtilmiĢtir.  

V11’ e bakıldığında Kaçkarlardaki en yüksek irtifada bulunan parkur olduğu 

görülmektedir. Bu nedenle değiĢkenler bakımından avantajlarının çok olmasına rağmen 

gizli kaldığı görülmüĢtür.  

Kaynak kiĢilerle yapılan mülakatlarda bir parkurda ve rotada olması gereken 

etkenlerin neler olduğu sorulduğunda, kaynak kiĢilerin hepsinin görüĢ birliğine vardığı 

on değiĢken tespit edilmiĢ ve bunların görsellik, güvenlik, zorluk, kamp alanları, 

mesafe, zaman, su, fauna, flora, yerleĢim merkezlerine yakınlığı olduğu belirtilmiĢtir.  

Kaynak kiĢilerin her bir vakadaki değiĢkenlere ait tercih frekanslarının dağılımları 

parkur ve rotalardaki fiziki yapının farklılığından kaynaklanmaktadır. Tablo 5’de fauna 

185 olurken, flora 143 olarak görülmektedir. Bu farklılık parkur ve rotaların tamamına 

bakıldığında bazı parkur ve rotaların değiĢkenlere göre farklı yapılardan oluĢtuğu 

görülmektedir. Kaynak kiĢiler bu faklılıkları göz önüne alarak bu tercihleri 

belirlemiĢlerdir (Tablo 6-26).  

Sonuç olarak her bir vaka (parkur) değerlendirilmiĢtir. Bu değerlendirme metodoloji 

olarak; parkurun ismi, parkurun genel tanıtımı, uydu görüntüsü üzerindeki rota çizimi, 

kaynak kiĢilerin değiĢkenler açısından tercih frekans tabloları ve tabloların yorumları 

Ģeklinde verilmiĢtir.  

Kaçkar havzasında en çok tercih edilen parkur ve rotaların pansiyonu olan yaylaların 

bulunduğu bölgelerde oldukları görülmüĢtür. Bu nedenle ziyaretçilerin değiĢkenlerden 

çok konaklamanın var olduğu alanlarda trekking yaptıkları saptanmıĢtır. Tercih 

edilmeyen parkur ve rotaların güzergahlarındaki yaylalarda konaklamanın biran önce 

sağlanabilmesi için araĢtırma bir kaynak oluĢturmuĢtur 
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Bu araĢtırma Kaçkar havzasındaki parkur ve rotaların zenginliğini ortaya koymuĢtur. 

Ayrıca bölgeye trekking için gelen ziyaretçilerin  hangi değiĢkenleri görmek istiyorlarsa 

ona göre bir rota tercih etme imkanı sağlamıĢtır. 

Kaçkar havzasında yapılan bu araĢtırma bölgede yapılan spor turizm 

etkinliklerinden sadece trekking aktivitesini kapsamaktadır. Bölgeye has etkinliklere 

baktığımızda Kaçkar havzasında en çok ilgi çeken aktivite trekking olduğu saptanmıĢtır. 

Bölgede yapılan diğer etkinliklere baktığımızda heliski, rafting, kano, dağ bisikleti, jip 

safari ve kuĢ gözlemciliği olduğu görülmüĢtür.  

Kaçkar havzasında yapılan etkinlikler, bölgenin tanıtımı ve ekonomik getirisi 

yönünden incelenmiĢtir. Heliski aktivitesinde bölgede tek faaliyet gösteren Turkey 

Heliski firması yetkilileri ve bölgede rafting aktivitesi yaptıran Ruba Raft, Dağ Raft, 

Fırtına Rafting ve Taka rafting firmalarının yetkililerinden alınan bilgiler doğrultusunda 

ilk sırayı 2010 verilerine göre 350 katılımcıyla heliski alırken, rafting 8000 katılımcıyla 

ikinci sırada yer almaktadır.  

Fakat bu çalıĢmanın konusu olan trekking etkinliğinde katılımcı sayısı hakkında 

resmi yada özel sektörlere ait net bir envanter olmamasına rağmen bölge iĢletmelerden 

elde edilen gayri resmi bilgiler bölgenin yılda ortalama 15.000 ile 20.000 civarında 

trekking aktivitesine katılımcı çektiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Bu doğrultuda bölgenin spor turizmi açısından en çok katılımcısı olduğu bilinen 

trekking etkinliğine ait resmi bir envanterin tutulmaması önemli bir problem olarak 

görülmektedir. Bölgedeki trekking parkur ve rotalarının da belirlenmemiĢ olması 

yapılan bu çalıĢmanın amaçları doğrultusunda önemliliğini ortaya koymaktadır. 

Sonuç olarak, bu çalıĢmada Kaçkar havzasında yer alan doğa sporlarına elveriĢli 

trekking parkurlarının kullanımı, rotaların ve değiĢkenlerinin tespit edilip spor turizmine 

katkı sağlayacak biçimde ortaya konmuĢtur. 

 

5.1. Öneriler 

Kaçkarlardaki ideal trekking parkurlarının Ayder ve Yaylalar yerleĢkelerini 

destekleyen vadilerde olduğu görülmüĢtür. Bu sebeple bölgedeki turizm iĢletmecileri 

yatak ve yemek hizmetleri dıĢında spor turizm açısından trekking organizasyonları 

yapabilmek için yerli rehberlerle iĢbirliği içerisine girmelidirler. 
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Kaçkarların bazı ana noktalarına istasyon merkezleri yapılmalı, gelen turistlerin 

eğitimleri ve kondisyon durumlarına göre beklentilerine cevap verecek parkur ve rota 

tercihi bu merkezlerden sunulmalıdır. Aynı zamanda bölgeye doğa sporları için gelen 

katılımcılar akredite edilmelidir. 

Kaçkar havzasında en çok tercih edilen parkur ve rotaların, pansiyonu olan 

yaylaların bulunduğu bölgelerde oldukları görülmüĢtür. Bu nedenle bu bölgedeki yayla 

evleri pansiyonculuğa yönlendirilmeli ve yerel yönetimler bu hizmete teĢvikler 

sunmalıdırlar. Böylece bölgeye gelen turistlerin hem sayılarında hem de kalıĢ 

sürelerinde artıĢ olacağı düĢünülmektedir. 

Kaçkarlarda tercih edilen bu parkur ve rotaların yüksek kesimlerinde turistlere 

lojistik destek sağlayacak seyyar mutfaklı ve lavabolu çadır hizmeti sunulmalıdır.   

Bölgede spor turizminin fazla geliĢememesinin nedenlerinden biri de bölgede 

bulunan tesislerin sadece konaklama ve yemek hizmetleri vermesinden 

kaynaklanmaktadır. Bu sorunun giderilmesi için bölgedeki tesislerin doğa sporları 

dallarına yönelik etkinlikler yapması sağlanmalıdır. 

Kaçkarlardaki vadiler farklı doğa sporları ile tek tek konumlandırılmalı ve her 

vadinin daha fazla insan tarafından ziyaret edilmesi ve ziyaretçilerin memnuniyeti 

sağlanmalıdır. Bu Ģekilde doğa daha az tahrip edilmiĢ olacak ve denetim 

kolaylaĢacaktır. Ġstihdam imkânları da bu Ģekilde geliĢtirilecek ve bu sayede gizli 

kalmıĢ parkur ve rotalar da kullanılır duruma gelecektir. 

Kaçkarlarda trekking etkinliğinde lojistik olarak kullanılan katırların envanteri 

tutulup, sayıları iĢ potansiyeline göre artırılmalı ve Kaçkarlarda ihtiyaca uygun yerlerde 

bulundurulmalıdır. 

Kaçkar havzasına gelme amaçlarına ve giriĢ noktalarına bakılmaksızın yerel 

yetkililer tarafından hazırlanmıĢ haritaların bulundurulması sağlanmalıdır. Bu 

haritalarda özel istasyon ve lojistik merkezleri belirtilmelidir. Vadilerdeki konaklama 

yerleri, yaylalardaki imkânlar ve bu bölgeleri destekleyen parkurların değiĢkenleri tek 

tek belirtilmeli ve ziyaretçilerin bu parkurlardan dıĢarıya çıkmaması sağlanmalıdır. 

Turizmin çeĢitlendirilmesinde özgün değerlere sahip yöreler hakkında gereksinim 

duyulan çok yönlü bilgiye ulaĢmada, spor turizmini daha etkin kılacak olan turizmin 

yerel ekonomi üzerine etkilerinin bilinmesinde, turizmi besleyen çevresel faktörlerin 

korunmasında ve bu faktörlerin ayrıntılı olarak tanımlanmasında yöre halkının görüĢ ve 
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önerileri önem taĢımaktadır. Bu nedenle spor turizm konusunda yapılan tüm 

çalıĢmaların, her aĢamasında yerel halkın katılımı sağlanmalıdır. 

 

5.1.1 Kaçkar Havzasına Yönelik Öneriler 

Yapılan literatür taramasında Kaçkar havzasında spor turizmi ve trekking hakkında 

yeterli çalıĢma yapılmadığı tespit edilmiĢtir. Bölge tanıtımını sağlayacak olan bilimsel 

çalıĢmaların artması için projeler geliĢtirilmelidir. Kaçkar havzasına gelen yabancı 

uzmanların envanterleri tutulmalı ve bölgenin coğrafyasına uygun doğa sporlarının 

ulusal ve uluslararası müsabakaları düzenlenmelidir.  

Bölgenin tanıtılmasında ulusal ve uluslar arası televizyon kanalları bölgede yapılan 

doğa sporları belgeseli hazırlamaları için teĢvik edilmeli ve tanıtım sağlanmalıdır. 

Bölgeye gelen tur Ģirketleri bölgede yapılan doğa sporları aktivitelerini tur 

programlarına koymaları için gerekli çalıĢmaların yapılması sağlanmalıdır. 

Özellikle heliski için bölgeye gelen dünyaca ünlü doğa sporları uzmanları ve 

sporcuları televizyon kanalları sayesinde çekimleri yapılmalı ve bölgenin tanıtımları 

sağlanmalıdır. 

Bölgede ülkemizin ünlü sanatçıları ve spor adamlarının doğa sporları alanlarında 

televizyon kanalları tarafından çekimleri yapılıp teĢvik edici olmaları sağlanmalıdır. 

Heliski ve trekking yapanlara yayla evlerinin kiraya verilebilmesi için yerel 

yönetimler yaylacıları teĢvik etmeli ve evlerinin donanımları geliĢtirilmelidir.  

Kaçkarlarda çalıĢan dağ rehberlerinin hepsinin sigortalanmaları sağlanmalıdır. 

Kaçkarların kuzeyinde ve güneyinde ayrı ayrı özel bir kurtarma birimi oluĢturulmalı ve 

sigorta Ģirketlerinin bunlarla çalıĢmaları sağlanmalıdır. 

Kaçkarlara çıkan her bireye sigorta yaptırma zorunluluğu getirilmeli ve denetimi  

yapılmalıdır.  

Kaçkarlarda spor turizmi yapan kuruluĢların, yabancı katılımcıların envanterlerine 

göre tanıtımı artırmak amacıyla uluslar arası turizm fuarlarına katılması sağlanmalıdır. 

Kaçkarlarda haberleĢme için telsiz role sistemi kurulmalı ve Kaçkarlarda rehberlik 

yapan kiĢilerin uluslararası kodla telsiz kullanmaları zorunlu hale getirilmelidir. 
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Kaçkarların çevresinde aynı iĢi yapan tüm spor turizm kuruluĢlarının iĢ kollarına 

göre bir çatı altında toplanmaları sağlanmalı. (Dernek v.b gibi) 

Bölgedeki festivallerin yapısı incelenmeli ve festivallere bölgeyi tanıtıcı spor turizm 

aktiviteleri eklenmelidir.  

Bu alanda yapılacak çalıĢmalarda belirlenen parkur ve rotaların taĢıma kapasiteleri 

ve zorluk dereceleri bilimsel yöntemlerle ortaya konulmalıdır. 

Yapılan bu araĢtırmanın Kaçkar havzasındaki diğer farklı etkinlikler için yapılacak 

çalıĢmalara katkı sağlayacağı düĢünülmektedir.   
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EKLER 

Ek 1: Kaynak KiĢiler 

5.1.2 Ek 1.1. Kaynak KiĢi 1 : Asım HABERAL 

1960 Rize doğumlu, KTÜ Rize Eğitim Fakültesi sınıf öğretmenliğinden 1986 

yılında mezun oldu. 1980’li yıllarda bireysel olarak dağcılığa baĢladı. 1998 yılında 

Kaçkar Dağcılık Rafting Ġhtisas Spor Kulübünün (KDRK) kurucuları olarak ilk yönetim 

kurulunda bulundu. 2005-2007 yılları arasında bir dönem baĢkanlığını yaptı. Türkiye’de 

Cilo hariç bütün zirvelere federasyonun düzenlemiĢ olduğu faaliyetlere katılarak 

tırmanıĢlar yaptı. Kaçkarlarda son yirmi yıldır rehberlik hizmeti vermekte ve birçok 

turizm firmasına da danıĢmanlık yapmaktadır. Türkiye Dağcılık Federasyonu’nun 

bölgedeki temsilcilerindendir.  

Kurtarma Operasyonları: 

2005 ve 2007 yıllarında Kaçkarlarda kaza geçiren Ġsrail’li turistlerin kurtarılması. 

2009 yılında Ovit Dağında mahsur kalan üniversiteli bir grup öğrencinin 

kurtarılması. 

5.1.3 Ek 1.2. Kaynak KiĢi 2 : Mehmet Emin AYHAN 

1970 Rize doğumlu.1987 de dağcılıkla tanıĢtı. 2004-2006 yılları federasyondan 

dağcılık eğitimlerini tamamladı. 2005 – 2007 yılları arasında Kaçkar Dağcılık Rafting 

Kayak Ġhtisas Spor Kulübünde (KDRK) yönetim kurulu üyeliği ve 2007 yılından bu 

yana KDRK nın kulüp baĢkanlığını yapmaktadır. Türkiye’de Cilo hariç bütün zirveleri 

yapmıĢtır. 10 yıldır Kaçkarlar da uluslar arası dağcılık festivalleri düzenlenmektedir. 

Son dört yıldır mevcut baĢkan konumunda olan kaynak kiĢi bu etkinlikleri 

düzenlemektedir.   

Kurtarma Operasyonları: 

2005 ve 2007 yıllarında Kaçkarlarda kaza geçiren Ġsrail’li turistlerin kurtarılması. 

2009 yılında Ovit Dağında mahsur kalan üniversiteli bir grup öğrencinin 

kurtarılması. 
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5.1.4 Ek 1.3. Kaynak KiĢi 3 : Ali ġAHĠN 

1978 ÇamlıhemĢin Rize de doğdu. 1992 yılında günübirlik rehberlik yaparak 

dağcılığa ilk adımını atı. Ortaokul yıllarında baĢladığı rehberlik ve dağcılık sporunu 

Kaçkar Dağlarında rehberlik yaparak sürdürdü. 1997 yılında Türkiye Dağcılık 

Federasyonunda ilk faaliyetini yaptı. 1998 yılında Kaçkar Dağcılık Rafting Kayak 

Ġhtisas Spor Kulübü bünyesinde Türkiye Dağcılık Federasyonu eğitim kamplarına 

baĢladı. 2000 yılında eğitim kamplarını bitirdi ve yardımcı eğitmen olarak görev almaya 

baĢladı. 2001 yılında TDF açmıĢ olduğu eğitmenlik 1. Kademe eğitimine katılarak 

eğitmenlik belgesini aldı. 2000 yılından bu yana TDF eğitim kamplarında eğitmen, 

teknik direktör, kamp müdürü olarak görev yaptı. 2007 den bu yana özel bir Ģirkette 

Yüksekte ÇalıĢma ĠĢ Güvenliği Eğitim Uzmanlığı yamaktadır. 

AlmıĢ oluğu görevler; 

1999-2001 Rize Arama Kurtarma Birim Üyeliği, 

2001 yılından bu yana TDF Antrenörü-Dağ  Mihmandarı, 

2002-2007 yılları arası TDF Arama Kurtarma Kurul BaĢkanlığı, 

2007 yılından bu yana TDF Teknik Kurul Üyesi olarak görev yapmakta, 

2005-2009 yılları arasında Dağcılık Eğitmenleri Derneği baĢkan yardımcılığı, 

2004-2006 KDRK Yön. Kurul Üyeliği ve 2. BaĢkanlığı, 

2005 yılından bu yana ÇamlıhemĢin Doğa Sporları Kurucusu ve Yönetim Kurul 

Üyeliği yapmaktadır.  

YapmıĢ olduğu tırmanıĢlar: 

Yurt içinde; Kaçkar ( 100 ün üstünde B. Buzul, K. Buzul, Kuzey Klasik, Güney 

Klasik-KıĢ (3)), Verçenik(3), Altıparmak(3), Marsis(3), Ağrı(6 KıĢ-1 Yaz), Süphan(3 

KıĢ), Nemrut(1 Yaz), B. Demirkazık, (1 Yaz) K.Demirkazık(1 Yaz), Ġt oturumu(1 Yaz), 

Erciyes(2 Yaz), Palandöken (4 KıĢ), Sandıras(2 KıĢ), (Uludağ 1 Yaz,2 KıĢ). 

Yurt dıĢında; 2001 Demavent 5.671 m KıĢ  (TDF), 2003 Demavent 5.671 m KıĢ  

(KDRK), 2008 Korjenevskaya 7.105 m (TDF), 2009 Peak Lenin  7.134 m (TDF). 

Kurtarma Operasyonları: 
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1997 yılından bu yana Kaçkar Dağlarında ve baĢka birçok dağda kurtarma 

faaliyetlerine katıldı ve operasyonları yönetti.(12 den fazla), Bingöl depreminde fahri 

kurtarmacı olarak görev aldı. 

5.1.5 Ek 1.4. Kaynak KiĢi 4: Ercan ATAMAN 

1982 yılında ÇamlıhemĢin/RĠZE de doğdu. Dağcılık sporuna 1998 yılında amatör 

olarak Kaçkarlarda baĢladı. 2000 yılında Türkiye Dağcılık Federasyonunun açmıĢ 

olduğu sırayla yaz temel, yaz geliĢim, ileri kaya, yaz arama kurtarma, kıĢ temel, kıĢ 

geliĢim, ileri kar buz ve kıĢ arama kurtarma eğitimlerini tamamladı. 2004 yılında ise 

TDF inin vermiĢ olduğu Antrenör belgesini aldı. 2004 yılından itibaren TDF inin vermiĢ 

olduğu eğitimlerde eğitmen olarak görev almaktadır. Halen Kaçkarlarda ve Ağrı 

dağında dağ rehberliğini aktif olarak yapmakta ve TDF Arama kurtarma kurul üyesidir. 

YapmıĢ olduğu tırmanıĢlar: 

Yurt içinde bütün zirveli dağlar,  

Yurt dıĢında; Tacikistan Feak Karjenavskaya 7105m., Ġran Demavend 5671m., 

Gürcistan Kazbek 5047m. 

Kurtarma Operasyonları; 

2007 ve 2009 yıllarında  Kaçkarlarda kaybolan Ġsrail’li turistlerin kurtarılması, 

5.1.6 Ek 1.5. Kaynak KiĢi 5: Selçuk ÇOLAK 

1981 Rize doğumlu. Dağcılığa 2000 yılında Kaçkar Dağcılık Rafting Kayak Ġhtisas 

Spor Kulübü bünyesinde baĢladı. Bu tarihten itibaren Türkiye Dağcılık Federasyonunun 

açmıĢ olduğu eğitim kamplarını;yaz temel, yaz geliĢim, ileri kaya, yaz arama-kurtarma, 

kıĢ temel, kıĢ geliĢim, ileri kar-buz, kıĢ arama-kurtarma eğitim kamplarını tamamladı. 

Eğitmen yetiĢtirme kampını 2004 yılında tamamladı, bu tarihten itibaren Federasyonun 

açmıĢ olduğu eğitim kamplarında eğitmen olarak görev aldı. 

Kaçkarlar ve Ağrı dağında dağ rehberliği yapmaktadır. 3 yıldır sezonluk olarak 

BotaĢ ta Arama -Kurtarma sorumlusu olarak görev yapmaktadır. Halen aktif olarak dağ 

rehberliği, eğitmenlik ve tırmanıĢ yapmaktadır. 

YapmıĢ olduğu tırmanıĢlar: 

Yurt içi; Kaçkar, Süphan ve Ağrı Dağları,  yaz ve kıĢ tırmanıĢları, 
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Yurt dıĢında; Ġran, Damavend 5671 m. 

Kurtarma Operasyonları;  

2003 yılında Kaçkarlarda kaza geçiren Çek Cumhuriyeti’nden dağcıların 

kurtarılması, 

2004 yılında Kaçkarlarda kaza geçiren Ġsrail’li dağcıların kurtarılması, 

2008 yılında Ağrı Dağında kaza geçiren dağcıların kurtarılması, 

2009 yılında KahramanmaraĢ da meydana gelen BBP Genel BaĢkanı Muhsin 

Yazıcıoğlu’nun da içinde bulunduğu helikopter kazasında enkazın ve içerisindekilerin 

bulunmasında görev aldı.  

5.1.7 Ek 1.6. Kaynak KiĢi 6: Görkem OKUR: 

2003 yılında dağcılığa Karadeniz Teknik Üniversitesi Dağcılık Kulübünde baĢladı. 3 

yıl süre ile KTÜDAKS’da temel ve ileri dağcılık, arama kurtarma eğitimleri aldı, bu 

kulüpte dağcılık eğitmenliği yaptı.2005 yılından bu yana Zigana Doğa Sporları Gençlik 

Spor kulübünde (ZĠDOS) dağcılık branĢ sorumlusu olarak görev almaktadır. 2006 

yılından itibaren Sivil Savunma ve Kızılay arama kurtarma gönüllüsü olarak görev 

yapmaktadır. 

2008 Ġsviçre Air Zermat’da kurtarmacı olarak çalıĢtı ve Uluslar Arası Dağcılık 

Federasyonu (UIAA) ve Uluslar Arası Arama Kurtarma Birliği’nde (IKAR) sertifikalı 

yaz ve kıĢ arama kurtarma eğitimleri aldı. 

2008 kıĢ sezonundan bu yana her kıĢ sezonu Kaçkar Dağlarından Heliksi 

operasyonunda Teknik sorumlu olarak görev almaktadır.  

Yaptığı tırmanıĢlar: 

Yurt içi; Kaçkar, yaz-kıĢ, Erciyes, yaz-kıĢ, Büyük ve Küçük Demir Kazık, yaz, 

Parmak kaya, yaz, Yelken kaya, yaz, Süphan, yaz,  

Yurt dıĢında; Ġran, Damavend 5671 m, yaz ve kıĢ çıkıĢlarını yaptı. 

Kurtarma Operasyonları; 

2009 Kaçkarlarda üç Ġsrail vatandaĢının kurtarılması 
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Ek 2: Vakalar (Parkur ve Rotaları) 

5.1.8 Ek 2.1. Cimil - Ovit Yedi Gölller Parkuru 

Cimil, Çağıllı yayla arası yaklaĢık mesafesi 4.2 km’dir. Çağıllı yayla - Cermenliman 

yaylası arası güneydoğu ya doğru yaklaĢık 3 km’dir. Cermenliman dan güneye doğru 

birinci aĢıt 2.2 km’de, aĢıttan vadiye 1.6 km indikten sonra vadi tabanından 

güneydoğuya  ikinci aĢıta 1.5 km mesafede varılır. Dağın sırtından Çifte göllere 1.4 

km’de Çifte göllerin üstündeki aĢıttan güneydoğuya doğru sırttan Ovit yedi göllere 

ulaĢılır. YaklaĢık mesafesi 2.6 km’dir. Cimil, Ovit Yedi Göller arası yaklaĢık 16.5 

km’dir
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5.1.9 Ek 2.2. Ġspir Yedigöller Köyü-Verçenik Parkuru 

1.Rota: Ġspir Yedi Göller köyünden Kuzeybatıdaki vadi takip edilerek Salık yaylası 3.5 

km mesafe bulunmaktadır. Salık yaylasından kuzeydeki vadi takip edilerek HemĢin 

geçidine 7.5 km’de ulaĢılır. Geçitten Kapalı göller 1.6 km mesafede bulunmaktadır. Kapalı 

göllerden kuzeye vadi takip edilerek 3.5 km de Vercenik yaylasına ulaĢmak mümkündür.  

2.Rota: Ġspir Yedi Göller köyünden kuzeye 9.2 km mesafede Tatos geçidi 

bulunmaktadır. Tatos geçidinden Tatos gölleri 1.1 km mesafe bulunmaktadır. Buradan 

batıya 500 m tırmanılarak sırt aĢılır. Sırttan batıya 1,5 km mesafede vadiye ulaĢılır. 

Vadiden kuzeye Vercenik yaylasına 1 km mesafe bulunmaktadır. 
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5.1.10 Ek 2.3. Ovit Yedi Göller – Vercenik Kapalı Göller Parkuru 

BaĢlangıç noktası Ovit Yedi Göller. 

1. Rota; Ovit Yedi Göllerden kuzeye vadiye doğru gidilerek oradan doğuya vadi takip 

edilerek Salk yaylasının üstünden diğer vadiye Pidasor yaylasına 5.5 km ulaĢılır. Oradan 

kuzeye kuzeydoğudaki göle varılır, burası kamp alanıdır,  oradan kuzeydoğuya 

istikametinde HemĢin geçidi 5 km’dir. Geçitten vadiye kuzeye Kapalı Göllere yaklaĢık 

mesafe 1.8 km’dir. Toplam rota uzunluğu 12.3 km’dir. 

2. Rota; Ovit Yedi Göllerden kuzeye vadiye doğru gidilerek oradan doğudaki vadi takip 

edilerek Salk yaylasının üstünden diğer vadiye Pidasor yaylasına 5.5 km mesafe 

bulunmaktadır. Buradan kuzeydoğudaki vadiden geçide 3.8 km de çıkılır. Geçitten Mal 

gölüne1.5 km de ulaĢılır. Mal gölünden kuzeye doğru çıkılarak geçite varılır. Buradan 1.5 

km kuzeybatıya doğru inilerek Kapalı Göllere ulaĢmak mümkündür. Toplam rota uzunluğu 

10.8 km dir. 
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5.1.11 Ek 2.4. Çağıllı Yayla - Verçenik Parkuru 

1. Parkur: Çağıllı yayla Cermenliman yaylası arsındaki mesafe 2.6 km’dir. Buradan 

güney doğuya Cermenliman gölüne, oradan da kuzeydoğuya sırttaki aĢıta 2.7 km varılır 

Sırttan Kumlu Göle arası 1.3 km’dir. Kumlu Gölden kuzeydoğu ki Vercenik yaylası 2.8 

km’dir.  

2. Parkur: Çağıllı yayladan güneydoğuya Cermenliman vadisinden doğudaki vadiye 

girilir. Vadiden doğudaki geçide 5 km de ulaĢılır. Geçitten doğuya göllerin kuzeyinden 

Vercenik yaylasına 4 km mesafe bulunmaktadır. 

3. Parkur: Çağıllı yayladan güneydoğuya Cermenliman vadisinden doğudaki vadiye 

girilir. Vadiden kuzeydeki sırttaki ÇermeĢk geçidine 4.5 km’de çıkılır. Geçitten göllerin 

doğusundan ÇermeĢk göllerine 2 km mesafe bulunmaktadır. Gölden doğudaki Vercenik 

yaylası 4 km’dir. 
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5.1.12 Ek 2.5. Ġspir Yedi Göller Köyü - Ovit Yedi Göller - Verçenik Yaylası 

Parkuru 

Ġspir Yedigöller köyünden batıya Salk yaylası 3.5 km’dir. Salk yaylasını geçtikten sonra 

batıdaki vadiye girilerek 4.6 km sonra güneyden Ovit Yedi Göllere çıkılır. Ovit Yedi 

Göllerden kuzeybatı sırt takip edilerek Çifte Göllere 2.5 km’de varılır.  Çifte Göllerden 

kuzeybatı doğrultusunda ki aĢıta 1.3 km ulaĢmak mümkündür.  Buradan Aksu Gölleri 

geçilir güneydeki yamaç takip edilerek 2.7 km de doğudaki aĢıta çıkılır. Bu noktadan 

güneydoğuya Pidasor vadisine 2.3 km inilir. Buradan kuzey doğuya HemĢin geçidine 2.5 

km ulaĢılır. Geçit kuzeye Kapalı Göllere 1 km mesafededir. Kapalı Göllerden kuzeydeki 

Vercenik yaylası 3.5 km’dir.  
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5.1.13 Ek 2.6. ÇermeĢk-Kapalı Göller-Tatos Gölleri-Kaleköy Parkuru 

ÇermeĢk yaylasından güneydeki ÇermeĢk gölü 3.7 km mesafededir. Göllerin 

doğusundan sırttaki geçite 1.9 km ulaĢılır. Geçitten dağın doğu yamacı takip edilerek 

güneydoğu ki dağın sırttaki geçidine 1.6 km varılır. Sırttan güneydoğuda ki Kumlu göl 1.8 

km’dir. Kumlu göllerden Kapalı göller 1.3 km’dir. Kapalı göllerden Vercenik dağının 

kuzeydoğusunda ki Tatos göllerinin üstündeki sırt 3.5 km’dir. Buradan kuzeye doğru 

Vercenik vadisini gören en yüksek sırta olan mesafe 1.1 km’dir. Sırttan kuzeydeki Sarincof 

gölü 3.3 km’dir. Gölden doğu yamacı takip edilerek sırta oradan da kuzeye doğru Kale-I 

Bala ve Kale köy yaylasına 4.2 km’de ulaĢmak mümkündür.  
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5.1.14 Ek 2.7. Ortaköy-Ambarlı Parkuru 

1.Rota: Ambarlı yaylasından doğudaki vadiden sırttaki  geçit 1.3 km’dir. 1.sırttan güney 

doğu ya vadiden Cahberik yaylası gören 2. sırta geçide yaklaĢık mesafe 2 km’dir. 2.sırttan 

doğudaki vadiye doğru Cahberik yaylasının yaklaĢık mesafesi 1 km’dir.. Cahberik 

yaylasından Cahberik gölünün üstündeki Ortaköy vadisinin 3.sırttaki geçite yaklaĢık 

mesafe 2 km’dir.  Sırttan Ortaköy 3 km’dir.  

2.Rota: Ambarlı yaylasından güneydeki Kuzu gölleri 2.5 km’dir. Buradan Balıklı göl 

güney doğu istikametinde 1 km’dir.  Balıklı gölden doğudaki 1.sırta geçite 1 km 

mesafededir. Geçitten Cahberik gölünün üstenden Ortaköy vadisinin 2.sırttaki geçit 1.5 

km’dir. 2.sırttan Ortaköy 3 km’dir.  

3. Rota: Ambarlı yaylasının doğusundaki vadiden güneydeki balıklı göl 3 km’dir. 

Balıklı gölden doğudaki 1.sırttaki geçit 1 km’dir. Geçitten Cahberik gölünün üstenden 

Ortaköy vadisinin 2.sırttaki geçit 1.5 km’dir. 2.sırttan Ortaköy’e olan mesafe 3 km’dir.  
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5.1.15 Ek 2.8. BaĢ Yayla –Palovit Parkuru 

1. Rota: BaĢ yayladan doğudaki Kale geçidine olan mesafe 3.5 km’dir. Kale geçidinden 

vadiden kuzeydeki Elevit 7 km’dir. Elevit’ten doğudaki vadinin içinden Trovit 4.5 km’dir. 

Trovit’ten sırttaki geçit  2.7 km’dir. Geçitten Palovit 2.3 km’dir.     

2. Rota: BaĢ yayladan doğudaki Kale geçidi 3 km’dir. Kale geçidinden doğudaki vadide 

bulunan Hacivanak 2.5 km’dir. Hacivanak’dan kuzey doğudaki vadiden sırttaki geçit 2 

km’dir. Geçitten kuzeydoğudaki Yıldızlı göl 2 km’dir.. Gölün kuzeydoğu yönündeki vadide 

bulunan  Karunç yaylası 1 km’dir. Karunç yaylasından doğudaki sırttaki geçit 900 m’dir. 

Sırtın doğusundaki vadide bulunan Apivanak 1.5 km mesafededir. Apivanak dan  

kuzeydeki Palovit 3.6 km mesafededir.  
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5.1.16 Ek 2.9. BaĢ Yayla-Hadecur Parkuru 

BaĢ yayladan doğudaki Kale geçidi 3 km’dir. Geçitten doğudaki Hacivanak 2.5 km’dir. 

Hacivanak’ın güneydoğusundaki Hadeçur  4 km’dir. Geçidin güneydoğusundaki vadideki 

Davalı 5.2 km’dir. Davalının güneydoğusundaki vadide bulunan Hadeçur 6 km mesafede 

bulunmaktadır. 
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5.1.17 Ek 2.10. Yukarı Kavron-Palovit Parkuru 

1.Rota: Palovit’den doğudaki sırttaki geçite olan mesafe 2.4 km’dir. Geçidin 

doğusundaki  vadide bulanan  Yukarı Kavron 2.6 km mesafede bulunmaktadır. 

2.Rota: Palovit ten kuzey yamaçtaki Samistal 5 km’dir. Samistal den doğuya sırta 

çıkıldıktan sonra güney geçidi 2.2 km’dir. Geçitten güneydoğu ya yamaç geçilerek Yukarı 

Kavron 2.8 km mesafede bulunmaktadır. 



114 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



115 

 

 

 

5.1.18 Ek 2.11. BaĢ Yayla-Yukarı Kavron Parkuru 

BaĢ yayladan doğudaki Kale geçidi 3 km’dir. Geçitten doğuya vadiye doğru Hacivanak 

yaylası 2.5 km’dir. Yayladan doğudaki Elyak geçidi 4 km’dir. Geçitten kuzeydoğuya 

Karunç vadisinin baĢlangıç noktası 1.5 km’dir. Karunç vadisinden doğudaki sırttaki geçit 

900 m’dir. Geçitten doğudaki Apivanak vadisinin baĢlangıç noktası 1.7 km’dir. Vadiden 

kuzey doğu sırttaki geçit 2 km’dir. Buradan doğudaki vadide bulunan DerebaĢı gölü 1.2 

km’dir. Gölden vadi sonundaki Kavron yaylası 5 km mesafede bulunmaktadır.    
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5.1.19 Ek 2.12. Ayder-Amlakit Parkuru 

Ayder’in batısındaki dağın yamacından, kuzey batıdaki Hazindak 4.5 km’dir. Yayladan 

dağın yamacı takip edilerek güneydoğudaki Samistal 4.5 km mesafededir. Samistal’den 

batıdaki vadiden, güney batıdaki Amlakit 4.2 km mesafede bulunmaktadır. 
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5.1.20 Ek 2.13. Amlakit-Sal Parkuru 

Amlakit’in kuzey doğu istikametindeki yamaç bulunan Hazindak 3.7 km mesafede 

bulunmaktadır. Buradan dağın kuzey batı sırtındaki Pokut 6.4 km’dir. Pokut’tan kuzey 

batı istikametindeki Sal yaylası 1.4 km mesafede bulunmaktadır. 
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5.1.21 Ek 2.14. Yukarı Kavron-Deniz Gölü Parkuru 

1.  Rota: Yukarı Kavrondan, doğudaki vadinin güneydoğu istikametindeki 

Karadeniz gölü 3.8 km’dir. Gölden güneydoğu istikametindeki Naletleme geçidi 1.7 

km’dir. Geçitten doğudaki Dobe düzü 2.4 km’dir. Dobe düzünden  Dobe yaylası 1.2 

km’dir. Yayladan vadinin kuzey kuzeydoğu ki Olgunlar köyü 1.5 km2dir. Olgunların 

güneybatısındaki vadide bulunan Hastaf yaylası 2.2 km dedir. Yine aynı istikamette 

Dilber düzü 3 km mesafededir. Dilber düzünden güneybatıdaki Deniz gölün 2 km 

mesafede bulunmaktadır.  

2. Rota: Yukarı Kavrondan güneye vadiye girildikten sonra güneydoğu 

istikametindeki Mezovit (öküz çayırı)  4.6 km’dir. Buradan doğudaki Serdarlı aĢıtı 1.2 

km’dir. AĢıttan kuzeye Büyük Deniz gölünün kuzey doğusundaki sırttaki kamp alanı 

2.5 km’dir. Kamp alanından Karadeniz Gölü 500 m’dir. Gölden güneydoğu 

istikametinde Naletleme geçidi 1.7 km’dir. Geçitten kuzeydoğu istikametindeki vadide 

bulunan Dobe düzü 3.6 km’dir. Dobe düzünden Dobe yaylası 1.2 km’dir. Yayladan 

kuzey kuzeydoğu ki Olgunlar köyü 1.5 km’dir. Olgunların güneybatısındaki vadide 

bulunan Hastaf yaylası 2.2 km’dir. Yine aynı istikamette Dilber düzü 3 km’dir. Dilber 

düzünden güneybatıdaki Deniz gölü 2 km mesafede bulunmaktadır.  

3. Rota: Yukarı Kavron’dan güneydeki DerebaĢı gölü 5 km’dir. Gölün 

güneydoğusundaki Kavron geçidi 2.1 km’dir. Geçitten doğudaki ikinci vadinin 

baĢlangıç noktası 1.3 km’dir. Vadinin baĢlangıç noktasından doğudaki sırttan Adsız 

gölün batısından Deniz gölüne olan mesafe 1.9 km’dir. 
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5.1.22 Ek 2.15. Olgunlar-Hadeçur Parkuru 

1. Rota: Olgunlar köyünden güneybatıdaki Hastaf yaylası 3.4 km’dir. Hastaf 

yaylasından Dilber düzü 3.6 km’dir. Dilberdüzü’nden güney batıdaki Deniz gölü 2 km’dir. 

Gölün güneybatısındaki Davalı yaylası 4 km’dir. Davalıdan güneydoğudaki Hadeçur 5.8 

km’dir. 

2. Rota: Olgunlar köyünden güneybatıdaki Hastaf yaylası 3.4 km’dir. Hastaf 

yaylasından Dilberdüzü 3.6 km’dir. Buradan güneydeki geçid 1.8 km’dir. Geçitten 

güneydeki Hadeçur 6.4 km mesafede bulunmakatdır.  
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5.1.23 Ek 2.16. Yukarı Kavron-Göller-Mezovit-Yukarı Kavron Parkuru 

Yukarı Kavron’dan  doğudaki vadiden göller 3.5 km’dir. Göllerden güneydeki 

Serdarlı aĢıtı 2.3 km’dir. AĢıttan güney batıdaki Mezovit (öküz cayırı) 2.4 km’dir. 

Mezovit’den kuzeybatıdaki Yukarı Kavron 5 km mesafede bulunmaktadır.     
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5.1.24 Ek 2.17. Yukarı Çaymakcur-Yukarı Kavron Parkuru 

Yukarı Çaymakcur’dan güneydoğu istikametindeki vadiden Karadeniz gölü 2.8 

km’dir. Gölün batıdaki sırttan Yukarı Kavron’a olan mesafesi 4.7 km’dir. 
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5.1.25 Ek 2.18. Apivanak-Hadecur Parkuru 

Apivanak Yaylasının güneydoğudaki vadiden Davalı geçidi 4.3 km’dir. Geçitten 

güneydeki vadiden Davalı 3.4 km’dir. Davalıdan Hadeçur 5.8 km’dir. 
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5.1.26 Ek 2.19. Avusor-Yaylalar Parkuru 

Avusor’un doğusundaki vadiden güneybatıdaki Laz gediği 4 km’dir. Laz gediğinden 

doğudaki vadide bulunan Satelef yaylası 4.8 km’dir. Satelef ten Körahmet yaylası 3.3 

km’dir. Körahmet’ten Yaylalar köyü 2 km mesafededir. 
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5.1.27 Ek 2.20. Avusor-Sırt Yayla Parkuru 

Avusor’dan doğudaki Altıparmak dağının altındaki Dadala pansiyonu 3.5 km’dir. 

Pansiyondan doğudaki sırttan Ambar gölü 2.2 km’dir. Gölden vadiye kuzeye doğru inilerek 

kuzeydoğudaki Galezena yaylası 4.5 km’de dir. Galezena yaylasından kuzeyde ki Sırt 

yaylası 7 km mesafede bulunmaktadır. 



134 

 

 

 

 

 



135 

 

 

 

Ek 3. Mülakat Soruları/Formları 

Mülakat yapılan kiĢinin adı          : 

Tarih                                             : 

Mülakat yapılan kiĢinin konumu  : 

 

KAYNAK KĠġĠLERLE YAPILAN MÜLAKAT SORULARI 

GÖRSELLĠK 

1. Trekkingde görsellik sizce neyi ifade ediyor? 

2. Ġlgili parkurda Trekking için manzara bütünlüğü (görsellik) (yeĢil alanlar, 

coğrafi yapı vb.) sizce yeterlimi? 

GÜVENLĠK 

1. Trekkingde güvenlik sizce neyi ifade ediyor? 

2. Ġlgili parkurda Trekking için güvenlik (lojistik destek, sakatlığa yol açabilecek 

bölgeler, yerleĢim yerlerine mesafe vb.) sizce yeterlimi? 

ZORLUK 

1. Trekkingde zorluk sizce neyi ifade ediyor? 

2. Ġlgili parkurda Trekking için zorluk derecesi (dar ve dik patikalar, kaygan, ıslak 

zeminler, yürüyüĢ alanlarının belirsizliği vb.) sizce nasıl? 

KAMP ALANLARI 

1. Trekkingde kamp alanları sizce nasıl olmalı? 

2. Ġlgili parkurda Trekking için kamp alanları (kamp kurulabilecek düzlükler, su 

alanlarına yakınlığı vb.) sizce yeterlimi? 

MESAFE 

1. Trekkingde uygun mesafe sizce ne kadar olmalı? 

2. Ġlgili parkurda Trekking için mesafe (baĢlangıç ve bitiĢ noktaları vb.) uygun mu? 

ZAMAN 

1. Trekkingde uygun zaman sizce ne kadar olmalı? 

2. Ġlgili parkurda Trekking için zaman (baĢlangıç ve bitiĢ noktası arası kat edilirken 

geçen süre vb.) uygun mu? 

SU KAYNAKLARI 

1. Trekkingde su kaynakları sizce neyi ifade ediyor? 

2. Ġlgili parkurda Trekking için su kaynakları (su kaynağının mevcut durumu vb.) 

uygun mu? 

FLORA-FAUNA 

1. Trekkingde flora-fauna sizce neyi ifade ediyor? 

2. Ġlgili parkurda Trekking için flora-fauna (bitki örtüsünün çeĢitliliği, yöreye özgü 

bitki çeĢitliği, yaban hayatının çeĢitliliği vb.) uygun mu? 

YERLEġĠM MERKEZLERĠNE YAKINLIĞI 

1. Trekkingde yerleĢim merkezlerine yakınlık sizce neyi ifade ediyor? 

2. Ġlgili parkurda Trekking için yerleĢim merkezlerine yakınlığı uygun mu? 
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